Financial statements

Financial statements

Consolidated financial statements	117
Schroders plc financial statements	169
Independent auditor's report	189



Cor	solidated income statement	117
Cor	solidated statement of comprehensive income	117
Cor	solidated statement of financial position	118
Cor	solidated statement of changes in equity	119
Cor	solidated cash flow statement	120
Not	tes to the accounts	
1.	Segmental reporting	121
2.	Net operating revenue	122
3.	Total expenses	125
4.	Tax expense	126
5.	Earnings per share	127
6.	Dividends	128
7.	Trade and other receivables	128
8.	Financial assets and liabilities	129
9.	Associates and joint ventures	133
10.	Property, plant and equipment	135
11.	Leases	136
12.	Goodwill and intangible assets	137
13.	Deferred tax	138
14.	Unit-linked liabilities and assets backing unit-linked liabilities	139
15.	Trade and other payables	141
16.	Provisions and contingent liabilities	142
17.	Derivative contracts	143
18.	Financial instrument risk management	145
19.	Share capital and share premium	152
20.	Own shares	153
21.	Reconciliation of net cash from operating activities	154
22.	Commitments	155
23.	Retirement benefit obligations	156
24.	Share-based payments	160
25.	Related party transactions	163
26.	Interests in structured entities	164
27.	Business combinations	166
Pres	sentation of the financial statements	167
Sch	roders plc financial statements	
Sch	roders plc – Statement of financial position	169
Sch	roders plc – Statement of changes in equity	170
Sch	roders plc – Cash flow statement	171
Sch	roders plc – Notes to the accounts	
28.	Significant accounting policies	172
29.	Expenses and other disclosures	172
30.	Trade and other receivables	172
31.	Trade and other payables	172
32.	Deferred tax	173
33.	Financial instrument risk management	173
34.	Own shares	174
35.	Related party transactions	174
36.	Subsidiaries and other related undertakings	175
Ind	ependent auditor's report	189

Consolidated income statement for the year ended 31 December 2022

Consolidated financial statements

	Notes	2022 £m	2021 ¹ £m
Revenue		2,891.7	2,959.5
Cost of sales		(530.3)	(556.4)
Net operating revenue	2	2,361.4	2,403.1
<i>Of which: Performance fees Net carried interest income</i>		43.0 16.5	94.4 31.9
Net operating revenue excluding performance-based revenues		2,301.9	2,276.8
Share of profit of associates and joint ventures	9	77.6	88.2
Other operating income		36.5	28.7
Net operating income		2,475.5	2,520.0
Operating expenses	3	(1,752.5)	(1,679.0)
Operating profit		723.0	841.0
Central costs	3	(48.8)	(53.6)
Net (loss)/gain on financial instruments and other income		(6.7)	43.9
Interest income/(expense)		5.8	(2.0)
Acquisition costs and related items	3	(86.4)	(65.2)
Profit before tax		586.9	764.1
Tax	4(a)	(100.7)	(140.3)
Profit after tax ²		486.2	623.8
Earnings per share ³			
Basic	5	30.4p	38.7p
Diluted	5	29.9p	38.1p
Operating earnings per share			
Basic	5	37.4p	43.0p
Diluted	5	36.7p	42.2p

Consolidated statement of comprehensive income

for the year ended 31 December 2022

	Notes	2022 £m	2021 £m
Profit after tax ²		486.2	623.8
Items that may or have been reclassified to the income statement:			
Net exchange differences on translation of foreign operations after hedging		148.6	(19.0)
Net loss on financial assets at fair value through other comprehensive income		(1.5)	(2.8)
Net gain on financial assets at fair value through other comprehensive income held by associates	9	-	0.1
Tax on items taken directly to other comprehensive income	4(b)	(0.2)	1.1
		146.9	(20.6)
Items that will not be reclassified to the income statement:			
Net actuarial (loss)/gain on defined benefit pension schemes	23	(66.0)	27.6
Tax on items taken directly to other comprehensive income	4(b)	16.5	(6.7)
		(49.5)	20.9
Other comprehensive income for the year, net of tax ²		97.4	0.3
Tabel		F02.6	6244
Total comprehensive income for the year ²		583.6	624.1

^{1.} The 2021 comparatives have been re-presented (see note (g) presentational changes on page 168).

Non-controlling interest is presented in the statement of changes in equity.
 Earnings per share has been restated following the simplification of the Company's dual share class structure (see note 19).

Consolidated statement of financial position at 31 December 2022

	Notes	2022 £m	2021 £m
Assets			
Cash and cash equivalents		4,440.3	4,207.3
Trade and other receivables	7	896.5	1,000.9
Financial assets	8	2,670.3	3,132.3
Associates and joint ventures	9	497.7	466.7
Property, plant and equipment	10, 11	524.1	560.0
Goodwill and intangible assets	12	1,929.5	1,168.5
Deferred tax	13	185.8	145.0
Retirement benefit scheme surplus	23	136.3	197.9
Assets backing unit-linked liabilities		11,280.5	10,878.6
Cash and cash equivalents		605.0	911.7
Financial assets		9,449.1	12,551.4
	14	10,054.1	13,463.1
Total assets		21,334.6	24,341.7
Liabilities			
Trade and other payables	15	1,049.5	1,115.0
Financial liabilities	8	5,140.1	4,793.6
Current tax		73.1	52.2
Lease liabilities	11	361.0	373.8
Provisions	16	25.4	26.8
Deferred tax	13	138.9	80.4
Retirement benefit scheme deficits		12.8	11.1
		6,800.8	6,452.9
Unit-linked liabilities	14	10,054.1	13,463.1
Total liabilities		16,854.9	19,916.0
Net assets		4,479.7	4,425.7
Total equity ¹		4,479.7	4,425.7

^{1.} Non-controlling interest is presented in the statement of changes in equity.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 1 March 2023 and signed on its behalf by:

Richard Keers

Director

Consolidated statement of changes in equity for the year ended 31 December 2022

				Attributa	ble to owners o	of the parent				
	Notes	Share capital £m	Share premium £m	Own shares £m	Net exchange differences reserve £m	Associates and joint ventures reserve £m	Profit and loss reserve £m	Total £m	Non- controlling interest £m	Total equity £m
At 1 January 2022		282.5	124.2	(150.2)	144.6	183.4	3,701.4	4,285.9	139.8	4,425.7
Profit for the year		_	_	_	_	71.5	408.2	479.7	6.5	486.2
Other comprehensive income ¹		-	_		146.6		(51.2)	95.4	2.0	97.4
Total comprehensive income					146.6	71 5	257.0	E7E 1	0.5	583.6
for the year					140.0	71.5	357.0	575.1	8.5	583.0
Own shares purchased	20	_	_	(120.2)	_		_	(120.2)	_	(120.2)
Share-based payments	24	_	_	_	-	_	68.2	68.2	_	68.2
Tax in respect of share schemes	4(c)	-	-	_	-	-	(3.4)	(3.4)	-	(3.4)
Other movements ²		-	-	_	-	-	(113.3)	(113.3)	(15.2)	(128.5)
Bonus issue	19	39.9	(39.9)	_	-	-	(4.3)	(4.3)	-	(4.3)
Dividends	6	-	_	_	-	-	(332.1)	(332.1)	(9.3)	(341.4)
Transactions with shareholders		39.9	(39.9)	(120.2)	_	-	(384.9)	(505.1)	(24.5)	(529.6)
Transfers		_		85.3	_	(51.3)	(34.0)		_	
At 31 December 2022		322.4	84.3	(185.1)	291.2	203.6	3,639.5	4,355.9	123.8	4,479.7

		Attributable to owners of the parent								
	Notes	Share capital £m	Share premium £m	Own shares £m	Net exchange differences reserve £m	Associates and joint ventures reserve £m	Profit and loss reserve £m	Total £m	Non- controlling interest £m	Total equity £m
At 1 January 2021		282.5	124.2	(159.8)	165.6	133.6	3,456.7	4,002.8	83.1	4,085.9
Profit for the year		_	_	_	_	79.3	532.6	611.9	11.9	623.8
Other comprehensive income ¹		-	_	-	(21.0)	0.1	19.2	(1.7)	2.0	0.3
Total comprehensive income for the year		-	-	-	(21.0)	79.4	551.8	610.2	13.9	624.1
Own shares purchased	20	_	_	(75.3)	_	_	_	(75.3)	ı –	(75.3)
Share-based payments	24	-	-	_	-	-	89.5	89.5	_	89.5
Tax in respect of share schemes	4(c)	-	-	_	_	-	4.7	4.7	_	4.7
Other movements ²		-	-	-	-	-	(27.4)	(27.4)	52.6	25.2
Dividends	6	_	_	_	_	_	(318.6)	(318.6)	(9.8)	(328.4)
Transactions with shareholders		-	-	(75.3)	-	-	(251.8)	(327.1)	42.8	(284.3)
Transfers		-	-	84.9	_	(29.6)	(55.3)	_	-	
At 31 December 2021		282.5	124.2	(150.2)	144.6	183.4	3,701.4	4,285.9	139.8	4,425.7

^{1.} Other comprehensive income reported in the net exchange differences reserve comprises the net foreign exchange gain/(loss) on the translation of foreign operations net of hedging. Other comprehensive income reported in the associates and joint ventures reserve represents post-tax fair value movements on financial assets at fair value through other comprehensive income. Other comprehensive income reported in the profit and loss reserve comprises the post-tax actuarial (loss)/gain on the Group's retirement benefit schemes and post-tax fair value movements on financial assets at fair value through other comprehensive income.

^{2.} Other movements principally comprise amounts relating to financial liabilities in respect of options to purchase the remaining non-controlling interest in certain subsidiaries (see note 8).

Consolidated cash flow statement for the year ended 31 December 2022

Notes	2022 £m	2021 £m
Net cash from operating activities ¹ 21	972.8	1,234.2
Cash flows from investing activities		
Net acquisition of businesses, associates and joint ventures	(607.5)	(18.7)
Net acquisition of property, plant and equipment and software	(104.3)	(89.4)
Acquisition of financial assets	(1,734.7)	(1,946.0)
Disposal of financial assets	1,820.4	2,123.9
Non-banking interest received	7.3	12.5
Distributions received from associates and joint ventures	15.0	35.1
Net cash (used in)/from investing activities	(603.8)	117.4
Cash flows from financing activities		
Purchase of subsidiary shares from non-controlling interest holders	(13.6)	(32.4)
Cash from non-controlling interest holders	-	54.5
Lease payments 11	(51.3)	(47.5)
Acquisition of own shares 20	(120.2)	(75.3)
Dividends paid 6	(341.4)	(328.4)
Other	(6.8)	(0.6)
Net cash used in financing activities	(533.3)	(429.7)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(164.3)	921.9
Opening cash and cash equivalents	5,119.0	4,215.9
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(164.3)	921.9
Effect of exchange rate changes	90.6	(18.8)
Closing cash and cash equivalents	5,045.3	5,119.0
Closing cash and cash equivalents consists of:		
Cash and cash equivalents available for use by the Group	4,409.8	4,075.5
Cash held in consolidated pooled investment vehicles	30.5	131.8
Cash and cash equivalents presented within assets	4,440.3	4,207.3
Cash and cash equivalents presented within assets backing unit-linked liabilities	605.0	911.7
Closing cash and cash equivalents	5,045.3	5,119.0

 $^{1. \} Includes Wealth \ Management interest income received of £75.3 \ million (2021: £11.3 \ million) \ and interest paid of £38.4 \ million (2021: £0.2 \ million).$

1. Segmental reporting (a) Operating segments

The Group has two operating segments: Asset Management and Wealth Management. The Asset Management segment principally comprises investment management including advisory services in respect of equity, fixed income, multi-asset and private assets and alternatives products. The Wealth Management segment principally comprises investment management, wealth planning and financial advice, platform services and banking services.

Segmental information is presented on the same basis as that provided for internal reporting purposes to the Group's chief operating decision maker, the Group Chief Executive. The segmental reporting note has been re-presented to reflect the changes made to the income statement (see presentational changes on page 168) and to present the results of Schroders Personal Wealth (SPW) within share of profit of associates and joint ventures using the equity accounting method. The results of SPW were previously consolidated on a proportional basis within the Wealth Management segment for the purpose of segmental reporting. This new presentation reflects changes to the basis on which the Group monitors the performance of the business.

Operating expenses represent the costs incurred in running the Asset Management and Wealth Management segments and include an allocation of costs between the individual business segments on a basis that aligns the charge with the resources employed by the Group in respect of particular business functions. This allocation provides management with the relevant information as to the business performance to effectively manage and control expenditure. Operating expenses exclude items related to acquisitions and central management activities (see note 3). The reconciliation of operating profit to profit before tax is available on the income statement.

Year ended 31 December 2022	Asset Management £m	Wealth Management £m	Total £m
Revenue	2,441.9	449.8	2,891.7
Cost of sales	(474.8)	(55.5)	(530.3)
Net operating revenue	1,967.1	394.3	2,361.4
Of which: Performance fees	42.6	0.4	43.0
Net carried interest income	16.5	-	16.5
Net operating revenue excluding performance-based revenues	1,908.0	393.9	2,301.9
Share of profit of associates and joint ventures	73.6	4.0	77.6
Other operating income	28.0	8.5	36.5
Net operating income	2,068.7	406.8	2,475.5
Operating expenses	(1,475.6)	(276.9)	(1,752.5)
Operating profit	593.1	129.9	723.0

	Asset Management	Wealth Management	Total
of sales operating revenue which: Performance fees	£m	£m	£m
Revenue	2,582.5	377.0	2,959.5
Cost of sales	(539.4)	(17.0)	(556.4)
Net operating revenue	2,043.1	360.0	2,403.1
Of which: Performance fees	94.2	0.2	94.4
Net carried interest income	31.9	-	31.9
Net operating revenue excluding performance-based revenues	1,917.0	359.8	2,276.8
Share of profit of associates and joint ventures	73.9	14.3	88.2
Other operating income	20.5	8.2	28.7
Net operating income	2,137.5	382.5	2,520.0
Operating expenses	(1,424.8)	(254.2)	(1,679.0)
Operating profit	712.7	128.3	841.0

^{1.} The 2021 comparatives have been re-presented (see note (g) presentational changes on page 168).

Segment assets and liabilities are not presented as such information is not presented on a regular basis to the Group's chief operating decision maker.

Notes to the accounts

continued

1. Segmental reporting continued

(b) Geographical information

The Group's non-current assets¹ are located in the following countries:

	2022 £m	2021 £m
United Kingdom	2,115.9	1,468.5
China	244.8	199.6
Switzerland	205.3	184.5
United States	116.6	106.9
France	79.4	78.4
India	45.3	34.4
Singapore	37.8	39.2
Other	111.1	89.1
Total	2,956.2	2,200.6

^{1.} Comprises the following non-current assets: property, plant and equipment, goodwill and intangible assets, associates and joint ventures and prepayments.

2. Net operating revenue

Revenue

The Group's primary source of revenue is fee income from investment management activities performed within both the Asset Management and Wealth Management segments. Fee income includes management fees, performance fees, carried interest and other fees. Revenue also includes interest income earned within the Wealth Management segment.

Management fees are generated through investment management agreements and are generally based on an agreed percentage of the valuation of AUM. Management fees are recognised as the service is provided and it is probable that the fee will be collected.

Performance fees and carried interest are earned from certain arrangements when contractually agreed performance levels are exceeded within specified performance measurement periods. They are only recognised where it is highly probable that a significant reversal will not occur in future periods. Performance fees are typically earned over one year and are recognised at the end of the performance period. Carried interest is earned over a longer time frame and is recognised when certain performance hurdles are met and the service has been provided. This may result in the recognition of revenue before the contractual crystallisation date.

Other fees principally comprise revenues for other services, which typically vary according to the volume of transactions. Other fees are recognised as the relevant service is provided and it is probable that the fee will be collected.

Within Wealth Management, earning a net interest margin is a core activity and interest is therefore recognised within revenue. Interest income is earned as a result of placing loans and deposits with other financial institutions, advancing loans and overdrafts to clients, and holding debt and other fixed income securities. Interest income is recognised as it is earned using the effective interest method, which allocates interest at a constant rate of return over the expected life of the financial instrument based on the estimated future cash flows.

Cost of sales

Fee expenses incurred by the Group that relate directly to revenue are presented as cost of sales. These expenses include commissions, external fund manager fees and distribution fees payable to financial institutions, investment platform providers and financial advisers that distribute the Group's products.

Fee expense is generally based on an agreed percentage of the valuation of AUM and is recognised in the income statement as the service is received.

Cost of sales also includes the cost of financial obligations arising from carried interest. Amounts payable in respect of carried interest are determined based on the proportion of carried interest income that is payable to third parties.

Wealth Management pays interest to clients on deposits taken. Within Wealth Management, earning a net interest margin is a core activity. Interest payable in respect of these activities is therefore recorded separately from finance costs arising elsewhere in the business and is reported as part of cost of sales. Interest is recognised using the effective interest method (see above).

2. Net operating revenue continued (a) Net operating revenue by segment is presented below:

	Asset Management	Wealth Management	Total
Year ended 31 December 2022	£m	£m	£m
Management fees	2,334.5	335.2	2,669.7
Performance fees	42.6	0.4	43.0
Carried interest	32.3	_	32.3
Other fees	32.5	38.9	71.4
Wealth Management interest income	-	75.3	75.3
Revenue	2,441.9	449.8	2,891.7
Fee expense	(459.0)	(17.1)	(476.1)
Cost of financial obligations in respect of carried interest	(15.8)	-	(15.8)
Wealth Management interest expense	-	(38.4)	(38.4)
Cost of sales	(474.8)	(55.5)	(530.3)
Net operating revenue	1,967.1	394.3	2,361.4

Year ended 31 December 2021 ¹	Asset Management £m	Wealth Management £m	Total £m
Management fees	2,388.6	329.1	2,717.7
Performance fees	94.2	0.2	94.4
Carried interest	71.5	-	71.5
Other fees	28.2	36.4	64.6
Wealth Management interest income	-	11.3	11.3
Revenue	2,582.5	377.0	2,959.5
Fee expense	(499.8)	(16.8)	(516.6)
Cost of financial obligations in respect of carried interest	(39.6)	_	(39.6)
Wealth Management interest expense	-	(0.2)	(0.2)
Cost of sales	(539.4)	(17.0)	(556.4)
Net operating revenue	2,043.1	360.0	2,403.1

^{1.} The 2021 comparatives have been re-presented (see note (g) presentational changes on page 168).

2. Net operating revenue continued

(b) Net operating revenue is presented below by region based on the location of clients:

Year ended 31 December 2022	UK £m	Continental Europe & Middle East £m	Asia Pacific £m	Americas £m	Total £m
Management fees	882.9	814.1	608.9	363.8	2,669.7
Performance fees	6.5	15.4	8.2	12.9	43.0
Carried interest	-	32.3			32.3
Other fees	37.5	25.9	8.0	_	71.4
Wealth Management interest income	65.7	8.1	1.5	_	75.3
Revenue	992.6	895.8	626.6	376.7	2,891.7
Fee expense	(58.5)	(196.2)	(169.1)	(52.3)	(476.1)
Cost of financial obligations in respect of carried interest		(15.8)		_	(15.8)
Wealth Management interest expense	(38.3)	-	(0.1)	_	(38.4)
Cost of sales	(96.8)	(212.0)	(169.2)	(52.3)	(530.3)
Net operating revenue	895.8	683.8	457.4	324.4	2,361.4
		Continental			

		Continental Europe &			
Year ended 31 December 2021 ¹	UK £m	Middle East £m	Asia Pacific £m	Americas £m	Total £m
Management fees	833.3	869.0	643.3	372.1	2,717.7
Performance fees	8.2	32.0	28.9	25.3	94.4
Carried interest	-	71.5	-	-	71.5
Other fees	30.8	23.2	10.4	0.2	64.6
Wealth Management interest income	10.3	0.9	0.1	_	11.3
Revenue	882.6	996.6	682.7	397.6	2,959.5
Fee expense	(66.3)	(215.5)	(181.7)	(53.1)	(516.6)
Cost of financial obligations in respect of carried interest	-	(39.6)	-	-	(39.6)
Wealth Management interest expense	(0.2)	_	_	_	(0.2)
Cost of sales	(66.5)	(255.1)	(181.7)	(53.1)	(556.4)
Net operating revenue	816.1	741.5	501.0	344.5	2,403.1

^{1.} The 2021 comparatives have been re-presented (see note (g) presentational changes on page 168).

Estimates and judgements - revenue

The principle estimates and judgements for revenue relate to carried interest. Carried interest represents the Group's contractual right to a share of the profits of 122 private asset investment vehicles (2021: 113 vehicles), if certain performance hurdles are met. It is recognised when the relevant services have been provided and it is highly probable that a significant reversal will not occur.

The amount of carried interest that will ultimately be received by the Group is dependent on the cash flows realised by the respective investment vehicles when the underlying investments are successfully disposed of. The resultant cash flows are assessed against the applicable performance hurdle, which is dependent on the capital invested and the timing and quantum of distributions. For accounting purposes, the outcome is discounted to determine the present value of the carried interest to be recognised. The actual amount receivable at maturity will depend on the realised value and may differ from the projected value.

The Group estimates the cash flows that will be received by the investment vehicles with reference to the current fair value of the underlying investments. Judgement is applied to determine certain assumptions used in the estimate. Those assumptions principally relate to the future growth and the timing of distributions. No future growth is assumed, reflecting the uncertainty of future investment returns. The timing of distributions to clients is based on individual investment managers' expectations as to the realisation of cash flows from the successful disposal of the underlying securities.

The Group assesses the maturity of the respective investment vehicles by reference to the percentage of committed capital invested and original capital returned to clients. This helps the Group to understand whether a significant risk of reversal exists and to determine whether the revenue should be recognised or further constrained in accordance with the accounting standards.

2. Net operating revenue continued

Estimates and judgements - cost of sales

The principle estimates and judgements for cost of sales relate to carried interest. The crystallisation of associated financial obligations in respect of carried interest (carried interest payable, see note 8) is contingent on the Group receiving the related revenue. The areas of estimates and judgements are the same as those used to determine the present value of the carried interest receivable, adjusted to reflect the portion that is payable to third parties. The actual amount payable at maturity will depend on the realised value of the carried interest receivable and may differ from the projected value. An increase in the growth rate of 3% would increase cost of sales by £3.1 million (2021: £3.6 million), although this would be smaller than the corresponding increase in revenue. An average acceleration/delay in crystallisation dates of one year would increase/reduce cost of sales by £2.1 million/£2.0 million (2021: £3.0 million/£4.2 million) and this amount would be lower than the corresponding increase/reduction in revenue.

3. Total expenses

Total expenses represent the Group's administrative expenses including compensation costs. They are recognised as the services are received. Certain costs, such as depreciation of property, plant and equipment and amortisation of intangible assets, are expensed evenly over the useful life of the asset, or relevant contract.

Expenses comprise operating expenses, central costs and acquisition costs and related items. Operating expenses are those costs incurred through the operating activities of the Group's operating segments; Asset Management and Wealth Management. Central costs are those arising from capital and treasury management activities, corporate development and strategy activities and the costs associated with the governance and corporate management of the Group. Acquisition costs and related items include deal costs associated with corporate transactions and costs associated with the integration of acquired businesses and amortisation of acquired intangible assets.

The biggest component of the Group's total expenses is the cost of employee benefits, as shown below. Other costs primarily consist of accommodation, information technology, marketing and outsourcing costs. Compensation costs are managed to a target total compensation ratio of between 45% and 49%. Targeting a compensation ratio range provides some flexibility to manage the overall cost base in response to market conditions.

Employee benefits expense includes salaries and wages, together with the cost of other benefits provided to employees such as pension and bonuses. The Group makes some performance awards to employees that are deferred over a specified vesting period. Such awards are expensed to the income statement over the performance and vesting periods. The Group holds investments that are linked to these performance awards in order to hedge the related exposure. Gains and losses on these investments are netted against the relevant costs in the income statement but are presented separately below.

Further detail on other employee benefits can be found elsewhere within these financial statements, see note 23 for pension costs and note 24 for compensation that is awarded in Schroders plc shares.

(a) Group cost components

Year ended 31 December	2022 £m	2021 £m
Operating expenses	1,752.5	1,679.0
Central costs	48.8	53.6
Acquisition costs and related items	86.4	65.2
Total expenses	1,887.7	1,797.8

(b) Employee benefits expense and number of employees

Year ended 31 December	2022 £m	2021 £m
Salaries, wages and other remuneration	1,001.1	1,034.6
Social security costs	88.2	104.9
Pension costs	66.1	57.4
Employee benefits expense	1,155.4	1,196.9
Net loss/(gain) on financial instruments held to hedge deferred cash awards	11.7	(22.2)
Employee benefits expense – net of hedging	1,167.1	1,174.7

The employee benefits expense net of hedging includes £19.7 million (2021: £6.6 million) that is presented within acquisition costs and related items.

3. Total expenses continued

(b) Employee benefits expense and number of employees continued

Information about the compensation of key management personnel can be found in note 25. Details of the amounts payable to Directors along with the number of Directors who exercised share options in the year is provided in the Remuneration report on pages 76 to 107.

The monthly average number of employees of the Company and its subsidiary undertakings during the year was:

	2022 Number	2021 Number
Full-time employees	5,934	5,358
Contract and temporary employees	262	292
	6,196	5,650
Employed as follows:		
Asset Management	4,909	4,419
Wealth Management	1,258	1,202
Central	29	29
	6,196	5,650
(c) Audit and other services		
Year ended 31 December	2022 £m	2021 £m
Fees payable to the auditor for the audit of the Company and Consolidated financial statements	0.7	0.7
Fees payable to the auditor and its associates for other services:		
Audit of the Company's subsidiaries	4.7	4.0
Audit-related assurance services	1.3	1.1
Other assurance services	0.7	0.7
	7.4	6.5

4. Tax expense

The Group is headquartered in the UK and pays taxes according to the rates applicable in the countries and states in which it operates. Most taxes are recorded in the income statement (see part (a)) and relate to taxes payable for the reporting period (current tax). The charge also includes benefits and charges relating to when income or expenses are recognised in a different period for tax and accounting purposes or when there are specific treatments applicable relating to items such as acquisitions (deferred tax – see note 13). Some current and deferred taxes are recorded through other comprehensive income (see part (b)), or directly to equity where the tax arises from changes in the value of remuneration settled as shares (see part (c)).

(a) Analysis of tax charge reported in the income statement

Year ended 31 December	2022 £m	2021 £m
UK current year charge	71.6	71.1
Rest of the world current year charge	74.7	104.4
Prior year adjustments	1.8	33.6
Total current tax	148.1	209.1
Origination and reversal of temporary differences	(29.8)	(31.2)
Prior year adjustments	(3.0)	(34.4)
Effect of changes in corporation tax rates	(14.6)	(3.2)
Total deferred tax	(47.4)	(68.8)
Tax charge reported in the income statement	100.7	140.3

(b) Analysis of tax (credit)/charge reported in other comprehensive income

Year ended 31 December	2022 £m	2021 £m
Deferred tax (credit)/charge on actuarial gains and losses on defined benefit pension schemes	(12.6)	5.2
Deferred tax charge/(credit) on other movements through other comprehensive income	0.1	(1.0)
Deferred tax – effect of changes in corporation tax rates	(3.8)	1.4
Tax (credit)/charge reported in other comprehensive income	(16.3)	5.6

4. Tax expense continued

(c) Analysis of tax charge/(credit) reported in equity

Year ended 31 December	2022 £m	2021 £m
Current tax credit on Deferred Award Plan and other share-based remuneration	(1.5)	(3.7)
Deferred tax charge/(credit) on Deferred Award Plan and other share-based remuneration	5.7	(0.8)
Deferred tax – effect of changes in corporation tax rates	(0.8)	(0.2)
Tax charge/(credit) reported in equity	3.4	(4.7)

(d) Factors affecting tax charge for the year

The UK standard rate of corporation tax for 2022 is 19% (2021: standard rate of 19%). The tax charge for the year is higher (2021: higher) than a charge based on the UK standard rate. The differences are explained below:

Year ended 31 December	2022 £m	2021 £m
Profit before tax	586.9	764.1
Less share of profit of associates and joint ventures after amortisation	(71.5)	(79.3)
Profit before tax of Group entities	515.4	684.8
Profit before tax of consolidated Group entities multiplied by corporation tax at the UK standard rate	97.9	130.1
Effects of:		
Different statutory tax rates of overseas jurisdictions	(0.4)	6.7
Permanent differences including non-taxable income and non-deductible expenses	7.7	6.9
Net movement in temporary differences for which no deferred tax is recognised	11.3	0.6
Deferred tax adjustments in respect of changes in corporation tax rates	(14.6)	(3.2)
Prior year adjustments	(1.2)	(0.8)
Tax charge reported in the income statement	100.7	140.3

Estimates and judgements

The calculation of the Group's tax charge involves a degree of estimation and judgement. Liabilities relating to open and judgemental matters, including those in relation to deferred taxes, are based on the Group's assessment of the most likely outcome based on the information available. As a result, certain tax amounts are based on estimates using factors that are relevant to the specific judgement. The Group engages constructively and transparently with tax authorities with a view to early resolution of any uncertain tax matters. Where the final tax outcome of these matters is different from the amounts provided, such differences will impact the tax charge in a future period. Such estimates are based on assumptions made on the probability of potential challenge within certain jurisdictions and the possible outcome based on relevant facts and circumstances, including local tax laws. There was no individual judgemental component of the tax expense that was material to the Group results when taking into account the likely range of potential outcomes (2021: none).

5. Earnings per share

This key performance indicator shows the portion of the Group's profit after tax that is attributable to each share issued by the Company, excluding own shares held by the Group. The calculation is based on the weighted average number of shares in issue during the year. The diluted figure recalculates that number as if all share options that would be expected to be exercised, as they have value to the option holder, had been exercised in the year. Shares that may be issued are not taken into account if the impact does not reduce earnings per share.

Reconciliation of the figures used in calculating basic and diluted earnings per share:

Year ended 31 December	2022 Number Millions	2021 Number Millions¹
Weighted average number of shares used in the calculation of basic earnings per share	1,576.6	1,580.1
Effect of dilutive potential shares – share options	27.4	27.0
Effect of dilutive potential shares – contingently issuable shares	0.4	0.4
Weighted average number of shares used in the calculation of diluted earnings per share	1,604.4	1,607.5

^{1.} The 2021 comparatives have been restated following the simplification of the Company's dual share class structure (see note 19).

Profit after tax attributable to non-controlling interest was £6.5 million (2021: £11.9 million).

Operating earnings per share calculations are based on operating profit after tax of £599.4 million (2021: £693.6 million) less non-controlling operating earnings of £10.4 million (2021: £14.7 million).

6. Dividends

Dividends are distributions of profit to holders of the Group's share capital, usually announced with the Group's half-year and annual results. Dividends are recognised only when they are paid or approved by shareholders. The reduction in equity in the year therefore comprises the prior year final dividend and the current year interim dividend.

	2023	2023			2021	
	£m	Pence per share	£m	Pence per share ¹	£m	Pence per share ¹
Prior year final dividend paid			231.5	14.9	217.3	13.9
Interim dividend paid			100.6	6.5	101.3	6.5
Total dividends paid			332.1	21.4	318.6	20.4
Current year final dividend recommended	232.8	15.0				

^{1.} Dividends per share have been restated following the simplification of the Company's dual share class structure (see note 19).

Dividends of £12.6 million (2021: £9.1 million) on shares held by employee benefit trusts have been waived and dividends may not be paid on treasury shares. The Board has recommended a 2022 final dividend of 15.0 pence per share (2021 restated final dividend: 14.9 pence), amounting to £232.8 million (2021 final dividend: £231.5 million). The dividend will be paid on 4 May 2023 to shareholders on the register at 24 March 2023 and will be accounted for in 2023.

The Group paid £9.3 million of dividends to holders of non-controlling interests in subsidiaries of the Group during 2022 (2021: £9.8 million), resulting in total dividends paid of £341.4 million (2021: £328.4 million).

7. Trade and other receivables

Trade and other receivables includes prepayments and deposits with banks in the form of bullion as well as amounts the Group is due to receive from third parties in the normal course of business. Trade and other receivables, other than deposits with banks in the form of bullion, are recorded initially at fair value and subsequently at amortised cost (see note 8). Prepayments arise where the Group pays cash in advance for services. As the service is provided, the prepayment is reduced and the operating expense is recognised in the income statement. Accrued income, other than amounts relating to carried interest, represents unbilled revenue and is not dependent on future performance. Amounts due from third parties also include settlement accounts for transactions undertaken on behalf of funds and investors. Deposits with banks in the form of bullion are recorded at fair value.

		2022		2021			
	Non-current £m	Current £m	Total £m	Non-current £m	Current £m	Total £m	
Trade and other receivables held at amortised cost:							
Fee debtors	-	91.2	91.2	-	76.8	76.8	
Settlement accounts	-	103.9	103.9	-	285.3	285.3	
Accrued income	95.4	395.4	490.8	67.5	426.9	494.4	
Prepayments	4.9	71.7	76.6	5.4	62.6	68.0	
Other receivables	5.8	112.7	118.5	10.5	25.6	36.1	
Current tax	-	12.9	12.9	_	37.8	37.8	
	106.1	787.8	893.9	83.4	915.0	998.4	
Trade and other receivables held at fair value:							
Deposits with banks in the form of bullion	-	2.6	2.6	-	2.5	2.5	
Total trade and other receivables	106.1	790.4	896.5	83.4	917.5	1,000.9	

The fair value of trade and other receivables held at amortised cost approximates their carrying value. Deposits with banks in the form of bullion are categorised as level 1 in the fair value hierarchy. Refer to note 8 for details on the fair value hierarchy.

Estimates and judgements – carried interest receivable

Accrued income includes £110.9 million of receivables in respect of carried interest (2021: £100.0 million). This income is due over a number of years and only when contractually agreed performance levels are exceeded. The income received may vary as a result of the actual experience, including future investment returns, differing from that assumed. Further information regarding the estimates and judgements applied is set out in note 2.

8. Financial assets and liabilities

Financial assets

The Group holds financial assets including loans and advances to clients and banks, equities, debt securities, pooled investment vehicles and derivatives to support its Group capital strategies, activities within the Wealth Management banking book and client facilitation (see note 17).

The Group initially records all financial assets at fair value. The Group subsequently holds each financial asset at fair value through profit or loss (FVTPL), fair value through other comprehensive income (FVOCI) or amortised cost. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability between market participants. Amortised cost is the amount determined based on moving the initial fair value to the maturity value on a systematic basis using the effective interest rate, taking account of repayment dates and initial expected premiums or discounts.

Financial assets at amortised cost

Financial assets are measured at amortised cost when their contractual cash flows represent solely payments of principal and interest and they are held within a business model designed to collect cash flows. This classification typically applies to the Group's loans and advances, trade receivables and some debt securities held by the Group's Wealth Management entities. The carrying value of amortised cost financial assets is adjusted for impairment under the expected credit loss (ECL) model. Movements in the ECL provision are recognised in other operating income in the income statement (see note 18).

Financial assets at FVOCI

Financial assets are held at FVOCI when their contractual cash flows represent solely payments of principal and interest and they are held within a business model designed to collect cash flows and to sell assets. This classification applies to certain debt securities within the Group's Wealth Management entities. Impairment is recognised for debt securities classified as FVOCI under the ECL model. Movements in the ECL provision are recognised in other operating income in the income statement (see note 18). Unrealised gains and losses on debt securities classified as financial assets at FVOCI are recorded in other comprehensive income. Cumulative gains and losses are transferred to the income statement if the investment is sold or otherwise realised. Interest earned on FVOCI assets is recognised using the effective interest method and recorded as interest in the income statement.

Financial assets at FVTPL

All other financial assets are held at FVTPL. Net gains and losses are presented in the income statement based on the substance of the transaction. Net gains and losses on co-investments are presented within other operating income; net gains and losses on the Group's investment and seed capital are presented within net (loss)/gain on financial instruments and other income; and net gains and losses on investments that are held to hedge deferred employee cash awards are presented within operating expenses (see note 3). This separate presentation provides more relevant information about the applicable components of the Group's income statement.

Financial liabilities

The Group's financial liabilities principally comprise deposits by Wealth Management clients and banking counterparties. They also include derivatives to support its Group capital strategies, activities within the Wealth Management banking book and client facilitation. Financial liabilities also arise from obligations in respect of carried interest, contingent consideration and other liabilities arising from acquisitions completed by the Group, and third party interests in consolidated funds.

The Group initially records all financial liabilities at fair value. These are subsequently held at amortised cost or fair value.

Financial liabilities at amortised cost

The majority of the Group's financial liabilities are measured at amortised cost and the classification typically applies to the Group's Wealth Management client accounts, banking deposits and trade payables.

Financial liabilities at FVTPL

Financial liabilities are measured at FVTPL when this measurement reduces an accounting mismatch or when otherwise required by the accounting standards. This classification typically applies to financial obligations in respect of carried interest, third party interests in consolidated funds (see basis of preparation on page 167) and contingent consideration.

Net gains and losses are presented in the income statement based on the substance of the instrument. Net gains and losses on financial obligations in respect of carried interest are presented within cost of sales; and net gains and losses on contingent consideration are presented within acquisition costs and related items. This separate presentation provides more relevant information about the applicable components of the Group's income statement.

Liabilities to purchase subsidiary shares

Financial liabilities in relation to equity transactions arise on certain acquisitions where the Group has a liability to purchase the remaining interest in a subsidiary that is not wholly owned by the Group (see basis of preparation on page 167).

8. Financial assets and liabilities continued

		2022						
	Level 1 £m	Level 2 £m	Level 3 £m	Not at fair value £m	Total £m			
Financial assets at amortised cost:								
Loans and advances to banks	-	_	_	122.8	122.8			
Loans and advances to clients	-	_	_	615.6	615.6			
Debt securities	-	_	_	263.9	263.9			
	-	_	_	1,002.3	1,002.3			
Financial assets at FVOCI:								
Debt securities	588.4	3.5	_	_	591.9			
	588.4	3.5	-	-	591.9			
Financial assets at FVTPL:								
Debt securities	21.9	126.2	_	-	148.1			
Pooled investment vehicles	462.4	60.2	179.6	-	702.2			
Equities	190.8	0.5	11.6	-	202.9			
Derivative contracts (see note 17)	5.9	17.0	_	-	22.9			
	681.0	203.9	191.2	-	1,076.1			
Total financial assets	1,269.4	207.4	191.2	1,002.3	2,670.3			
Financial liabilities at amortised cost:								
Client accounts	_	_	_	4,532.8	4,532.8			
Deposits by banks	_	_	_	59.4	59.4			
Other financial liabilities	-	_	_	3.7	3.7			
	_	_	_	4,595.9	4,595.9			
Financial liabilities at FVTPL:								
Derivative contracts (see note 17)	3.7	24.6	_	_	28.3			
Other financial liabilities	205.8	_	91.4	_	297.2			
	209.5	24.6	91.4	-	325.5			
Liabilities to purchase subsidiary shares	-	-	218.7	-	218.7			
Total financial liabilities	209.5	24.6	310.1	4,595.9	5,140.1			

8. Financial assets and liabilities continued

			2021		
	Level 1 £m	Level 2 £m	Level 3 £m	Not at fair value £m	Total £m
Financial assets at amortised cost:					
Loans and advances to banks	_	-	-	153.0	153.0
Loans and advances to clients	-	-	-	614.0	614.0
Debt securities	-	-	-	109.9	109.9
	-	-	-	876.9	876.9
Financial assets at FVOCI:					
Debt securities	405.7	4.2	-	-	409.9
	405.7	4.2	-	-	409.9
Financial assets at FVTPL:					
Debt securities	185.5	231.1	4.0	-	420.6
Pooled investment vehicles	603.9	38.0	135.1	-	777.0
Equities	557.8	4.1	8.2	-	570.1
Derivative contracts (see note 17)	28.5	49.3	-	-	77.8
	1,375.7	322.5	147.3	-	1,845.5
Total financial assets	1,781.4	326.7	147.3	876.9	3,132.3
Financial liabilities at amortised cost:					
Client accounts	-	_	_	3,748.3	3,748.3
Deposits by banks	-	-	_	69.9	69.9
Other financial liabilities	_	-	-	4.4	4.4
	-	-	-	3,822.6	3,822.6
Financial liabilities at FVTPL:					
Derivative contracts (see note 17)	29.8	58.5	_	_	88.3
Other financial liabilities	733.0	_	149.7	_	882.7
	762.8	58.5	149.7	-	971.0
Total financial liabilities	762.8	58.5	149.7	3,822.6	4,793.6

The Group has recognised a net loss on financial instruments at fair value through profit and loss of £10.9 million (2021: gain of £18.7 million). A net loss on financial instruments at fair value through other comprehensive income of £0.1 million (2021: gain of £1.8 million) has been transferred to the income statement.

For the maturity profiles of client accounts, deposits by banks and derivative contracts see notes 17 and 18.

The fair value of financial assets and liabilities at amortised cost approximates their carrying value. No financial assets or liabilities were transferred between levels during 2022 (2021: none).

	2	022	2021		
	Financial assets £m	Financial liabilities £m	Financial assets £m	Financial liabilities £m	
Current	1,928.5	4,827.7	2,435.5	4,660.9	
Non-current	741.8	312.4	696.8	132.7	
	2,670.3	5,140.1	3,132.3	4,793.6	

8. Financial assets and liabilities continued

Movements in financial assets and liabilities categorised as level 3 during the year were:

		2022	2021		
	Financial assets at FVTPL £m	Financial liabilities at FVTPL £m	Liabilities to purchase subsidiary shares £m	Financial assets at FVTPL £m	Financial liabilities at FVTPL £m
At 1 January	147.3	88.9	60.8	138.3	143.7
Exchange translation adjustments	13.2	8.1	7.5	(3.8)	(2.7)
Net gain or loss recognised in the income statement	(0.8)	18.1	-	42.4	59.0
Additions	48.2	2.2	173.0	29.3	1.1
Disposals and settlements	(16.7)	(25.9)	(21.4)	(58.9)	(51.4)
Remeasurements	-	-	(1.2)	-	
At 31 December	191.2	91.4	218.7	147.3	149.7

Estimates and judgements

The Group holds financial instruments that are measured at fair value. The fair value of financial instruments may be derived from readily available sources or may require some estimation. The degree of estimation involved depends on the individual financial instrument and is reflected in the fair value hierarchy below. Judgements may include determining which valuation approach to apply as well as determining appropriate assumptions. For level 2 and 3 financial instruments, the judgement applied by the Group gives rise to an estimate of fair value. The approach to determining the fair value estimate of level 2 and 3 financial instruments is set out below. The fair value levels are based on the degree to which the fair value is observable and are defined as follows:

- Level 1 fair value measurements are those derived from quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities and principally comprise investments in pooled investment vehicles, quoted equities, government debt and exchange-traded derivatives.
- Level 2 fair value measurements are those derived from prices that are not traded in an active market but are determined using valuation techniques, which make maximum use of observable market data. The Group's level 2 financial instruments principally comprise foreign exchange contracts, certain debt securities and asset and mortgage backed securities. Valuation techniques may include using a broker quote in an inactive market or an evaluated price based on a compilation of primarily observable market information utilising information readily available via external sources. For funds not priced on a daily basis, the net asset value which is issued monthly or quarterly is used.
- · Level 3 fair value measurements are those derived from valuation techniques that include significant inputs that are not based on observable market data. The Group's level 3 financial assets principally comprise holdings in pooled investment vehicles, including private eguity funds, and holdings in property investment vehicles that operate hotel businesses. The pooled investment vehicles are measured in accordance with International Private Equity and Venture Capital Valuation Guidelines 2018 using the valuation technique that is most suitable to the applicable investment. The property investment vehicles are valued based on the expected future cash flows that could be generated from the underlying hotel businesses. Given the application of different valuation techniques, and as the investments are not homogenous in nature, there are no significant assumptions or reasonably possible alternatives that would lead to a material change in fair value. The Group's financial liabilities categorised as level 3 principally consist of third party liabilities related to carried interest arrangements, obligations arising from contingent consideration and other liabilities to purchase the remaining interest in acquired subsidiaries. Information about the estimates and judgements made in determining the fair value of carried interest payable is set out in note 2. Liabilities in respect of options to purchase the remaining interest in certain subsidiaries require judgement in determining the appropriate assumptions to be applied in the estimation of the fair value. The amount that will ultimately be paid in relation to an option is dependent on the future earnings of the subsidiary and may be subject to a cap over the enterprise value. In estimating the liability, the assumptions principally relate to the future earnings of the business and the rate applied to discount the liability back to present value. The future earnings of the applicable subsidiaries are estimated using different methodologies and consequently there is no one assumption that is individually material to the valuation. Discount rates between 11% and 13% have been used to discount these liabilities. An increase/decrease in the discount rate of two percentage points would decrease/increase the financial liability by £19 million/£17 million. The remaining level 3 liabilities are measured using different valuation methodologies and assumptions, and there are no assumptions that are individually significant or reasonably possible alternatives that would lead to a material change in fair value.

9. Associates and joint ventures

Associates are entities in which the Group has an investment and over which it has significant influence, but not control, through participation in the financial and operating policy decisions. Joint ventures are entities in which the Group has an investment where it, along with one or more other shareholders, has contractually agreed to share control of the business and where the major decisions require the unanimous consent of the joint partners. In both cases, the Group initially records the investment at the fair value of the purchase consideration, including purchase related costs. The Group's income statement reflects its share of the entity's profit or loss after tax and amortisation of intangible assets. The Group's statement of other comprehensive income records the Group's share of gains and losses arising from the entity's financial assets at FVOCI (see note 8). The statement of financial position subsequently records the Group's share of the net assets of the entity plus any goodwill and intangible assets that arose on purchase less subsequent amortisation. The statement of changes in equity records the Group's share of other equity movements of the entity. At each reporting date, the Group applies judgement to determine whether there is any indication that the carrying value of associates and joint ventures may be impaired.

The associates and joint ventures reserve in the statement of changes in equity represents the Group's share of profits in its investments yet to be received (for example, in the form of dividends or distributions), less any amortisation of intangible assets. Certain associates are held within financial assets at fair value through profit or loss where permitted by the accounting standards (see note 8). Information about the Group's principal associates measured at fair value is disclosed within this note.

(a) Investments in associates and joint ventures accounted for using the equity method

		2022		2021			
	Associates £m	Joint ventures £m	Total £m	Associates £m	Joint ventures £m	Total £m	
At 1 January	260.6	206.1	466.7	211.0	194.2	405.2	
Exchange translation adjustments	7.4	0.4	7.8	6.1	(0.1)	6.0	
Additions	1.7	1.6	3.3	1.1	5.9	7.0	
Disposals	(0.3)	-	(0.3)	(0.8)	-	(0.8)	
Profit for the year after tax ¹	72.7	(1.2)	71.5	72.3	7.0	79.3	
Gains recognised in other comprehensive							
income	_	-	_	0.1	-	0.1	
Distributions of profit	(37.3)	(14.0)	(51.3)	(29.2)	(0.9)	(30.1)	
At 31 December	304.8	192.9	497.7	260.6	206.1	466.7	

^{1.} Share of profit of associates and joint ventures as presented on the face of the income statement excludes acquisition costs and related items net of tax of £6.1 million (2021: £8.9 million).

Information about the significant associates and joint ventures held by the Group at 31 December 2022 is shown below. The companies are unlisted.

Name of associate or joint venture	Nature of its business	Principal place of business	Class of share	Percentage owned by the Group
Scottish Widows Schroder Wealth Holdings Limited (SPW)	Wealth management	England	Ordinary shares	49.9%
Bank of Communications Schroder Fund Management Co. Ltd. (BoCom)	Investment management	China	Ordinary shares	30.0%
Axis Asset Management Company Limited (Axis)	Investment management	India	Ordinary shares	25.0%
A10 Capital Parent Company LLC (A10)	Real estate lending	US	Common units	19.3%

9. Associates and joint ventures continued

(a) Investments in associates and joint ventures accounted for using the equity method continued

	2022				2021							
	SPW ¹ £m	BoCom £m	Axis £m	A10 £m	Other £m	Total £m	SPW¹ £m	BoCom £m	Axis £m	A10 £m	Other £m	Total £m
Non-current assets	207.2	61.9	46.4	1,243.5	8.2	1,567.2	209.7	54.6	14.3	1,390.2	5.8	1,674.6
Current assets	119.1	885.9	109.1	219.3	25.8	1,359.2	157.3	756.2	96.2	176.9	22.5	1,209.1
Non-current liabilities	(22.5)	(0.4)	-	(1,246.8)	(1.2)	(1,270.9)	(23.2)	(1.1)	- ((1,404.0)	(1.5)	(1,429.8)
Current liabilities	(41.6)	(193.4)	(16.4)	(139.8)	(6.4)	(397.6)	(58.0)	(146.7)	(14.4)	(113.1)	(5.9)	(338.1)
Total equity	262.2	754.0	139.1	76.2	26.4	1,257.9	285.8	663.0	96.1	50.0	20.9	1,115.8
Group's share of net assets	130.8	226.2	34.8	14.7	9.1	415.6	142.6	198.9	24.0	9.6	7.7	382.8
Goodwill and intangible assets	55.2	_	10.5	1.4	17.4	84.5	58.1	_	10.4	1.3	17.2	87.0
Deferred tax liability	(2.4)	-	_	_	_	(2.4)	(3.1)	_	_	_	-	(3.1)
Carrying value held by the Group	183.6	226.2	45.3	16.1	26.5	497.7	197.6	198.9	34.4	10.9	24.9	466.7
у иле отоир	103.0	220.2	43.3	10.1	20.5	437.7	157.0	150.5	34.4	10.5	24.5	400.7
Net income	125.8	359.2	98.9	63.7	28.3	675.9	135.1	355.2	79.4	66.5	29.0	665.2
Profit for the year	6.2	191.0	43.2	23.7	5.1	269.2	16.9	201.4	36.7	14.1	8.1	277.2
Other comprehensive income	_	_	_	_	_	_	_	_	_	0.3	_	0.3
Total comprehensive income	6.2	191.0	43.2	23.7	5.1	269.2	16.9	201.4	36.7	14.4	8.1	277.5
Group's share of profit for the year	3.1	57.3	10.8	4.6	1.8	77.6	8.4	60.4	9.2	2.7	2.8	83.5
Amortisation charge	(4.6)	_	_	_	(1.5)	(6.1)	(2.8)	_	_	_	(1.4)	(4.2)
Group's share of profit for the year after amortisation	(1.5)	57.3	10.8	4.6	0.3	71.5	5.6	60.4	9.2	2.7	1.4	79.3
Group's share of other comprehensive income	-	_	_	-	_	-		-	-	0.1	-	0.1
Group's share of total comprehensive income	(1.5)	57.3	10.8	4.6	0.3	71.5	5.6	60.4	9.2	2.8	1.4	79.4

^{1.} SPW is a joint venture and has £81.6 million of cash and cash equivalents (2021: £114.8 million) within its current assets.

(b) Investments in associates measured at fair value

Where the Group holds units in pooled investment vehicles that give the Group significant influence, but not control, through participation in the financial and operating policy decisions, the Group records such investments at fair value. Information about the Group's principal associates measured at fair value is shown below. The investments are recorded as financial assets within the statement of financial position.

	2022									
	ICBC (Europe) ECITS SICAV £m	Schroder Global Sustainable Growth Fund (Canada) £m	Schroder Indian Equity Fund £m	Schroder ISF Nordic Smaller Companies £m	Schroder Global Emerging Markets Fund £m	Schroder Global Equity Component Fund £m	Schroder Long Dated Corporate Bond £m			
Current assets	22.0	16.2	28.0	30.4	628.8	107.8	180.7			
Current liabilities	-	-	-	-	(1.9)	(0.2)	(0.9)			
Total equity	22.0	16.2	28.0	30.4	626.9	107.6	179.8			
Net income	-	0.7	0.1	0.2	8.1	0.4	7.0			
Profit for the year	_	0.7	0.1	0.2	8.1	0.4	7.0			
Total comprehensive income	-	0.7	0.1	0.2	8.1	0.4	7.0			
Country of incorporation	UK	US	UK	Luxembourg	UK	UK	UK			
Percentage owned by the Group	33%	29%	27%	23%	29%	29%	21%			

9. Associates and joint ventures continued

(b) Investments in associates measured at fair value continued

			202	21		
	Schroder ISF Smart Manufacturing £m	SSSF Wealth Management USD Balanced £m	Schroder Core Plus FIC FIA £m	ICBC (Europe) ECITS SICAV £m	Schroder QEP Global Active value £m	Schroder Advanced Beta Global Corporate Bond £m
Current assets	32.1	15.4	5.8	21.9	458.9	1,277.7
Current liabilities	-	-	-	-	-	(0.7)
Total equity	32.1	15.4	5.8	21.9	458.9	1,277.0
Net income	1.4	0.3	0.1	0.1	13.7	19.6
Profit for the year	1.4	0.3	0.1	0.1	13.7	19.6
Total comprehensive income	1.4	0.3	0.1	0.1	13.7	19.6
Country of incorporation	Luxembourg	Luxembourg	Brazil	Luxembourg	Luxembourg	UK
Percentage owned by the Group	29%	28%	28%	33%	27%	23%

10. Property, plant and equipment

The Group's property, plant and equipment provides the infrastructure to enable the Group to operate, and principally comprises leasehold improvements, freehold land and buildings, fixtures and fittings and computer equipment. Right-of-use assets in the form of leases are also included within property, plant and equipment (further detail is found in note 11). Assets are initially stated at cost, which includes expenditure associated with acquisition. The cost of the asset is recognised in the income statement as a depreciation charge on a straight-line basis over the estimated useful life, with the exception of land which is assumed to have an indefinite useful life.

		2022				2021				
	Leasehold improvements £m	Land and buildings £m	Other assets £m	Total £m	Leasehold improvements £m	Land and buildings £m	Other assets £m	Total £m		
Cost										
At 1 January	194.6	19.7	165.8	380.1	188.7	19.7	157.5	365.9		
Exchange translation adjustments	5.1	-	4.6	9.7	(0.8)	-	(1.6)	(2.4)		
Additions	7.6	-	12.1	19.7	11.2	-	14.8	26.0		
Disposals	(0.3)	-	(13.5)	(13.8)	(4.5)	-	(4.9)	(9.4)		
At 31 December	207.0	19.7	169.0	395.7	194.6	19.7	165.8	380.1		
Accumulated depreciation										
At 1 January	(59.2)	(1.8)	(89.2)	(150.2)	(50.7)	(1.3)	(77.8)	(129.8)		
Exchange translation adjustments	(2.5)	-	(3.0)	(5.5)	0.6	-	0.8	1.4		
Depreciation charge	(14.3)	(0.4)	(21.3)	(36.0)	(13.6)	(0.5)	(17.1)	(31.2)		
Disposals	0.3	-	1.5	1.8	4.5	-	4.9	9.4		
At 31 December	(75.7)	(2.2)	(112.0)	(189.9)	(59.2)	(1.8)	(89.2)	(150.2)		
Net book value at 31 December	131.3	17.5	57.0	205.8	135.4	17.9	76.6	229.9		
Right-of-use assets (see note 11)				318.3	·			330.1		
Property, plant and equipment net book value at 31 December				524.1				560.0		

Notes to the accounts

continued

11. Leases

The Group's lease arrangements primarily consist of operating leases relating to office space.

The Group initially records a lease liability in the statement of financial position reflecting the present value of the future contractual cash flows to be made over the lease term, discounted using the Group's incremental borrowing rate. This is the rate that the Group would have to pay for a loan of a similar term, and with similar security to obtain an asset of similar value. A right-of-use (ROU) asset is recorded at the value of the lease liability plus any directly related costs and estimated future dilapidation expense and is presented within property, plant and equipment (see note 10) on the balance sheet. Interest is accrued on the lease liability using the effective interest method to give a constant rate of return over the life of the lease while the balance is reduced as lease payments are made. The ROU asset is depreciated from commencement date to the earlier of the end of the useful life of the ROU asset or the end of the lease term as the benefit of the asset is consumed. Increases or decreases that occur at contractually agreed market rent review dates are included in the lease liability once revised market rents have been agreed.

The Group considers whether the lease term should reflect options to extend or reduce the life of the lease. Relevant factors that could create an economic incentive to exercise the option are considered and the extensions/termination is included if it is reasonably certain to be exercised. After the commencement date, the Group reassesses the lease term if there is a significant event or change in circumstances that is within its control and affects the likelihood that it will exercise (or not exercise) the option. Should this occur, the Group modifies the lease liability and associated ROU asset to reflect the revised remaining expected cashflows.

	20)22	2021		
	Right-of-use assets £m	Lease liabilities £m	Right-of-use assets £m	Lease liabilities £m	
At 1 January	330.1	373.8	354.8	397.2	
Exchange translation adjustments	9.8	12.3	(1.8)	(1.2)	
Additions and remeasurements of lease obligations	18.0	15.6	14.5	14.5	
Lease payments	-	(51.3)	_	(47.5)	
Depreciation charge	(39.6)	-	(37.4)	_	
Interest expense	_	10.6	_	10.8	
At 31 December	318.3	361.0	330.1	373.8	

The depreciation charge and interest expense relating to leases are recorded within operating expenses (see note 3).

	2022 £m	2021 £m
Lease liabilities – current	39.2	31.2
Lease liabilities – non-current	321.8	342.6
	361.0	373.8

The Group's lease liabilities contractually mature in the following time periods:

	2022 £m	2021 £m
Less than 1 year	48.9	46.3
1 – 2 years	47.3	47.9
2 – 5 years	106.7	98.8
More than 5 years	235.2	267.9
	389.2	414.6
	438.1	460.9

12. Goodwill and intangible assets

Intangible assets (other than software) arise when the Group acquires a business and the fair value paid exceeds the fair value of the net tangible assets acquired. This premium reflects additional value that the Group determines to be attached to the business. Identifiable acquired intangible assets relating to business combinations include technology, contractual agreements to manage client assets and gain additional access to new or existing clients and geographies. Where such assets can be identified, they are classified as acquired intangible assets and amortised to the income statement within acquisition costs and related items on a straight line basis, primarily over seven years.

Consideration paid to acquire a business in excess of the acquisition date fair value of net tangible and identifiable intangible assets is known as goodwill. Goodwill is not charged to the income statement unless its value has diminished. The assessment of whether goodwill has become impaired is based on the expected future returns of the relevant cash-generating unit (CGU) as a whole.

Software purchased and developed for use in the business is also classified as an intangible asset. The cost of purchasing and developing software is taken to the income statement over time as an amortisation charge within operating expenses. The treatment is similar to property, plant and equipment, and the asset is normally amortised on a straight line basis over three to five years, but can have an estimated useful life of up to ten years.

		202	2		2021			
	Goodwill £m	Acquired intangible assets £m	Software £m	Total £m	Goodwill	Acquired intangible assets £m	Software £m	Total £m
Cost								
At 1 January	803.4	361.9	470.7	1,636.0	811.7	362.8	413.2	1,587.7
Exchange translation adjustments	36.1	15.7	4.7	56.5	(8.3)	(3.2)	(0.8)	(12.3)
Additions	400.2	332.4	97.6	830.2	_	2.3	63.4	65.7
Disposals	_	_	_	_	_	_	(5.1)	(5.1)
At 31 December	1,239.7	710.0	573.0	2,522.7	803.4	361.9	470.7	1,636.0
Accumulated amortisation								
At 1 January	_	(252.8)	(214.7)	(467.5)	_	(220.2)	(159.5)	(379.7)
Exchange translation adjustments	_	(8.9)	(3.5)	(12.4)	_	0.9	0.6	1.5
Amortisation charge	_	(47.1)	(66.2)	(113.3)	_	(33.5)	(60.7)	(94.2)
Disposals	_	_	_	-	_	_	4.9	4.9
At 31 December	-	(308.8)	(284.4)	(593.2)	-	(252.8)	(214.7)	(467.5)
Carrying amount at 31 December	1,239.7	401.2	288.6	1,929.5	803.4	109.1	256.0	1,168.5

The Group acquired £328.8 million of identifiable intangible assets as a result of business combinations during 2022 (2021: none). The Group acquired £3.6 million (2021: £2.3 million) of customer contracts through Benchmark Capital that were not considered to be business combinations.

Estimates and judgements

The Group estimates the fair value of identifiable intangible assets acquired at the acquisition date based on forecast profits, taking account of synergies, derived from existing contractual arrangements. This assessment involves judgement in determining assumptions relating to potential future revenues, profit margins, appropriate discount rates and the expected duration of client relationships. The difference between the fair value of the consideration and the value of the identifiable assets and liabilities acquired, including intangible assets, is accounted for as goodwill.

At each reporting date, the Group applies judgement to determine whether there is any indication that an acquired intangible asset may be impaired. If any indication exists, a full assessment is undertaken. Goodwill is assessed for impairment on an annual basis. If the assessment of goodwill or an acquired intangible asset determines that the carrying value exceeds the estimated recoverable amount at that time, the assets are written down to their recoverable amount.

The recoverable amount of goodwill is determined using a discounted cash flow model. Any impairment is recognised in the income statement and cannot be reversed. Goodwill acquired in a business combination is allocated to the CGUs that are expected to benefit from that business combination. For all relevant acquisitions the Group has determined the lowest level CGU for Asset Management acquisitions is the segment. The Benchmark Capital business within Wealth Management is assessed separately from the rest of Wealth Management. Of the total goodwill, £1,009.6 million (2021: £574.9 million) is allocated to Asset Management and £230.1 million (2021: £228.5 million) is allocated to Wealth Management, of which £68.2 million (2021: £68.1 million) relates to Benchmark Capital.

12. Goodwill and intangible assets continued

The recoverable amounts of the CGUs are determined from value-in-use calculations applying a discounted cash flow model using the Group's five-year strategic business plan cash flows. The key assumptions on which the Group's cash flow projections are based include long-term market growth rates of 2% per annum (2021: 2%), a pre-tax discount rate of 12% (2021: 10%), expected flows and expected changes to revenue margins. The results of the calculations indicate that goodwill is not impaired.

Movements in the growth rate and/or the discount rate of 1% would not lead to any impairment. This is due to the amount of goodwill allocated to the relevant CGU relative to the size of the relevant future profitability estimate. A comparison of actual results to the projected results used to assess goodwill impairment in prior years shows that the Group would have recognised no changes (2021: nil) to its goodwill asset in the year as a result of inaccurate projections.

The recoverable amount of acquired intangible assets is the greater of fair value less costs to sell and the updated discounted valuation of the remaining net residual income stream. Any impairment is recognised in the income statement but may be reversed if relevant conditions improve.

13. Deferred tax

Deferred tax assets and liabilities represent amounts of tax that will become recoverable and payable in future accounting periods. They arise as a result of temporary differences, where the time at which profits and losses are recognised for tax purposes differs from the time at which the relevant transaction is recorded. A deferred tax asset represents a tax reduction that is expected to arise in a future period based on past transactions. A deferred tax liability represents taxes that will become payable in a future period as a result of current or prior year transactions.

Deferred tax liabilities also arise on certain acquisitions where the amortisation of the acquired intangible asset does not result in a tax deduction. The deferred tax liability is established on acquisition and is released to the income statement to match the intangible asset amortisation. Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the year-end date.

				2022			
	Accelerated capital allowances £m	Deferred employee awards £m	Pension schemes £m	Tax losses £m	Intangible assets on acquisition £m	Other net temporary differences £m	Total £m
At 1 January	11.8	101.3	(48.7)	48.2	(25.5)	(22.5)	64.6
Income statement credit/(charge)	4.2	(1.5)	(0.7)	14.8	8.4	7.6	32.8
Income statement credit/(charge) due to changes in tax rates	0.1	10.1	(0.2)	5.0	(0.6)	0.2	14.6
Credit/(charge) to other comprehensive income	-	_	12.6	-	-	(0.1)	12.5
Charge to statement of other comprehensive income due to changes in tax rates	_	-	3.9	_	_	(0.1)	3.8
Charge to equity	_	(5.7)	-	-	-	_	(5.7)
Credit to equity due to changes in tax rates	-	0.8	-	-	-	_	0.8
Business combinations	-	1.8	-	-	(79.9)	-	(78.1)
Exchange translation adjustments	(0.2)	4.1	-	0.3	(0.9)	(1.7)	1.6
At 31 December	15.9	110.9	(33.1)	68.3	(98.5)	(16.6)	46.9

	2021						
	Accelerated capital allowances £m	Deferred employee awards £m	Pension schemes £m	Tax losses £m	Intangible assets on acquisition £m	Other net temporary differences £m	Total £m
At 1 January	(4.6)	82.3	(31.2)	3.0	(27.7)	(20.4)	1.4
Income statement credit/(charge)	12.6	13.6	(0.5)	34.7	6.4	(1.2)	65.6
Income statement credit/(charge) due to changes in tax rates	3.8	4.9	(10.3)	10.4	(4.4)	(1.2)	3.2
(Charge)/credit to other comprehensive income	_	_	(5.2)	_	_	1.0	(4.2)
(Charge)/credit to statement of other comprehensive income due to changes in tax rates	_	_	(1.5)	_	_	0.1	(1.4)
Credit to equity	-	0.8	-	-	-	-	0.8
Credit to equity due to changes in tax rates	-	0.2	-	-	-	-	0.2
Exchange translation adjustments	-	(0.5)	-	0.1	0.2	(0.8)	(1.0)
At 31 December	11.8	101.3	(48.7)	48.2	(25.5)	(22.5)	64.6

13. Deferred tax continued

The UK corporation tax rate is currently 19%. The UK Chancellor announced in the March 2021 Budget that the rate will increase to 25% from April 2023. The rate increase was substantively enacted in May 2021 and the UK deferred tax balances have been revalued accordingly.

Included in the deferred tax asset is an asset relating to UK tax deductions for share-based remuneration which is dependent on the prices of the Company's ordinary shares at the time the awards are exercised.

A deferred tax asset of £9.7 million (2021: £6.5 million) relating to £41.2 million of realised and unrealised capital losses has not been recognised as there is insufficient evidence that there will be sufficient taxable gains in the future against which the deferred tax asset could be utilised.

A deferred tax asset of £26.5 million (2021: £13.3 million) relating to £111.5 million of other losses and other temporary differences have not been recognised as there is insufficient evidence that there will be sufficient taxable profits in the future against which these deferred tax assets could be utilised.

After offsetting deferred tax assets and liabilities where appropriate within territories, the net deferred tax asset comprises:

	2022 £m	2021 £m
Deferred tax assets	185.8	145.0
Deferred tax liabilities	(138.9)	(80.4)
	46.9	64.6

14. Unit-linked liabilities and assets backing unit-linked liabilities

The Group operates a unit-linked life assurance business through the wholly owned subsidiary Schroder Pension Management Limited (the Life Company). The Life Company provides investment products through a life assurance wrapper. The investment products do not provide cover for insurance risk and are therefore recognised and accounted for as financial instruments and presented as financial liabilities due to Life Company investors (policyholders) within unit-linked liabilities.

The investment product is almost identical to a unit trust. As it is a life assurance product, the contractual rights and obligations of the investments remain with the Group and the AUM is therefore included on the statement of financial position, together with the liability to investors. The Group earns fee income from managing the investment, which is included in revenue.

Financial assets and liabilities held by the Life Company are measured at FVTPL. Other balances include cash and receivables, which are measured at amortised cost (see note 8). The Life Company's assets are regarded as current assets as they represent the amount available to Life Company investors (or third party investors in consolidated funds) who are able to withdraw their funds on call, subject to certain restrictions in the case of illiquidity. Gains and losses from assets and liabilities held to cover investor obligations are attributable to investors in the Life Company or third party investors in the funds. As a result, any gain or loss is offset by a change in the obligation to investors.

	2022 £m	2021 £m
Financial liabilities due to Life Company investors	8,174.1	10,439.8
Financial liabilities due to third parties ¹	1,880.0	3,023.3
	10,054.1	13,463.1

^{1.} In accordance with the accounting standards, the Group is deemed to hold a controlling interest in certain funds as a result of the investments held by the Life Company. This results in all of the assets and liabilities of those funds being consolidated within the statement of financial position and the third party interest in the fund being recorded as a financial liability due to third party investors.

The Group has no primary exposure to market risk, credit risk or liquidity risk in relation to the investments due to Life Company investors. The risks and rewards associated with its investments are borne by the investors in the Life Company's investment products or third party investors in the funds and not by the Life Company itself. Consequently, no further financial instrument risk disclosures are included.

Notes to the accounts

continued

14. Unit-linked liabilities and assets backing unit-linked liabilities continued

Fair value measurements of Life Company financial assets and liabilities

Each of the Life Company's financial assets and liabilities has been categorised using a fair value hierarchy as shown below. These levels are based on the degree to which the fair value is observable and are defined in note 8.

			2022		
	Level 1 £m	Level 2 £m	Level 3 £m	Not at fair value £m	Total £m
Assets backing unit-linked liabilities					
Financial assets at fair value through profit or loss:					
Debt securities	2,385.3	1,731.3	_	_	4,116.6
Pooled investment vehicles	2,478.6	-	22.8	_	2,501.4
Equities	2,639.3	29.8	-	_	2,669.1
Derivative contracts	12.4	51.5	-	-	63.9
	7,515.6	1,812.6	22.8	_	9,351.0
Financial assets at amortised cost:					
Cash and cash equivalents	-	-	-	605.0	605.0
Trade and other receivables	-	-	-	98.1	98.1
	-	-	-	703.1	703.1
Total assets backing unit-linked liabilities	7,515.6	1,812.6	22.8	703.1	10,054.1
Unit-linked liabilities	9,996.1	48.7	-	9.3	10,054.1
			2021		
	Level 1 £m	Level 2 £m	Level 3 £m	Not at fair value £m	Total £m
Assets backing unit-linked liabilities					
Financial assets at fair value through profit or loss:					
Debt securities	2,130.6	1,547.2	_	_	3,677.8
Pooled investment vehicles	3,654.5	_	22.9	_	3,677.4
Equities	4,952.6	10.8	_	_	4,963.4
Derivative contracts	62.8	40.0	_	_	102.8
	10,800.5	1,598.0	22.9	_	12,421.4
Financial assets at amortised cost:					
Cash and cash equivalents	-	-	-	911.7	911.7
Trade and other receivables	-	-	-	130.0	130.0
	-	-	-	1,041.7	1,041.7
Total assets backing unit-linked liabilities	10,800.5	1,598.0	22.9	1,041.7	13,463.1
Unit-linked liabilities	13,369.6	77.7	_	15.8	13,463.1

The fair value of financial instruments not held at fair value approximates their carrying value. No financial assets were transferred between levels during the year (2021: none).

14. Unit-linked liabilities and assets backing unit-linked liabilities continued

Estimates and judgements - fair value measurements

Each instrument has been categorised within one of three levels using a fair value hierarchy (see note 8). Level 1 investments principally comprise quoted equities, investments in pooled investment vehicles, government debt and exchange-traded derivatives. Level 2 investments principally comprise debt securities such as commercial paper and certificates of deposit. Level 3 investments principally compromise investments in private equity funds. There are no assumptions that are individually significant or reasonably possible alternatives that would lead to a material change in fair value.

Movements in financial assets categorised as level 3 during the year were:

	2022 £m	2021 £m
At 1 January	22.9	28.1
Exchange translation adjustments	0.6	(1.1)
Net gain recognised in the income statement	5.6	10.4
Disposals	(6.3)	(14.5)
At 31 December	22.8	22.9

15. Trade and other payables

Trade and other payables includes amounts the Group is due to pay in the normal course of business, accruals and deferred income (being fees received in advance of services provided as well as deferred cash awards), and bullion deposits by customers. Trade and other payables, other than deferred cash awards and bullion deposits, are recorded initially at fair value and subsequently at amortised cost (see note 8). Amounts due to be paid by the Group in the normal course of business are made up of creditors and accruals. Accruals represent costs, including remuneration, that are not yet billed or due for payment, but for which the goods or services have been received. Deferred cash awards (being deferred employee remuneration payable in cash), and bullion deposits by customers are recorded at fair value.

		2022		2021		
	Non-current £m	Current £m	Total £m	Non-current £m	Current £m	Total £m
Trade and other payables at amortised cost:						
Settlement accounts	-	96.6	96.6	_	138.2	138.2
Trade creditors	-	14.7	14.7	_	8.8	8.8
Social security	19.5	88.6	108.1	28.4	86.5	114.9
Accruals and deferred income	22.3	568.6	590.9	18.5	619.7	638.2
Other payables	-	24.3	24.3	_	14.7	14.7
	41.8	792.8	834.6	46.9	867.9	914.8
Trade and other payables at fair value:						
Deferred cash awards	52.8	159.5	212.3	80.6	117.4	198.0
Bullion deposits by customers	_	2.6	2.6	_	2.2	2.2
	52.8	162.1	214.9	80.6	119.6	200.2
Total trade and other payables	94.6	954.9	1,049.5	127.5	987.5	1,115.0

Notes to the accounts

continued

15. Trade and other payables continued

The fair value of trade and other payables held at amortised cost approximates their carrying value. The fair value of bullion deposits by customers is derived from level 1 inputs (see note 8). The fair value of deferred cash awards is derived from level 1 inputs, being equal to the fair value of the units in funds to which the employee award is linked.

The Group's trade and other payables contractually mature in the following time periods:

	2022 £m	2021 £m
Less than 1 year ¹	954.9	987.5
1 – 2 years	46.8	65.4
2 – 5 years	45.8	60.3
More than 5 years	2.0	1.8
	94.6	127.5
	1,049.5	1,115.0

^{1.} Settlement accounts are generally settled within four working days (2021: four working days) and trade creditors have an average settlement period of 24 working days (2021: 20 working days).

16. Provisions and contingent liabilities

Provisions are liabilities where there is uncertainty over the timing or amount of settlement and therefore usually require the use of estimates. They are recognised when three conditions are fulfilled: when the Group has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event; when it is probable that the Group will incur a loss in order to settle the obligation; and when a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. They are recorded at the Group's best estimate of the cost of settling the obligation. Any differences between those estimates and the amounts for which the Group actually becomes liable are taken to the income statement as additional charges where the Group has underestimated and credits where the Group has overestimated. Where the estimated timing and settlement is longer term, the amount is discounted using a rate reflecting specific risks associated with the provision.

Contingent liabilities are potential liabilities, which could include a dependency on events not within the Group's control, but where there is a possible obligation. Contingent liabilities are only disclosed where significant and are not included within the statement of financial position.

	Dilapidations £m	Legal, regulatory and other £m	Total £m
At 1 January 2022	15.2	11.6	26.8
Exchange translation adjustments	0.3	0.2	0.5
Provisions utilised	-	(2.1)	(2.1)
Provisions charged	0.3	1.6	1.9
Provisions released	-	(4.1)	(4.1)
Additions	2.4	-	2.4
At 31 December 2022	18.2	7.2	25.4

	Dilapidations £m	Legal, regulatory and other £m	Total £m
Current – 2022	1.0	2.5	3.5
Non-current – 2022	17.2	4.7	21.9
	18.2	7.2	25.4
	1.0	4.6	5.6
Non-current – 2021	14.2	7.0	21.2
	15.2	11.6	26.8

16. Provisions and contingent liabilities continued

The Group's provisions are expected to mature in the following time periods:

	2022 £m	2021 £m
Less than 1 year	3.5	5.6
1 – 2 years	5.7	8.2
1 – 2 years 2 – 5 years	2.7	0.8
More than 5 years	13.5	12.2
	21.9	21.2
	25.4	26.8

Dilapidation provisions associated with the Group's office leases have a weighted average maturity of 13 years (2021: 13 years).

Legal and regulatory obligations associated with the Group's business arise from past events that are estimated to crystallise mainly within two years (2021: two years). These matters are ongoing.

Estimates and judgements

The timing and amount of settlement of each legal claim or potential claim, regulatory matter and constructive obligation is uncertain. The Group applies judgement to determine whether a provision is required. The Group performs an assessment of the timing and amount of each event and reviews this assessment periodically. For some provisions there is greater certainty as the cash flows have largely been determined. Potential legal claims, regulatory related costs and other obligations to third parties arise as a consequence of normal business activity. They can arise from actual or alleged breaches of obligations and may be covered by the Group's insurance arrangements, but subject to insurance excess. In certain circumstances, legal and regulatory claims can arise despite there being no error or breach. The Group's risk management and compliance procedures are designed to mitigate, but are not able to eliminate, the risk of losses occurring. Where such claims and costs arise there is often uncertainty over whether a payment will be required and estimation is required in determining the quantum and timing of that payment. As a result, there is also uncertainty over the timing and amount of any insurance recovery, although this does not change the likelihood of insurance cover being available, where applicable. The Group makes periodic assessments of all cash flows, including taking external advice where appropriate, to determine an appropriate provision. Some matters may be settled through commercial negotiation as well as being covered in whole or in part by the Group's insurance arrangements. The Group has made provisions based on the reasonable expectation of likely outflows. The inherent uncertainty in such matters and the results of negotiations and insurance cover may result in different outcomes.

There are no key judgements or estimates that would result in any additional material provisions being recognised or any material contingent liabilities being disclosed in the financial statements (2021: none). The provisions included in the financial statements at 31 December 2022 are based on estimates of reasonable ranges of likely outcomes, applying assumptions regarding the probability of payments being due and the settlement value. The aggregate reasonable ranges have been assessed as not materially different to the carrying values.

17. Derivative contracts (a) The Group's use of derivatives

The Group holds derivatives for risk management, client facilitation and within its consolidated structured entities to provide exposure to market returns. The Group most commonly uses forward foreign exchange contracts, where it agrees to buy or sell specified amounts of a named currency at a future date, allowing the Group to effectively fix exchange rates so that it can avoid unpredictable gains and losses on financial instruments in foreign currency assets and liabilities. The Group uses futures, total return swaps and credit default swaps to hedge market-related gains and losses on its seed capital investments where the purpose of investing is to help establish a new product rather than gain additional market exposure. Interest rate contracts are used to hedge exposures to fixed or floating rates of interest.

The Group designates certain derivatives as hedges of a net investment in a foreign operation. In these scenarios, and where relevant conditions are met, hedge accounting is applied and the Group formally documents the relationship between the derivative and any hedged item, its risk management objectives and its strategy for undertaking the various hedging transactions. It also documents its assessment, both at hedge inception and on an ongoing basis, of whether the derivatives that are used in hedging transactions are highly effective in offsetting changes in the fair value of hedged items. In respect of hedges of a net investment in a foreign operation, the portion of the gain or loss on the hedging instrument that is determined to be an effective hedge is recognised directly in other comprehensive income. The Group's net investment hedges are generally fully effective, but any ineffective portion that may arise is recognised in the income statement. On disposal of the foreign operation, together with the hedged gain or loss, the cumulative gain or loss on the hedging instrument is transferred to the income statement.

Notes to the accounts

continued

17. Derivative contracts continued

(a) The Group's use of derivatives continued

Risk management: the Group actively seeks to limit and manage its exposures to risk where that exposure is not desired by the Group. This may take the form of unwanted exposures to a particular currency, type of interest rate or other price risk. By entering into derivative contracts, the Group is able to mitigate or eliminate such exposures. The principal risks that the Group faces through such use of derivative contracts is credit risk and liquidity risk.

Client facilitation: the Group's Wealth Management entities are involved in providing portfolio management, banking and investment advisory services, primarily to private clients. In carrying out this business, they transact as agent or as principal in financial assets and liabilities (including derivatives) in order to facilitate client portfolio requirements. Wealth Management's policy is to hedge, as appropriate, market risk on its client facilitation positions. This does not eliminate credit risk.

For details of how the Group manages its exposure to credit risk, see below and note 18.

(b) Derivatives used by the Group

Forwards are contractual obligations to buy or sell foreign currency on a future date at a specified exchange rate. The maximum exposure to credit risk is represented by the fair value of the contracts.

Currency, interest rate, total return and credit default swaps are commitments to exchange one set of cash flows for another. Swaps result in an economic exchange of currencies, interest rates or total returns (for example, fixed rate for floating rate) or a combination of these (i.e. cross-currency interest rate swaps). No exchange of principal takes place, except in the case of certain currency swaps. The Group's credit risk represents the potential cost of replacing the swap contracts if counterparties fail to perform their obligations. This risk is monitored on an ongoing basis with reference to the current fair value, the proportion of the notional amount of the contracts, and the liquidity of the market. To control the level of credit risk taken, the Group assesses counterparties in accordance with its internal policies and procedures.

Futures contracts are standardised contracts to buy or sell specified assets for an agreed price at a specified future date. Contracts are negotiated at a futures exchange, which acts as an intermediary between the two parties. For futures contracts, the maximum exposure to credit risk is represented by the fair value of the contracts.

The fair value of derivative instruments becomes favourable (assets) or unfavourable (liabilities) as a result of fluctuations in market interest rates, indices, foreign exchange rates and other relevant variables relative to their terms. The aggregate contractual amount of derivative financial instruments held, the extent to which instruments are favourable or unfavourable, and thus the aggregate fair values of derivative financial assets and liabilities, can fluctuate significantly from time to time. The fair values and contractual maturities are set out below:

	202	2022		2021	
	Assets £m	Liabilities £m	Assets £m	Liabilities £m	
Equity contracts	6.4	(4.7)	59.7	(71.7)	
Forward foreign exchange contracts	16.5	(23.6)	18.1	(16.6)	
	22.9	(28.3)	77.8	(88.3)	

	2022	2	2021	
	Assets £m	Liabilities £m	Assets £m	Liabilities £m
Net-settled derivative contracts ¹ maturing/repricing ² in:				
Less than 1 year	6.4	(4.7)	59.7	(71.7)
	6.4	(4.7)	59.7	(71.7)
Gross-settled derivatives ³ maturing/repricing ² in less than 1 year:				
Gross inflows	983.5	874.1	1,066.9	953.0
Gross outflows	(967.6)	(897.2)	(1,048.9)	(969.7)
Difference between future contractual cash flows and fair value	0.6	(0.5)	0.1	0.1
	16.5	(23.6)	18.1	(16.6)
	22.9	(28.3)	77.8	(88.3)

^{1.} Equity contracts.

Whichever is earlier.

^{3.} Forward foreign exchange contracts.

18. Financial instrument risk management

The Group Capital Committee is responsible for the management of the Group's capital and sets objectives for how it is deployed. This note explains how the Group manages its capital, setting out the nature of the risks the Group faces as a result of its operations, and how these risks are quantified and managed.

The Group is exposed to different forms of financial instrument risk including: (i) the risk that money owed to the Group will not be received (credit risk); (ii) the risk that the Group may not have sufficient cash available to pay its creditors as they fall due (liquidity risk); and (iii) the risk that the value of assets will fluctuate as a result of movements in factors such as market prices, interest rates and foreign exchange rates (market risk). The management of such risks is embedded in managerial responsibilities fundamental to the wellbeing of the Group.

The Group's primary exposure to financial instrument risk is derived from the financial instruments that it holds as principal. In addition, due to the nature of the business, the Group's exposure extends to the impact on investment management and other fees that are determined on the basis of a percentage of AUM and are therefore impacted by the financial instrument risk exposure of our clients – the secondary exposure. This note deals only with the direct or primary exposure of the risks from the Group's holding of financial instruments.

The Life Company provides unit-linked investment products through a life assurance wrapper. The financial risks of these products are largely borne by the third party investors, consistent with other investment products managed by the Group. However, since the Life Company, which is a subsidiary, issues the investment instrument and holds the relevant financial assets, both the investments and the third party obligations are recorded in the statement of financial position. Financial instrument risk management disclosures in respect of the Life Company's financial instruments are set out in note 14.

(a) Capital

The Group's approach to capital management is to maintain a strong capital position to enable it to invest in the future of the Group, in line with its strategy, and to support the risks inherent in conducting its business. Capital management is an important part of the Group's risk management framework and is underpinned by the Internal Capital Adequacy Assessment Process (ICAAP). The ICAAP considers the relevant current and future risks to the business and the capital considered necessary to support these risks. The Group actively monitors its capital base to ensure it maintains sufficient and appropriate capital resources to cover the relevant risks to the business and to meet consolidated and local regulatory and working capital requirements.

The Group's lead regulator is the Prudential Regulation Authority as the Group includes an entity with a UK banking licence. The Group is required to maintain adequate capital resources to meet its Total Capital Requirement (TCR) of £1,022 million (2021: £937 million). The TCR incorporates the Group's Pillar 1 regulatory capital requirement of £862 million (2021: £769 million). In addition to the TCR of the banking group, the Group is required to hold additional capital of £323 million (2021: £282 million) in respect of its insurance companies and regulatory buffers. The Group's overall regulatory capital requirement was £1,346 million at 31 December 2022 (2021: £1,220 million).

In managing the Group's capital position, the Group considers the composition of the capital base, which consists of: working capital deployed to support the Group's general operating activities and regulatory requirements; investment capital held in excess of these operating requirements; and other items that are not investible or otherwise available to meet the Group's operating or regulatory requirements.

The table below shows the components of our capital position:

	2022 £m	2021 £m
Working capital – regulatory and other	1,538	1,403
Working capital – seed and co-investment	512	666
Investment capital – liquid	127	780
Investment capital – illiquid	57	58
Other items	2,246	1,519
Total equity	4,480	4,426

(i) Working capital

The Group's policy is for subsidiaries to hold sufficient working capital to meet their regulatory and other operating requirements. Operating capital principally comprises cash and cash equivalents and other low-risk financial instruments, as well as financial instruments held to hedge fair value movements on certain deferred fund awards. Local regulators oversee the activities of, and impose minimum capital and liquidity requirements on certain Group operating entities. The Group complied with all externally imposed regulatory capital requirements during the year. Other investible equity held in excess of operating requirements is transferred to investment capital, which is managed centrally in accordance with limits approved by the Board.

Working capital is also deployed through certain subsidiaries to support new investment strategies and growth opportunities and to co-invest alongside the Group's clients.

18. Financial instrument risk management continued

(a) Capital continued

(ii) Investment capital

Available capital held in excess of working capital requirements is transferred to investment capital. Investment capital is managed with the aim of achieving a low-volatility return. Liquid investments are available to support the organic development of existing and new business strategies and to respond to other investment and growth opportunities as they arise, such as acquisitions. Investment capital also includes certain commercial private equity investments and illiquid legacy investments.

(iii) Other items

Other items comprise assets that are not investible or available to meet the Group's general operating or regulatory requirements. It includes assets that are actually or potentially inadmissible for regulatory capital purposes, principally goodwill, intangible assets, minority interest in certain subsidiaries and pension scheme surplus.

The tables below provide a detailed breakdown of the Group's capital in accordance with IFRS 9:

	2022					
	Financial instruments at amortised cost £m	Financial assets at fair value through other comprehensive income £m	Liabilities to purchase subsidiary shares £m	Financial instruments at fair value through profit or loss¹ £m	Non-financial instruments £m	Total £m
Assets						
Cash and cash equivalents	4,440.3	_	-	_	-	4,440.3
Trade and other receivables	804.4	_	_	_	92.1	896.5
Financial assets:						
Loans and advances to banks	122.8	_	-	-	-	122.8
Loans and advances to clients	615.6	_	-	-	-	615.6
Debt securities	263.9	591.9	-	148.1	-	1,003.9
Pooled investment vehicles	-	_	-	702.2	-	702.2
Equities	-	_	-	202.9	-	202.9
Derivatives	-	-	-	22.9	-	22.9
Associates and joint ventures	-	_	-	-	497.7	497.7
Property, plant and equipment	-	-	-	-	524.1	524.1
Goodwill and intangible assets	-	_	-	-	1,929.5	1,929.5
Deferred tax	-	_	-	-	185.8	185.8
Retirement benefit scheme surplus	-	_	-	-	136.3	136.3
Assets backing unit-linked liabilities	703.1	-	-	9,351.0	-	10,054.1
Total assets	6,950.1	591.9	_	10,427.1	3,365.5	21,334.6
Liabilities						
Trade and other payables	726.5	_	-	212.3	110.7	1,049.5
Financial liabilities	4,595.9	-	218.7	325.5	-	5,140.1
Current tax	-	_	-	-	73.1	73.1
Lease liabilities	361.0	-	-	-	-	361.0
Provisions	25.4	-	-	-	-	25.4
Deferred tax	-	_	-	-	138.9	138.9
Retirement benefit scheme deficits	-	-	-	_	12.8	12.8
Unit-linked liabilities	9.3	_		10,044.8	-	10,054.1
Total liabilities	5,718.1	-	218.7	10,582.6	335.5	16,854.9
Capital						4,479.7

^{1.} Financial assets at fair value through profit or loss are mandatorily measured at fair value through profit or loss. Financial liabilities at fair value through profit or loss includes £10,508.8 million of liabilities that are designated at fair value through profit or loss and £83.1 million that are mandatorily measured at fair value through profit or loss.

18. Financial instrument risk management continued

(a) Capital continued

(iii) Other items continued

	2021				
	Financial instruments at amortised cost £m	Financial assets at fair value through other comprehensive income £m	Financial instruments at fair value through profit or loss¹ £m	Non-financial instruments £m	Total £m
Assets					
Cash and cash equivalents	4,207.3	-	-	-	4,207.3
Trade and other receivables	892.6	-	-	108.3	1,000.9
Financial assets:					
Loans and advances to banks	153.0	-	-	-	153.0
Loans and advances to clients	614.0	-	_	_	614.0
Debt securities	109.9	409.9	420.6	-	940.4
Pooled investment vehicles	-	-	777.0	-	777.0
Equities	-	-	570.1	-	570.1
Derivatives	_	-	77.8	_	77.8
Associates and joint ventures	-	-	-	466.7	466.7
Property, plant and equipment	-	-	-	560.0	560.0
Goodwill and intangible assets	-	-	-	1,168.5	1,168.5
Deferred tax	_	-	_	145.0	145.0
Retirement benefit scheme surplus	-	-	-	197.9	197.9
Assets backing unit-linked liabilities	1,041.7	-	12,421.4	-	13,463.1
Total assets	7,018.5	409.9	14,266.9	2,646.4	24,341.7
Liabilities					
Trade and other payables	799.9	-	198.0	117.1	1,115.0
Financial liabilities	3,822.6	_	971.0	-	4,793.6
Lease liabilities	373.8	-	-	-	373.8
Current tax	-	-	_	52.2	52.2
Provisions	26.8	-	_	-	26.8
Deferred tax	-	-		80.4	80.4
Retirement benefit scheme deficits	-	-	-	11.1	11.1
Unit-linked liabilities	15.8	-	13,447.3	_	13,463.1
Total liabilities	5,038.9	-	14,616.3	260.8	19,916.0
Capital					4,425.7
					.,

^{1.} Financial assets at fair value through profit or loss are mandatorily measured at fair value through profit or loss. Financial liabilities at fair value through profit or loss includes £14,480.0 million of liabilities that are designated at fair value through profit or loss and £136.3 million that are mandatorily measured at fair value through profit

(b) Credit risk, liquidity risk and market risk

The Group is exposed to credit, liquidity and market risk as a result of the financial instruments it holds. Settlement of financial instruments (on both a principal and agency basis) also gives rise to operational risk. The Group's risk management framework is critical to effective management of these risks and considerable resources are dedicated to this area. Risk management is the direct responsibility of the Board, with responsibility for oversight delegated to the Audit and Risk Committee. The Group applies the three lines of defence model to risk management, which includes financial instrument risk. More details on the risk management framework and approach are set out in the Risk Management report and the Audit and Risk Committee report on pages 40 and 68 respectively.

(i) Credit risk

Credit risk is the risk that a counterparty to a financial instrument, loan or commitment will cause the Group financial loss by failing to discharge their obligations. For this purpose, the impact on fair value of a credit loss arising from credit spread price changes in a portfolio of investments is excluded. This risk is addressed within pricing risk.

Notes to the accounts

continued

18. Financial instrument risk management continued **(b) Credit risk, liquidity risk and market risk** continued

(i) Credit risk continued

The Group has exposure to credit risk from its normal activities where it is exposed to the risk that a counterparty will be unable to pay amounts when due. The Group carefully manages its exposure to credit risk by monitoring exposures to individual counterparties and sectors, monitoring counterparties' creditworthiness, taking collateral and reducing settlement risk where possible and approving lending policies that specify the type of acceptable collateral and lending margins. The Group's maximum exposure to credit risk is represented by the gross carrying value of its financial assets.

Externally published credit ratings are indicators of the level of credit risk associated with a counterparty. A breakdown of the Group's relevant financial assets held with rated and unrated counterparties is set out below:

	Cash and cas	Cash and cash equivalents		Loans and advances to banks		Debt securities	
	2022 £m	2021 £m	2022 £m	2021 £m	2022 £m	2021 £m	
Credit rating:							
AAA	230.2	128.0	-	-	317.8	279.7	
AA+	233.9	117.4	9.0	14.8	0.1	76.6	
AA	135.9	173.5	-	56.2	11.7	16.9	
AA-	2,576.7	2,260.3	41.6	45.0	331.5	286.3	
A+	673.5	898.6	65.2	30.6	112.4	8.4	
A	137.2	188.3	7.0	-	47.7	15.7	
A-	430.5	391.3	-	6.4	47.4	8.8	
BBB+ and lower	22.0	47.5	-	-	99.2	158.0	
Not rated	0.4	2.4	-	-	36.1	90.0	
	4,440.3	4,207.3	122.8	153.0	1,003.9	940.4	

Expected credit losses are calculated on all of the Group's financial assets that are measured at amortised cost and all debt instruments that are measured at fair value through other comprehensive income. Factors considered in determining whether a default has taken place include how many days past the due date a payment is, deterioration in the credit quality of a counterparty, and knowledge of specific events that could influence a counterparty's ability to pay.

A three stage model is used for calculating expected credit losses, which requires financial assets to be assessed as:

- · Performing (stage 1) Financial assets where there has been no significant increase in credit risk since original recognition;
- Under-performing (stage 2) Financial assets where there has been a significant increase in credit risk since initial recognition, but no default; or,
- Non-performing (stage 3) Financial assets that are in default.

For financial assets in stage 1, expected credit losses are calculated based on the credit losses that are expected to be incurred over the following 12-month period. For financial assets in stages 2 and 3, expected credit losses are calculated based on credit losses expected to be incurred over the life of the instrument. The Group applies the simplified approach to calculate expected credit losses for trade and other receivables. Under this approach, instruments are not categorised into three stages and expected credit losses are calculated based on the life of the instrument.

Wealth Management activities

All client credit requests are presented to the relevant Wealth Management approval authorities and counterparty exposures are monitored daily against limits. Loans, overdrafts and advances to clients, as well as certain derivative positions, are secured on a range of assets including real estate (both residential and commercial), cash, client portfolios and life assurance policies.

The Group does not usually provide loans, overdrafts or advances to clients on an unsecured basis. Where disposal of non-cash collateral is required, in the event of default, the terms and conditions relevant to the specific contract and country will apply. Portfolios held as collateral are marked to market daily and positions compared to clients' exposures. Credit limits are set following an assessment of the market value and lending value of each type of collateral, depending on the perceived risk associated with the collateral. Clients are contacted if these limits are expected to be or are breached, or if collateral is not sufficient to cover the outstanding exposure.

The collateral accepted by the Group includes certain investment-grade securities that can be sold or repledged without default of the provider. At 31 December 2022, the fair value of collateral that could be sold or repledged but had not been, relating solely to these arrangements, was £813.4 million (2021: £534.9 million).

Policies covering various counterparty and market risk limits are set and monitored by the relevant Wealth Management asset and liability management committees. All instruments held within the Wealth Management treasury book have an investment grade credit rating.

18. Financial instrument risk management continued **(b) Credit risk, liquidity risk and market risk** continued

(i) Credit risk continued

Wealth Management takes a conservative approach to its treasury investments, placing them with, or purchasing debt securities issued by, UK and overseas banks and corporates, central banks, supranational banks and sovereigns.

Expected credit losses on financial assets at amortised cost within the Wealth Management entities at 31 December 2022 were £0.3 million (2021: £0.3 million). There were no under-performing (stage 2) or non-performing (stage 3) loans and advances to clients (2021: one under-performing (stage 2) loan of £2.9 million and no non-performing (stage 3) loans) giving rise to no expected credit losses (2021: nil). All other financial assets at amortised cost (excluding trade and other receivables to which the three stage model is not applied) were performing (stage 1) (2021: same).

Expected credit losses on financial assets at fair value through other comprehensive income within the Wealth Management entities at 31 December 2022 were £0.1 million (2021: £0.1 million). All financial assets at fair value through other comprehensive income were performing (stage 1) (2021: same).

Other activities

Fee debtors and other receivables arise as a result of the Group's asset management activities and amounts are monitored regularly. Historically, default levels have been insignificant and unless a client has withdrawn its funds, there is an ongoing relationship between the Group and the client.

Fee debtors past due but not in default as at 31 December 2022 were £70.0 million (31 December 2021: £48.6 million), the majority of which were less than 90 days past due (31 December 2021: less than 90 days).

The Group seeks to manage its exposure to credit risk arising from debt securities and derivatives within the investment portfolio by adopting a conservative approach and through ongoing credit analysis and may hedge some of the credit risk with credit default swaps. Corporate bond portfolios, when in place, have an investment grade mandate, and exposure to sub-investment grade debt is low.

Most derivative positions, other than forward foreign exchange contracts and total return swaps, are taken in exchange-traded securities where there is minimal credit risk. Forward foreign exchange positions generally have a maturity between one and three months.

The Group's cash and cash equivalents in the non-Wealth Management entities are held primarily in current accounts, on deposit with well-rated banks, or invested in money market or similar funds.

Expected credit losses on financial assets at amortised cost within non-Wealth Management entities at 31 December 2022 were £0.8 million (2021: £0.8 million). All financial assets at amortised cost (excluding trade and other receivables to which the three stage model is not applied) were performing (stage 1) (2021: same).

(ii) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Group cannot meet its obligations as they fall due or can only do so at a cost. The Group has a clearly defined liquidity risk management framework in place in the form of a Consolidated Group Internal Liquidity Adequacy Assessment Process (ILAAP). The Group policy is that its subsidiaries should trade solvently, comply with regulatory liquidity requirements and have access to adequate liquidity for all activities undertaken in the normal course of business. As part of its ILAAP, the Group performs stress testing to confirm that sufficient liquidity is available to cover severe but plausible stress events.

Wealth Management activities

The principal liquidity risk in the Group's Wealth Management business arises as a result of its banking activities, where the timing of cash flows from liabilities relating to client accounts can be impacted by client action. The objective of the Group's liquidity policy is to maintain sufficient liquidity within the relevant entities to meet regulatory and prudential requirements, to cover cash flow imbalances and fluctuations in funding and the timely repayment of funds to depositors.

Liquidity positions are actively monitored against both regulatory and internal limits and cash flows are managed so that sufficient liquidity is available to cover potential liquidity risks.

18. Financial instrument risk management continued

(b) Credit risk, liquidity risk and market risk continued

(ii) Liquidity risk continued

The contractual maturity of Wealth Management financial assets and liabilities is set out below:

			2022		
	Less than 1 year £m	1–2 years £m	2–5 years £m	More than 5 years £m	Total £m
Assets					
Cash and cash equivalents	3,512.2	_	_	-	3,512.2
Loans and advances to banks	114.0	_	_	_	114.0
Loans and advances to clients	251.1	70.7	293.8	-	615.6
Debt securities	639.5	188.4	_	_	827.9
Other financial assets	8.2	_	_	_	8.2
Total financial assets	4,525.0	259.1	293.8	-	5,077.9
Liabilities					
Client accounts	4,533.2	_	_	_	4,533.2
Deposits by banks	59.4	_	_	-	59.4
Other financial liabilities	10.9	-	_	-	10.9
Total financial liabilities	4,603.5	-	-	-	4,603.5
Cumulative gap	(78.5)	180.6	474.4	474.4	474.4
			2021		
	Less than 1 year £m	1–2 years £m	2–5 years £m	More than 5 years £m	Total £m
Assets					
Cash and cash equivalents	2,966.0	_	_	_	2,966.0
Loans and advances to banks	147.2	-	_	_	147.2
Loans and advances to clients	236.4	89.8	287.0	0.8	614.0
Debt securities	329.3	164.6	_	-	493.9
Other financial assets	3.4	-	_	_	3.4
Total financial assets	3,682.3	254.4	287.0	0.8	4,224.5
Liabilities					
Client accounts	3,748.3	-	-	-	3,748.3
Deposits by banks	69.9	-	-	-	69.9
Other financial liabilities	9.1	-	-	-	9.1
Total financial liabilities	3,827.3	-	-	-	3,827.3
Cumulative gap	(145.0)	109.4	396.4	397.2	397.2

Other activities

The Group's exposure to liquidity risk outside of its Wealth Management activities is low. Excluding the Life Company and consolidated funds, the Asset Management along with the Group's Investment capital and treasury management activities together hold cash and cash equivalents of £897.6 million (2021: £1,109.5 million). Financial liabilities relating to other operating entities are £536.6 million (2021: £966.4 million).

The Group has a committed revolving credit facility of £850.0 million (2021: £595.0 million), that was put in place in November 2022 (to replace a facility of £765.0 million that was due to expire on 4 October 2024) and which expires in November 2027. The maximum amount drawn down under the facility was £225.0 million (2021: nil). The facility was undrawn at 31 December 2022 (31 December 2021: undrawn).

(iii) Market risk

Market risk is the risk that the value of assets will fluctuate as a result of movements in factors such as market prices, interest rates and foreign exchange rates.

Pricing risk

Pricing risk is the risk that the fair value or future cash flows of financial instruments will fluctuate because of changes in market prices other than those arising from interest rate risk or currency risk.

In respect of financial instrument risk, the Group's exposure to pricing risk is principally through investments held in investment capital, seed and co-investment capital, deferred employee compensation in the form of fund awards.

18. Financial instrument risk management continued **(b) Credit risk, liquidity risk and market risk** continued

(iii) Market risk continued

Pricing risk continued

The Group does not hedge exposures to pricing risk except in relation to seed capital, where it is practical to do so, and in respect of deferred employee compensation awards, where these can be matched by interests in funds managed by the Group. Where financial instruments are held to hedge deferred compensation awards, movements in the fair value of the asset are normally offset by changes in the amounts payable to employees (see note 3).

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of financial instruments will fluctuate because of changes in market interest rates.

Wealth Management activities

In Wealth Management, interest rate risk is monitored against policies and limits set by the relevant risk committee on a daily basis. Interest rate risk is managed within set limits by matching asset and liability positions and through the use of interest rate swaps.

Sensitivity-based and stress-based models are used for monitoring interest rate risk. These models assess the impact of a prescribed shift in interest rates, and the potential impact of severe but plausible stress scenarios.

Other activities

Cash held by the other operating companies is not normally expected to be placed on deposit for longer than three months and is not exposed to significant interest rate risk.

The Group's capital can include investments in corporate investment-grade bonds managed by the Group's fixed income fund managers. The market risk (including interest rate risk) exposure of these investments is actively monitored against limits set by the Board.

Foreign exchange risk

Foreign exchange risk is the risk that the fair value or future cash flows of financial instruments will fluctuate because of changes in foreign exchange rates.

Wealth Management activities

In Wealth Management, foreign exchange risk is monitored each day against policies and limits set by the relevant risk committees. Foreign exchange risk is managed within set limits by the treasury departments using spot, forward and foreign exchange swap contracts.

Other activities

The Group's policy in relation to foreign exchange risks arising from revenue, expenditure and capital currency exposure from its Asset Management activities is generally not to hedge. The Group's revenue is earned and expenditure incurred in many currencies and the resulting exposure is considered to be a normal part of the Group's business activities.

The Group also has exposure to foreign currency on financial instruments in currencies other than sterling. This has resulted in a £37.7 million loss in the income statement (2021: £11.0 million gain) and a £148.6 million gain in other comprehensive income (2021: £19.0 million loss). The Group uses forward foreign exchange contracts with third parties to mitigate this exposure. The gain or loss on these contracts is included in the statement of other comprehensive income or the income statement, as appropriate. The use of such instruments is subject to approval by the Group Capital Committee.

The sensitivities to market risk at 31 December are estimated as follows:

		202	2	202	1
Variable ¹		A reasonable change in the variable within the next calendar year %	Increase/(decrease) in post-tax profit £m	A reasonable change in the variable within the next calendar year %	Increase/(decrease) in post-tax profit £m
Interest rates ²	-increase	1.5	14	1.0	2
	-decrease	(0.5)	(5)	(8.0)	(1)
US dollar against sterling	-strengthen	20	5	10	3
	-weaken	(15)	(3)	(10)	(3)
Euro against sterling	-strengthen	15	2	8	2
	-weaken	(10)	(1)	(8)	(2)
US dollar against Euro	-strengthen	10	3	10	3
	-weaken	(10)	(3)	(10)	(1)
FTSE All-Share Index ³	-increase	20	48	20	37
	-decrease	(20)	(48)	(20)	(37)

- $1. \ \ The underlying \ assumption is \ that \ there \ is \ one \ variable \ increase/decrease \ with \ all \ other \ variables \ held \ constant.$
- 2. Assumes that the fair value of assets and liabilities will not be affected by a change in interest rates.
- $3. \ Assumes that changes in the FTSE All-Share Index correlate to changes in the fair value of the Group's equity investments.\\$

The reasonable changes in variables will have no impact on any other components of equity. These sensitivities concern only the direct impact on financial instruments and exclude indirect impacts on fee income and certain costs that may be affected by changes in the variable. The changes used in the sensitivity analysis were provided by the Group's Global Economics team who determine reasonable assumptions.

Notes to the accounts

continued

19. Share capital and share premium

Share capital primarily comprises the number of issued ordinary shares in Schroders plc multiplied by their nominal value of 20 pence each (2021: £1 each). Share premium substantially represents the aggregate of all amounts that have ever been paid to Schroders plc when it has issued shares. The Company has authority to buyback ordinary shares, restricted by minimum and maximum price caps and a maximum number of shares. Any ordinary shares bought back may be cancelled or held in treasury. Unless renewed, authority will expire at the Company's next annual general meeting, or on 30 June 2023 if earlier.

	Number of shares Millions	Ordinary shares £m	Non-voting ordinary shares £m	Total shares £m	Share premium £m
At 1 January 2022	282.5	226.0	56.5	282.5	124.2
Enfranchisement of non-voting shares	-	56.5	(56.5)	-	-
Compensatory Bonus Issue	39.9	39.9	-	39.9	(39.9)
Sub-Division of shares	1,289.7	-	-	_	_
At 31 December 2022	1,612.1	322.4	-	322.4	84.3

On 20 September 2022, the Company completed the simplification of its dual share class structure. All non-voting ordinary shares were re-designated as ordinary shares with full voting rights (Enfranchisement); holders of existing ordinary shares received a bonus issue of three additional ordinary shares for every seventeen held (Compensatory Bonus Issue). Following the Enfranchisement and Compensatory Bonus Issue, each ordinary share of £1 was sub-divided into five ordinary shares of 20 pence (Sub-Division).

The Compensatory Bonus Issue resulted in the Company's share capital increasing by £39.9 million. All 39.9 million bonus shares were fully paid at their nominal value of £1 from the Company's share premium account.

	Number of shares Millions	Ordinary shares £m	Non-voting ordinary shares £m	Total shares £m	Share premium £m
At 1 January 2021	282.5	226.0	56.5	282.5	124.2
At 31 December 2021	282.5	226.0	56.5	282.5	124.2

	2022 Number of shares Millions	2021 Number of shares Millions
Issued and fully paid:		
Ordinary shares of 20p each (2021: £1 each)	1,612.1	226.0
Non-voting ordinary shares (2021: £1 each)	-	56.5
	1,612.1	282.5

20. Own shares

Own shares are recorded by the Group when ordinary shares are acquired by the Company or acquired through employee benefit trusts. This enables the Group to hold some of its shares in treasury to settle option exercises or for other permitted purposes. Own shares are held at cost and their purchase reduces the Group's net assets by the amount spent. When shares vest unconditionally or are cancelled, they are transferred from own shares to the profit and loss reserve at their weighted average cost.

Movements in own shares during the year were as follows:

	2022 £m	2021 £m
At 1 January	(150.2)	(159.8)
Own shares purchased	(120.2)	(75.3)
Awards vested	85.3	84.9
At 31 December	(185.1)	(150.2)

During the year 4.9 million own shares (2021: 2.1 million own shares) were purchased and held for hedging share-based awards. 3.7 million shares (2021: 3.1 million shares) awarded to employees vested in the period and were transferred out of own shares.

The total number of shares in the Company held within the Group's employee benefit trusts comprise:

	2022			20211		
	Number of vested shares Millions	Number of unvested shares Millions	Total Millions	Number of vested shares Millions	Number of unvested shares Millions	Total Millions
Ordinary shares	23.5	37.2	60.7	3.3	5.2	8.5
Non-voting ordinary shares	-	-	-	-	_	_
	23.5	37.2	60.7	3.3	5.2	8.5

1. A simplification of the Company's dual share class structure took place in 2022 (see note 19). The number of shares in 2021 comparatives have not been restated. Had 2021 been restated the number of vested shares would be 19.4 million and the number of unvested shares would be 30.6 million.

		2022			2021	
	Vested shares £m	Unvested shares £m	Total £m	Vested shares £m	Unvested shares £m	Total £m
Ordinary shares:						
Cost	107.4	185.1	292.5	83.0	150.0	233.0
Fair value	102.6	162.1	264.7	118.0	185.1	303.1
Non-voting ordinary shares:						
Cost	-	-	_	-	0.2	0.2
Fair value	-	-	-	_	0.3	0.3
Total:						
Cost	107.4	185.1	292.5	83.0	150.2	233.2
Fair value	102.6	162.1	264.7	118.0	185.4	303.4

21. Reconciliation of net cash from operating activities

This note should be read in conjunction with the cash flow statement. It provides a reconciliation to show how profit before tax, which is based on accounting rules, translates to cash flows.

	2022 £m	2021 £m
Profit before tax	586.9	764.1
Adjustments for income statement non-cash movements:		
Depreciation of property, plant and equipment and amortisation of intangible assets	188.9	162.8
Net loss/(gain) on financial instruments	11.0	(20.5)
Share-based payments	68.2	89.5
Net (release)/charge for provisions	(2.6)	1.9
Other non-cash movements ¹	43.5	(8.0)
	309.0	225.7
Adjustments for which the cash effects are investing activities:		
Interest (income)/expense	(5.8)	2.0
Interest expense on lease liabilities	10.6	10.8
Share of profit of associates and joint ventures after amortisation	(71.5)	(79.3)
	(66.7)	(66.5)
Adjustments for statement of financial position movements:		
Decrease/(increase) in loans and advances within Wealth Management	64.5	(96.1)
Decrease/(increase) in trade and other receivables	68.9	(10.5)
Increase in deposits and client accounts within Wealth Management	682.7	212.9
(Decrease)/increase in trade and other payables, other financial liabilities and provisions	(159.6)	149.4
	656.5	255.7
Adjustments for Life Company and consolidated pooled investment vehicles movements:		
Net decrease/(increase) in financial assets backing unit-linked liabilities	3,102.3	(1,211.5)
Net (decrease)/increase in unit-linked liabilities	(3,409.0)	1,376.9
Net (decrease)/increase in cash within consolidated pooled investment vehicles	(101.3)	84.1
	(408.0)	249.5
Tax paid	(104.9)	(194.3)
		<u> </u>
Net cash from operating activities	972.8	1,234.2

^{1.} Other non-cash movements primarily consist of exchange translation adjustments, before hedging activities.

22. Commitments

Commitments represent amounts the Group has contractually committed to pay to third parties but do not yet represent a liability or impact the Group's financial results for the year.

The Group's commitments primarily relate to investment call commitments, commitments for property, plant and equipment and future leases not yet commenced.

The Group sublets a small number of its owned and leased properties where such properties, or parts of such properties, are not required for use by the Group. The table below discloses the commitments sub-lessees have made in respect of such arrangements. These commitments are not recorded on the statement of financial position in advance of the period to which they relate.

		2022				
	No later than 1 year £m	Later than 1 year and no later than 5 years £m	Later than 5 years £m	Total £m		
Undrawn loan facilities	15.8	20.8	3.3	39.9		
Investment call commitments	59.2	19.9	2.5	81.6		
Commitments for property, plant and equipment and leases	4.5	16.8	46.1	67.4		
Total commitments	79.5	57.5	51.9	188.9		
Operating leases receivable as lessor	(1.0)	(2.4)	_	(3.4)		
Net commitments payable	78.5	55.1	51.9	185.5		

	2021					
	No later than 1 year £m	Later than 1 year and no later than 5 years £m	Later than 5 years £m	Total £m		
Undrawn loan facilities	5.7	56.1	0.3	62.1		
Investment call commitments	70.7	20.4	2.1	93.2		
Commitments for property, plant and equipment and leases	1.4	5.8	20.6	27.8		
Total commitments	77.8	82.3	23.0	183.1		
Operating leases receivable as lessor	(0.8)	(2.4)	(0.5)	(3.7)		
Net commitments payable	77.0	79.9	22.5	179.4		

Office property sub-leases have a weighted average term of 2 years (2021: 3 years) and rentals are fixed for a weighted average term of 2 years (2021: 3 years).

23. Retirement benefit obligations

The Group has two principal types of pension benefit for employees: defined benefit (DB), where the Group has an obligation to provide participating employees with pension payments that represent a specified percentage of their final salary for each year of service, and defined contribution (DC), where the Group's contribution to an employee's pension is measured as, and limited to, a specified percentage of salary.

Accounting for DB schemes requires an assessment of the likely quantum of future pension payments to be made. If ring-fenced assets are held specifically to meet this cost, the scheme is funded, and if not, it is unfunded. The Group periodically reviews its funded DB schemes using actuarial specialists to assess whether it is on course to meet the expected pension payments that current and former employees are, or will be, entitled to. In the case of a projected shortfall, a plan must be formulated to reverse the deficit.

The income statement charge or credit represents the sum of pension entitlements earned by employees in the period, plus a notional net interest charge (if the scheme is in deficit) or income (if it is in surplus) based on the market yields on high quality corporate bonds. Experience differences, principally the difference between actual investment returns and the notional interest amount, as well as actuarial changes in estimating the present value of future liabilities, are recorded in other comprehensive income.

Assets or liabilities recognised in the statement of financial position represent the differences between the fair value of plan assets (if any) and the actuarially determined estimates of the present value of future liabilities. The Group closed its largest DB scheme to future accrual on 30 April 2011, although it still operates some small unfunded schemes overseas. This means that no future service will contribute to the closed scheme member benefits but those members continue to have the benefits determined by the Scheme rules as at 30 April 2011.

The Group's exposure to funding DC pension schemes is limited to the contributions it has agreed to make. These contributions generally stop when employment ceases. The income statement charge represents the contributions the Group has agreed to make into employees' pension schemes in that year.

The disclosures within this note are provided mainly in respect of the principal DB scheme, which is the DB section of the funded Schroders Retirement Benefits Scheme (the Scheme).

The income statement charge for retirement benefit costs is as follows:

	2022 £m	2021 £m
Pension costs – defined contribution plans	68.4	57.9
Pension credit – defined benefit plans	(2.4)	(0.6)
Other post-employment benefits	0.1	0.1
	66.1	57.4

(a) Profile of the Scheme

The Scheme is administered by a trustee company, Schroder Pension Trustee Limited (the Trustee). The board of the Trustee comprises an independent chairman, three directors appointed by the employer and two directors elected by the Scheme members. The Trustee is required by law to act in the interest of all relevant beneficiaries and is responsible for setting the investment strategy and for the day-to-day administration of the benefits. The Trustee's investment committee comprises four of the Trustee directors and two representatives of the Group. This committee, which reports to the Trustee board, is responsible for making investment strategy recommendations to the board of the Trustee and for monitoring the performance of the investment manager.

Under the Scheme, employees are entitled to annual pensions on retirement based on a specified percentage of their final pensionable salary or, in the case of active members at 30 April 2011 (the date the DB section of the Scheme closed for future accrual), actual pensionable salaries at that date, for each year of service. These benefits are adjusted for the effects of inflation, subject to a cap of 2.5% for pensions accrued after 12 August 2007 and 5.0% for pensions accrued before that date.

As at 31 December 2022, there were no active members in the DB section (2021: nil) and 2,572 active members in the DC section (2021: 2,249). The weighted average duration of the Scheme's DB obligation is 13 years (2021: 18 years). The Group expects that the plan liabilities will settle gradually over time until all members have left the plan. On termination of the Scheme, any assets that remain after the Trustee has settled the Scheme's liabilities will be returned to the Group.

Membership details of the DB section of the Scheme as at 31 December are as follows:

	2022	2021
Number of deferred members	1,032	1,116
Total deferred pensions (at date of leaving Scheme)	£7.1m per annum	£7.6m per annum
Average age (deferred)	56	55
Number of pensioners	1,029	982
Average age (pensioners)	70	70
Total pensions in payment	£22.8m per annum	£21.8m per annum

(b) Funding requirements

The last completed triennial valuation of the Scheme was carried out as at 31 December 2020. The funding level at that date was 107% on the technical provisions basis and no contribution to the Scheme was required. The next triennial valuation is due as at 31 December 2023 and will be performed in 2024.

23. Retirement benefit obligations continued (c) Risks of the Scheme

The Company and the Trustee have agreed a long-term strategy for reducing investment risk as and when appropriate. This includes an asset-liability matching policy that aims to reduce the volatility of the funding level of the Scheme by investing in assets that perform in line with the liabilities of the Scheme.

The most significant risks to which the Scheme exposes the Group are:

Asset volatility

The liabilities are calculated using a discount rate set with reference to corporate bond yields. If assets underperform this yield, this will reduce the surplus or may create a deficit. The Group manages this risk by holding 51% (2021: 71%) of Scheme assets in a liability matching portfolio and the remainder in growth assets such as the Schroder Life Diversified Growth Fund. This asset mix is designed to provide returns that match or exceed the unwinding of the discount rate in the long term, but that can create volatility and risk in the short term. The allocation to growth assets is monitored to ensure it remains appropriate given the Scheme's long-term objectives.

Credit risk

The assets of the Scheme include liability driven investments (LDI) and other fixed income instruments that expose the Group to credit risk. A significant amount of this exposure is to the UK Government as a result of holding gilts and bonds guaranteed by the UK Government. Other instruments held include derivatives, which are collateralised daily to cover unrealised gains or losses. The minimum rating for any derivatives counterparty is BBB.

Interest rate risk

A decrease in corporate bond yields will increase the value placed on the Scheme's liabilities for accounting purposes, although this should be partially offset by an increase in the value of the Scheme's liability matching portfolio, which comprises gilts, corporate bonds and other LDI instruments. The liability matching investments have been designed to mitigate interest rate exposures measured on a funding rather than an accounting basis. One of the principal differences between these bases is that the liability under the funding basis is calculated using a discount rate set with reference to gilt yields; the latter uses corporate bond yields. As a result, the liability matching portfolio hedges against interest rate risk by purchasing instruments that seek to replicate movements in gilt yields rather than corporate bond yields. Movements in the different types of instrument are not exactly correlated, and it is therefore likely that a tracking error can arise when assessing whether the liability matching portfolio has provided an effective hedge against interest rate risk on an accounting basis. At 31 December 2022, the liability matching portfolio was designed to mitigate 90% (2021: 83%) of the Scheme's exposure to changes in gilt yields.

Inflation risk

A significant proportion of the Scheme's benefit obligations are linked to inflation and higher inflation will lead to higher liabilities. However, in most cases, caps on the level of inflationary increases are in place. The majority of the growth assets are either unaffected by or not closely correlated with inflation, which means that an increase in inflation will also decrease any Scheme surplus. The liability matching portfolio includes instruments such as index-linked gilts to provide protection against inflation risk. At 31 December 2022, the liability matching portfolio was designed to mitigate 90% (2021: 83%) of the Scheme's exposure to inflation risk.

Life expectancy

The majority of the Scheme's obligations are to provide benefits for the life of the member, so increases in life expectancy will result in an increase in the liability.

(d) Reporting at 31 December

The principal financial assumptions used for the Scheme are:

	2022 %	2021 %
Discount rate	4.8	2.0
RPI inflation rate	3.2	3.3
CPI inflation rate	2.5	2.9
Future pension increases (for benefits earned before 13 August 2007)	3.0	3.2
Future pension increases (for benefits earned after 13 August 2007)	2.0	2.2
Average number of years a current pensioner is expected to live beyond age 60:	Years	Years
Men	28	28
Women	30	30
Average number of years future pensioners currently aged 45 are expected to live beyond age 60:	Years	Years
Men	29	29
Women	30	30

Net interest income is determined by applying the discount rate to the opening net surplus in the Scheme. The Group determines the appropriate discount rate at the end of each year. This is the interest rate that is used to determine the present value of estimated future cash outflows expected to be required to settle the pension obligations. In determining the appropriate discount rate, the Group considers the interest rates of high quality, long dated corporate bonds that are denominated in the currency in which the benefits will be paid.

23. Retirement benefit obligations continued

(d) Reporting at 31 December continued

Estimates and judgements

The Group estimates the carrying value of the Scheme by applying judgement to determine the assumptions as set out on page 157, used to calculate the valuation of the pension obligation using member data and applying the Scheme rules. The Scheme assets are mainly quoted in an active market. The sensitivity to those assumptions is set out below. The most significant judgemental assumption relates to mortality rates, which are inherently uncertain. The Group's mortality assumptions are based on standard mortality tables with Continuous Mortality Investigation core projection factors and a long-term rate of mortality improvement of 1.0% (2021: 1.0%) per annum. An additional adjustment, an "A parameter" set to 0.25% (2021: 0.25%) per annum, allows for the typically higher rate of mortality improvement among members of the Scheme compared to general population statistics. The latest base mortality tables have been adopted with no scaling (2021: nil) following a Scheme specific review of the membership data.

The Group reviews its assumptions annually in conjunction with its independent actuaries and considers this adjustment appropriate given the geographic and demographic profile of Scheme members. Other assumptions for pension obligations are based in part on current market conditions.

The financial impact of the Scheme on the Group has been determined by independent qualified actuaries, Aon Solutions UK Limited, and is based on an assessment of the Scheme as at 31 December 2022.

The amounts recognised in the income statement are:

	2022 £m	2021 £m
Interest income on Scheme assets	(21.0)	(14.8)
Interest cost on Scheme liabilities	17.1	12.4
Net interest income recognised in the income statement in respect of the Scheme	(3.9)	(2.4)
Income statement charge in respect of other defined benefit schemes	1.5	1.8
Total defined benefit schemes income statement credit	(2.4)	(0.6)

The amounts recognised in the statement of comprehensive income are:

	2022 £m	2021 £m
Losses/(gains) on Scheme assets in excess of that recognised in interest income	345.2	(20.1)
Actuarial gains due to change in demographic assumptions	(0.2)	(1.0)
Actuarial gains due to change in financial assumptions	(299.4)	(18.6)
Actuarial losses due to experience	18.5	11.4
Total other comprehensive loss/(gain) in respect of the Scheme	64.1	(28.3)
Other comprehensive loss in respect of other defined benefit schemes	1.9	0.7
Total other comprehensive loss/(gain) in respect of defined benefit schemes	66.0	(27.6)

The sensitivity of the Scheme pension liabilities to changes in assumptions are:

		202	2	202	
Assumption	Assumption change	Estimated (increase)/ decrease in pension liabilities £m	Estimated (increase)/ decrease in pension liabilities %	Estimated (increase)/ decrease in pension liabilities £m	Estimated (increase)/ decrease in pension liabilities %
Discount rate	Increase by 0.5% per annum	34.4	6.0	66.2	7.6
Discount rate	Decrease by 0.5% per annum	(39.7)	(7.0)	(78.3)	(9.0)
Expected rate of pension increases	Increase by 0.5% per annum	(26.2)	(4.6)	(51.5)	(5.9)
Expected rate of pension increases	Decrease by 0.5% per annum	25.6	4.5	51.3	5.5
Life expectancy	Increase by one year	(20.9)	(3.7)	(43.6)	(4.7)
Life expectancy	Decrease by one year	20.6	3.6	42.9	4.9

23. Retirement benefit obligations continued

(d) Reporting at 31 December continued

Movements in respect of the assets and liabilities of the Scheme are:

	2022 £m	2021 £m
At 1 January	1,070.6	1,077.2
Interest income	21.0	14.8
Remeasurement of assets	(345.2)	20.1
Benefits paid	(38.5)	(40.5)
Administrative expenses ¹	(1.4)	(1.0)
Fair value of plan assets	706.5	1,070.6
At 1 January	(872.7)	(909.0)
Interest cost	(17.1)	(12.4)
Actuarial gains due to change in demographic assumptions	0.2	1.0
Actuarial gains due to change in financial assumptions	299.4	18.6
Actuarial losses due to experience	(18.5)	(11.4)
Benefits paid	38.5	40.5
Present value of funded obligations	(570.2)	(872.7)
Net assets	136.3	197.9

^{1.} Following the last completed triennial valuation it was agreed that certain administrative expenses of the scheme would be paid out of the scheme surplus. The approach will be reviewed as part of the next triennial valuation.

The Group has not materially changed the basis of any of the principal financial assumptions underlying the calculation of the Scheme's net financial position during 2022, although such assumptions have been amended where applicable to reflect current market conditions and expectations.

The fair values of the Scheme's plan assets at the year end are:

	20	2022		21
	Value £m	Of which not quoted in an active market £m	Value £m	Of which not quoted in an active market £m
Liability matching investments	358.0	-	752.3	-
Portfolio funds	313.1	92.2	307.3	44.6
Exchange-traded futures and over-the-counter derivatives	10.1	-	(12.3)	-
Cash	25.3	-	23.3	-
	706.5	92.2	1,070.6	44.6

24. Share-based payments

Share-based payments are remuneration payments to selected employees that take the form of an award of shares in Schroders plc. Employees are generally not able to exercise such awards in full until three years after the award has been made, although conditions vary between different types of award. The accounting for share-based awards settled by transferring shares to the employees (equity-settled) differs from the accounting for similar awards settled in cash (cash-settled). The charge for equity-settled share-based payments is determined based on the fair value of the award on the grant date. Such awards can include share awards that may or may not have performance criteria. The initial fair value of the award takes into account the current value of shares expected to be issued (i.e. estimates of the likely levels of forfeiture and achievement of performance criteria), and the contribution, if required, by the employee. This initial fair value is charged to the income statement reflecting benefits received from employment, where relevant, in the performance period and over the vesting period. The income statement charge is offset by a credit to the statement of changes in equity, where the award is expected to be settled through the issue of shares. Such awards constituted 6.8% (2021: 8.7%) of salaries, wages and other remuneration (see note 3).

The Group may make share-based payments to employees through awards over or linked to the value of ordinary shares and by the grant of market value share options over ordinary shares. These arrangements involve a maximum term of ten years.

It is the Group's practice to hedge all awards to eliminate the impact of changes in the market value of shares between the grant date and the exercise date.

Awards that lapse or are forfeited during the vesting period result in a credit to the income statement (reversing the previous charge) in the year in which they lapse or are forfeited.

The Group recognised total expenses of £68.1 million (2021: £92.1 million) arising from share-based payment transactions during the year, of which £68.2 million (2021: £89.5 million) were equity-settled share-based payment transactions. In 2022, there was £1.1 million of equity settled share based payments included within acquisition costs and related items (2021: £1.5 million).

A simplification of the Company's dual share class structure took place in 2022 (see note 19). The 2021 comparatives have not been restated in this note.

The Group has the following share-based payment arrangements (further details of the current schemes may be found in the Remuneration report):

(a) Deferred Award Plan

Awards over ordinary shares made under the Group's Deferred Award Plan are charged at fair value as operating expenses in the income statement. Fair value is determined at the date of grant and is equal to the market value of the shares at that time. The fair value charges, adjusted to reflect actual levels of vesting, are spread over the performance period and the vesting periods of the awards. Awards are structured as nil-cost options.

	2022 Number of ordinary shares Millions	2021 Number of ordinary shares Millions
Rights outstanding at 1 January	5.2	3.8
Corporate transaction	35.0	-
Granted	4.5	2.4
Forfeited	(0.3)	-
Exercised	(2.7)	(1.0)
Rights outstanding at 31 December	41.7	5.2
Vested	11.7	1.5
Unvested	30.0	3.7

The weighted average exercise price per share is nil. A charge of £62.3 million (2021: £79.9 million) was recognised during the year.

The table below shows the expected charges for awards issued under the Deferred Award Plan to be expensed in future years:

	£m
2023	21.1
2024	8.8
2025+	5.5
	35.4

24. Share-based payments continued (b) Equity Compensation Plan

Awards over ordinary shares made under the Group's Equity Compensation Plan are charged at fair value as operating expenses in the income statement. Fair value is determined at the date of grant and is equal to the market value of the shares at that time. The fair value charges, adjusted to reflect actual levels of vesting, are spread over the performance period and the vesting periods of the awards. Awards are structured as nil-cost options.

	2022 203		21
	Number of ordinary shares Millions	Number of ordinary shares Millions	Number of non-voting ordinary shares Millions
Rights outstanding at 1 January	2.7	3.5	0.1
Corporate transaction	10.8	_	_
Granted	0.1	0.1	_
Forfeited	-	(0.1)	_
Exercised	(1.3)	(0.8)	(0.1)
Rights outstanding at 31 December	12.3	2.7	_
Vested	8.8	1.4	
Unvested	3.5	1.3	-

The weighted average exercise price per share is nil. A charge of £1.0 million (2021: £3.7 million) was recognised during the year.

The table below shows the expected charges for awards issued under the Equity Compensation Plan to be expensed in future years:

	£m
2023	0.1
	0.1

(c) Equity Incentive Plan

Awards over ordinary shares made under the Group's Equity Incentive Plan are charged at fair value as operating expenses to the income statement, over a five-year vesting period. Fair value is determined at the date of grant and is equal to the market value of the shares at that time. Awards are structured as nil-cost options.

	2022 Number of ordinary shares Millions	2021 Number of ordinary shares Millions
Rights outstanding at 1 January	1.0	1.3
Corporate transaction	4.9	-
Granted	_	_
Forfeited	_	(0.1)
Exercised	(0.3)	(0.2)
Rights outstanding at 31 December	5.6	1.0
Vested	3.0	0.5
Unvested	2.6	0.5

The weighted average exercise price per share is nil. A charge of £2.3 million (2021: £3.6 million) was recognised during the year.

Notes to the accounts

continued

24. Share-based payments continued

(c) Equity Incentive Plan continued

The table below shows the expected charges for awards issued under the Equity Incentive Plan to be expensed in future years:

	£m
2023	2.0
2024	1.3
2025	0.6
	3.9

(d) Long Term Incentive Plan

Awards over ordinary shares made under the Group's Long Term Incentive Plan are charged at fair value to the income statement over a four-year vesting period. Fair value is calculated using the market value of the shares at the grant date, discounted for dividends forgone over the vesting period of the award and adjusted based on an estimate at the year-end date of the extent to which the performance conditions are expected to be met. Awards are structured as nil-cost options.

	2022	20	21
	Number of ordinary shares Millions	Number of ordinary shares Millions	Number of non-voting ordinary shares Millions
Rights outstanding at 1 January	0.1	0.1	0.1
Corporate transaction	0.4	_	-
Granted	-	_	_
Forfeited	_	-	_
Exercised	_	-	(0.1)
Rights outstanding at 31 December	0.5	0.1	
Vested	0.1	-	_
Unvested	0.4	0.1	

The weighted average exercise price per share is nil. A charge of £0.2 million (2021: £0.2 million) was recognised during the year.

The table below shows the expected charges for awards issued under the Long Term Incentive Plan to be expensed in future years:

	£m
2023	0.1
2024	0.1
2025	0.1
	0.3

(e) Share Incentive Plan

The employee monthly share purchase plan is open to UK permanent employees and provides free shares from the Group to match the employee purchase of shares up to a maximum of £100 per month. The shares vest after one year.

Pursuant to this plan, the Group purchased 235,042 ordinary shares in 2022 (2021: 64,556). A charge of £2.4 million (2021: £2.1 million) was recognised during the year.

(f) Cash-settled share-based awards

Certain employees have been awarded cash-settled equivalents to these share-based awards. The fair value of these awards is determined using the same methods and models used to value the equivalent equity-settled awards. The fair value of the liability is remeasured at each balance sheet date and at settlement date.

At 31 December 2022, the total carrying value of liabilities arising from cash-settled share-based awards was £4.8 million (2021: £5.6 million). The total intrinsic value at 31 December 2022 of liabilities for which the employee's right to cash or other assets had vested by that date was £2.7 million (2021: £2.6 million).

A credit of £0.1 million (2021: charge of £2.6 million) was recognised during the year. This credit has arisen as the liability was remeasured at the balance sheet date at a share price of £4.36.

25. Related party transactions

Transactions between the Group and parties related to the Group are required to be disclosed to the extent that they are necessary for an understanding of the potential effect of the relationship on the financial statements. Other disclosures, such as key management personnel compensation, are also required.

The Group is not deemed to be controlled or jointly controlled by a party directly or through intermediaries under the accounting standards. As a result, the related parties of the Group are members of the Group, including associates and joint ventures, key management personnel, close family members of key management personnel and any entity controlled by those parties.

Cash transactions with associates or joint ventures are reported in the cash flow statement and in note 9.

£24.5 million (2021: £41.3 million) was held in customer accounts in respect of amounts payable to key management personnel or their related parties.

Included within loans and advances to clients are amounts due from related parties of £5.9 million (2021: £7.6 million). All related party loans and advances were at commercial rates.

Some of the plan assets of the Schroders Retirement Benefit Scheme are invested in products managed by the Life Company (see note 14). At 31 December 2022, the fair value of these assets was £94.4 million (2021: £127.8 million).

Transactions between the Group and its related parties were made at market rates. Any amounts outstanding are unsecured and will be settled in cash. No guarantees have been given or received.

Key management personnel compensation

Key management personnel are defined as members of the Board or the Group Management Committee. The remuneration of key management personnel during the year was as follows:

Type of remuneration	Typical composition of this type of benefit	2022 £m	2021 £m
Short-term employee benefits	Salary and upfront bonus	23.0	29.7
Share-based payments	Deferred share awards	12.5	20.4
Other long-term benefits	Deferred cash awards	9.5	17.6
Termination benefits	Termination benefits	_	1.2
Post-employment benefits	Pension plans	0.2	0.1
		45.2	69.0

The remuneration of key management personnel is based on individual performance and market rates. The remuneration policy (which applies to Directors and management) is described in more detail at www.schroders.com/directors-remuneration-policy.

26. Interests in structured entities

Structured entities are those entities that have been designed so that voting or similar rights are not the dominant factor in deciding who has control, such as when any voting rights relate to administrative tasks only, or when the relevant activities are directed by means of contractual arrangements. The Group's interests in consolidated and unconsolidated structured entities are described below.

The Group has interests in structured entities as a result of contractual arrangements arising from its principal activity, the management of assets on behalf of its clients. AUM, excluding deposits by Wealth Management clients and some segregated client portfolios held within the Group's Asset Management business, is managed within structured entities. These structured entities typically consist of investment vehicles such as Open Ended Investment Companies, Authorised Unit Trusts, Limited Partnerships and Sociétés d'Investissement à Capital Variable, which entitle investors to a percentage of the vehicle's net asset value. The vehicles are financed by the purchase of units or shares by investors. The Group also has interests in structured entities through proprietary investments. These are mainly into vehicles that help facilitate the Group's stated aim of generating a return on investment capital and when it deploys seed and co-investment capital in developing new investment strategies or as it invests alongside its clients. Additionally, the Group holds interests in structured entities for liquidity management purposes, for example via investments in money market funds.

The Group does not guarantee returns on the investments it manages or commit to financially support its structured entities. A small proportion of the Group's AUM, principally real estate funds, is permitted to raise finance through loans from banks and other financial institutions. Where external finance is raised, the Group does not provide a guarantee for the repayment of any borrowings.

The business activity of all structured entities in which the Group has an interest, is the management of assets in order to generate investment returns for investors from capital appreciation and/or investment income. The Group earns a management fee from its structured entities, normally based on a percentage of the entity's net asset value, committed capital value or gross asset value and, where contractually agreed, a performance fee or carried interest, based on outperformance against predetermined benchmarks. In addition, where the Group owns a proportion of the structured entity it is entitled to receive investment returns.

(a) Interests arising from managing assets

The Group's interests in structured entities arising as a result of contractual relationships from its principal activity, the management of assets on behalf of its clients, are reflected in the Group's AUM excluding associates and joint ventures.

		2022		
	AUM outside of structured entities £bn	AUM within consolidated structured entities £bn	AUM within unconsolidated structured entities £bn	Total £bn
Asset Management	281.8	8.0	228.6	518.4
Wealth Management	88.2	_	9.9	98.1
	370.0	8.0	238.5	616.5

		2021		
	AUM outside of structured entities £bn	AUM within consolidated structured entities £bn	AUM within unconsolidated structured entities £bn	Total £bn
Asset Management	293.0	11.2	229.8	534.0
Wealth Management	71.2	-	10.0	81.2
	364.2	11.2	239.8	615.2

Certain AUM are managed outside of structured entities. Within Asset Management, this occurs either because it is formed of segregated investment portfolios for institutional clients comprising directly held investments in individual financial instruments, or because the voting structures of the vehicles themselves allow the investment manager to be removed without cause. Within Wealth Management, AUM is not generally considered to be within structured entities as the contractual relationships exist directly with the client rather than with structured entities, for example discretionary and advisory asset management and banking services. In addition, Wealth Management AUM in the form of loans and advances to customers is conducted outside of structured entities.

Certain structured entities are deemed to be controlled by the Group and are accounted for as subsidiaries and consolidated in accordance with the accounting standards. AUM within consolidated structured entities represents the net assets of the beneficial interest in the consolidated structured entity owned by third parties.

AUM within unconsolidated structured entities constitutes the remaining balance, represented principally by the net asset value of pooled vehicles managed for Intermediary clients, as well as some assets invested in pooled vehicles on behalf of Institutional and Wealth Management clients. The Group's beneficial interest in structured entities is not included within AUM and is described separately overleaf.

The Group has no direct exposure to losses in relation to the AUM reported above, as the investment risk is borne by clients. The main risk the Group faces from its interest in AUM managed on behalf of clients is the loss of fee income as a result of the withdrawal of funds by clients. Outflows from funds are dependent on market sentiment, asset performance and investor considerations.

26. Interests in structured entities continued **(a) Interests arising from managing assets** continued

Fee income includes £1,444.4 million (2021: £1,506.1 million) of fees from structured entities managed by the Group. The table below shows the carrying value of the Group's interests in structured entities as a result of its management of assets, where income is accrued over the period for which assets are managed before being invoiced. The carrying value represents the Group's maximum exposure to loss from these interests.

	2022 £m	2021 £m
Fee debtors from structured entities	35.4	22.4
Accrued income from structured entities	272.4	287.1
Total exposure due to investment management activities	307.8	309.5

(b) Interest arising from the Group's investment in unconsolidated structured entities

The table below shows the carrying values of the Group's proprietary investments in unconsolidated structured entities, which resulted in a net loss on financial instruments and other income of £7.7 million (2021: net gain of £43.8 million). The carrying values represent the Group's maximum exposure to loss from these interests.

	2022 £m	2021 £m
Cash and cash equivalents	245.2	177.9
Financial assets	588.0	686.9
Total exposure due to the Group's investments	833.2	864.8

The Group's proprietary investments include interests in unconsolidated structured entities in the form of cash and cash equivalents and financial assets. Cash and cash equivalents comprise investments in money market funds, none of which are managed by the Group (2021: nil). Financial assets include seed and co-investment capital, legacy private equity investments and hedges of deferred cash awards. Of the financial assets, £582.0 million (2021: £685.8 million) is invested in funds managed by the Group. The Group has no interest apart from its role as investor in those funds for which it does not act as manager. The main risk the Group faces from its interests in unconsolidated structured entities arising from proprietary investments is that the investments will decrease in value. Note 18 includes further information on the Group's exposure to market risk arising from proprietary investments.

The Group has contractual commitments to co-invest alongside its clients and provide a minimum level of capital for certain private assets and alternative vehicles. The Group's investment call commitments are set out in note 22.

The statement of financial position also includes the Life Company assets of £10,054.1 million (2021: £13,403.7 million), which are included in AUM. The exposure to the risks and rewards associated with these assets is borne by unit-linked policyholders, or, where Life Company funds are consolidated, third-party investors in those funds.

Financial support for consolidated structured entities where there is no contractual obligation to do so

The Group supports some of its funds through the injection of seed capital in order to enable the funds to establish a track record before they are more widely marketed. During the year, the Group purchased units at a cost of £95.1 million (2021: £181.4 million) to provide seed capital to investment funds managed by the Group, of which £41.8 million (2021: £145.2 million) resulted in the consolidation of those funds and £53.3 million (2021: £36.2 million) did not.

27. Business combinations

The Group applies the acquisition method to account for business combinations. The consideration for the acquisition of a subsidiary is the fair values of the assets transferred, the liabilities incurred to the former owners of the acquiree and any equity interests issued by the Group. The consideration includes the fair value of any asset or liability resulting from contingent or deferred consideration arrangements. Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. The Group recognises any non-controlling interest at the fair value of the proportionate share of the acquiree's identifiable net assets.

The Group completed four business combinations during the year ending 31 December 2022.

The most significant of these transactions completed on 11 April 2022, when the Group acquired 75% of the issued share capital of Greencoat Capital Holdings Limited (Greencoat), a leader in European renewables, for a total consideration of £357.5 million. The acquisition contributed £7.7 billion of Asset Management AUM and strengthens the Group's private assets capabilities.

On 31 January 2022, the Group acquired 100% of the issued share capital of River and Mercantile Investments Limited (River and Mercantile), the Solutions division of River and Mercantile Group plc for a total consideration of £238.6 million. The acquisition contributed £43.1 billion of Asset Management AUM and strengthens the Group's position in the UK fiduciary management market.

The Group completed two further acquisitions during the year for a combined consideration of £29.2 million. These acquisitions contributed £1.2 billion of AUM.

The fair value of net assets acquired in the transactions together with goodwill and intangible assets arising are as follows:

	2022			
Net assets acquired:	Greencoat £m	River and Mercantile £m	Other £m	Total £m
Cash	13.0	8.9	5.2	27.1
Property, plant and equipment	0.9	-	0.3	1.2
Trade and other receivables	8.4	22.8	2.9	34.1
Financial assets	6.0	-	1.3	7.3
Trade and other payables	(28.5)	(13.9)	(8.0)	(50.4)
Tangible net assets	(0.2)	17.8	1.7	19.3
Goodwill	228.2	154.1	17.9	400.2
Intangible assets arising on acquisition	228.4	87.9	12.5	328.8
Deferred tax arising on acquisition	(55.8)	(21.2)	(2.9)	(79.9)
Non-controlling interest	(43.1)	-	-	(43.1)
Total	357.5	238.6	29.2	625.3
Satisfied by:				
Cash	357.5	238.6	25.8	621.9
Contingent/deferred consideration	-	-	2.8	2.8
Fair value of the Group's pre-existing interest	-	-	0.6	0.6
Total	357.5	238.6	29.2	625.3

The goodwill arising on acquisition is attributable to the value from:

- · Additional investment capabilities;
- · A broader platform for business growth;
- · Talented management and employees; and
- · Opportunities for synergies from combining certain activities.

Goodwill will not be deductible for tax purposes.

In the period between the acquisition dates and 31 December 2022, the four acquired businesses contributed £93.8 million to the Group's net operating income. The contribution to operating profit was £28.1 million.

If the acquisitions had been completed on 1 January 2022, the Group's net operating income for the year would have been £2,489.1 million and the operating profit for the year on the same basis would have been £727.6 million.

Estimates and judgements

The fair value of certain items of consideration, assets acquired and liabilities assumed requires some estimation. For intangible assets this estimation required assumptions regarding the level of future management fees that will be earned over the relevant period.

The net impact of changes to these assumptions would be to change the carrying value of individual assets and liabilities with a corresponding change to goodwill.

Presentation of the financial statements (a) Basis of preparation

The consolidated financial statements are prepared in accordance with UK-adopted international accounting standards and in conformity with the requirements of the Companies Act 2006.

The consolidated financial information presented within these financial statements has been prepared on the going concern basis under the historical cost convention, except for the measurement at fair value of derivative financial instruments and financial assets and liabilities that are held at fair value through profit or loss or at fair value through other comprehensive income, liabilities to purchase subsidiary shares, liabilities in respect of deferred cash awards and certain deposits both with banks and by customers and banks (including those that relate to bullion).

In making an assessment on going concern, the Directors have considered a wide range of information relating to present and future conditions, including future capital requirements, prediction of profitability and cashflows. These assessments showed the Group has sufficient capital and liquidity to support future business requirements and adequate resources to continue as a Going Concern for at least 12 months following the approval of the financial statements.

The consolidated statement of financial position is shown in order of liquidity. The classification between current and non-current is set out in the notes. The Group's Life Company business is reported separately. If the assets and liabilities of the Group's Life Company business were to be included within existing captions on the consolidated statement of financial position, the effect would be to gross up a number of individual line items to a material extent. By not doing this, the Group can provide a more transparent presentation that shows the assets of the Life Company and the related unit-linked liabilities as separate and distinct from the remainder of the consolidated statement of financial position.

The Group's principal accounting policies have been consistently applied. Further information is provided below and highlighted in the notes to the accounts.

(b) Future accounting developments

The Group did not implement the requirements of any other Standards or Interpretations that were in issue but were not required to be adopted by the Group at the year end date. No other Standards or Interpretations have been issued that are expected to have a material impact on the consolidated financial statements.

(c) Basis of consolidation

The consolidated financial information includes the total comprehensive gains or losses, the financial position and the cash flows of the Company and its subsidiaries, associates and joint ventures. This includes share ownership trusts established for certain share-based awards.

In the case of associates and joint ventures, those entities are presented as single line items in the consolidated income statement and consolidated statement of financial position (see note 9). Intercompany transactions and balances are eliminated on consolidation. Consistent accounting policies have been applied across the Group in the preparation of the consolidated financial statements. Details of the Company's related undertakings are presented in note 36.

The entities included in the consolidation may vary year on year due to both the restructuring of the Group (including acquisitions and disposals) and changes to the number of pooled investment vehicles controlled by the Group.

Where the Group controls a pooled investment vehicle, it is consolidated and the third party interest is recorded as a financial liability until the Group loses control. This consolidation has no net effect on the Group's consolidated income statement.

The consolidated cash flow statement separately presents acquisitions and disposals of interests in consolidated pooled vehicles. Cash movements within the pooled vehicles are shown net within cash flows from operating activities as the cash held within the underlying pooled investment vehicles is restricted and is not available to the Group for corporate purposes. This presentation provides more relevant information about the impact of the Group's investment in pooled vehicles on corporate cash resources than an analysis of the underlying cash flows of the vehicles.

The Group records any non-controlling interest at the proportionate share of the acquiree's identifiable assets. Where an option exists to acquire a further interest in the shares of a subsidiary a financial liability is recognised. These liabilities are measured at the present value of the expected amount payable on exercise. As the option relates to a change in the ownership interest of a subsidiary, the non-controlling interest is adjusted and changes in value are recognised directly in equity. If these options expire unexercised, the financial liability is derecognised with the corresponding credit recognised directly in equity.

The most significant non-controlling interests relate to third party interests of 19.1% in Schroders Wealth Holdings Limited (SWHL) and 49% in Schroder BOCOM Wealth Management Company Limited (WMC BOCOM). The consolidated profit after tax of SWHL was £61.4 million for the year (2021: £45.6 million). The net assets of SWHL were £324.2 million at 31 December 2022 (31 December 2021: £325.8 million). Dividends of £6.7 million were paid to SWHL's non-controlling interest during the year (2021: £7.9 million). The loss after tax of WMC BOCOM was £18.3 million for the year (2021: nil). The net assets of WMC BOCOM were £101.4 million at 31 December 2022 (2021: none). No dividends were paid to WMC BOCOM's non-controlling interest during the year (2021: none).

No other non-controlling interest is considered to be individually material on the basis of the carrying value at 31 December 2022 (2021: same).

(d) Net gains and losses on foreign exchange

Many subsidiaries are denominated in currencies other than sterling. The results of these subsidiaries are translated at the average rate of exchange. At the year end, the assets and liabilities are translated at the closing rate of exchange. Gains or losses on translation are recorded in the consolidated statement of comprehensive income and as a separate component of equity together with gains or losses on any hedges of overseas operations. Such gains or losses are transferred to the consolidated income statement on disposal or liquidation of the relevant subsidiary. Transactions undertaken in foreign currencies are translated into the functional currency of the subsidiary at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Foreign currency assets and liabilities, other than those measured at historical cost, are translated into the functional currency at the rates of exchange ruling at the year end date. Any exchange differences arising are included within the consolidated income statement.

(e) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash at bank and short-term deposits with contractual maturities of less than three months.

Presentation of the financial statements continued **(f) Estimates and judgements**

The preparation of the consolidated financial statements in conformity with UK-adopted international accounting standards requires the use of certain significant accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Group's accounting policies and in determining whether certain assets and liabilities should be recorded or an impairment recognised. Any areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the consolidated financial statements, are disclosed within the notes and identified under the title estimates and judgements. Estimates and judgements used in preparing the financial statements are periodically evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable. The resulting accounting estimates may not equal the related actual results.

In applying IFRS 10 Consolidated Financial Statements, the Group uses judgement to determine whether its interests in funds (and other entities), including those held by the Life Company, constitute controlling interests. The Group has interests in funds through its role as fund manager and through its proprietary investments in pooled investment vehicles. The Group is exposed to variable returns and judgement is required to determine whether the power to affect those variable returns is substantive. The Group considers all relevant facts and circumstances in making this judgment. This includes consideration of the purpose and design of an investee, the extent and nature of the Group's exposure to variability of returns as an investor and, where appropriate, as a fund manager, and the Group's ability to direct the relevant activities, including whether voting rights are substantive or protective in consideration of rights held by other parties. These considerations are reassessed if there are indications that circumstances have changed since the original assessment.

The other estimates and judgements that could have a significant effect on the carrying amounts of assets and liabilities are set out in the following notes, including sensitivities where relevant or material:

Note 2	Net operating revenue
Note 4	Tax expense
Note 7	Trade and other receivables
Note 8	Financial assets and liabilities
Note 12	Goodwill and intangible assets
Note 14	Unit-linked liabilities and assets backing unit-linked liabilities
Note 16	Provisions and contingent liabilities
Note 23	Retirement benefit obligations
Note 27	Business combinations

Climate risks have been considered in the preparation of these consolidated financial statements where relevant. The principal areas of focus include: the valuation of financial assets and impairment assessments.

Financial assets measured at fair value are principally valued using traded prices or market observable inputs that incorporate potential climate risks where appropriate. The valuation of some financial instruments involves a greater level of judgement or estimation. In these scenarios climate risks are incorporated where relevant in the relevant assumptions, such as cash flow forecasts. Where financial assets are carried at amortised cost, climate risks are considered as part of the credit risk assessments.

Impairment assessments relating to goodwill and other intangible assets depend on value in use and discounted cash flow models. These valuations include climate risks in the relevant assumptions where appropriate.

The Group's net operating revenues are typically earned as an agreed percentage of the value of AUM or based on the performance of the underlying AUM. The potential impact of climate change on the Group's AUM and future net operating revenue generation is considered in the principal risks and uncertainties section of this Annual Report and Accounts.

(g) Presentational changes

The consolidated income statement has been re-presented to show both operating profit generated from the Group's business segments and profit before tax. The new presentation provides information that is more relevant to understanding the performance of the Group's operating activities. It also provides greater prominence to items of income and expense that are managed outside of the business segments, see note 3. A reconciliation of operating profit to profit before tax and exceptional items is provided below.

The segmental reporting note has been re-presented to reflect these changes and to present the results of Schroders Personal Wealth (SPW) within the share of profit from associates and joint ventures using the equity accounting method. The results of SPW were previously consolidated on a proportional basis within the Wealth Management segment. This new presentation reflects changes to the basis on which the Group monitors the performance of the business.

Reconciliation of operating profit to profit before tax and exceptional items

Year ended 31 December	2022 £m	2021 £m
Operating profit	723.0	841.0
Less:		
Central costs	(48.8)	(53.6)
Net (loss)/gain on financial instruments and other income	(6.7)	45.3
Non-banking interest income	6.3	3.5
	(49.2)	(4.8)
Profit before tax and exceptional items	673.8	836.2

Schroders plc – Statement of financial position

at 31 December 2022

	Notes	2022 £m	2021 £m
Assets			
Trade and other receivables	30	1,462.4	1,427.0
Retirement benefit scheme surplus	23	136.3	197.9
Deferred tax	32	37.5	33.5
Investments in subsidiaries	36	3,092.6	3,092.6
Total assets		4,728.8	4,751.0
Liabilities			
Trade and other payables	31	175.9	25.3
Deferred tax	32	34.1	49.3
Total liabilities		210.0	74.6
Net assets		4,518.8	4,676.4
Equity at 1 January		4,676.4	4,742.9
Profit for the year		275.3	217.7
Dividends		(332.1)	(318.6)
Other changes in equity		(100.8)	34.4
Equity at 31 December		4,518.8	4,676.4

The financial statements were approved by the Board of Directors on 1 March 2023 and signed on its behalf by:

Richard Keers

Director

Schroders plc - Statement of changes in equity

for the year ended 31 December 2022

	Notes	Share capital £m	Share premium £m	Own shares £m	Profit and loss reserve £m	Total £m
At 1 January 2022		282.5	124.2	(134.2)	4,403.9	4,676.4
Profit for the year		-	-	_	275.3	275.3
Items that will not be reclassified to the income statement:						
Net actuarial loss on defined benefit pension scheme	23	-	_	_	(65.5)	(65.5)
Tax on items taken directly to other comprehensive income		-	-	-	16.4	16.4
Other comprehensive income		-	-	-	(49.1)	(49.1)
Total comprehensive income for the year		_	-		226.2	226.2
Own shares purchased	34	_	_	(108.9)	_	(108.9)
Share-based payments		-	-	-	61.7	61.7
Tax in respect of share schemes		-	-	-	(0.2)	(0.2)
Bonus issue		39.9	(39.9)	-	(4.3)	(4.3)
Dividends	6	-	-	-	(332.1)	(332.1)
Transactions with shareholders		39.9	(39.9)	(108.9)	(274.9)	(383.8)
Transfers		-	-	75.3	(75.3)	-
At 31 December 2022		322.4	84.3	(167.8)	4,279.9	4,518.8
	Notes	Share capital £m	Share premium £m	Own shares £m	Profit and loss reserve £m	Total £m
At 1 January 2021		282.5	124.2	(144.1)	4,480.3	4,742.9
Profit for the year		-	_	-	217.7	217.7
Items that will not be reclassified to the income statement:						
Net actuarial gain on defined benefit pension scheme	23	_	_	_	27.3	27.3
Tax on items taken directly to other comprehensive income		-	_	_	(6.7)	(6.7)
Other comprehensive income		-	-	-	20.6	20.6
Total comprehensive income for the year		_	_	_	238.3	238.3
Own shares purchased	34	-	-	(67.7)	-	(67.7)
Share-based payments		-	-	-	81.2	81.2
Tax in respect of share schemes		-	-	-	0.3	0.3
Dividends	6	-	-	-	(318.6)	(318.6)
				((7.7.7)	(2274)	(204.0)
Transactions with shareholders		_	-	(67.7)	(237.1)	(304.8)
Transactions with shareholders Transfers		<u>-</u> -	<u>-</u> -	77.6	(77.6)	(304.8)

The distributable profits of Schroders plc are £2.7 billion (2021: £2.8 billion) and comprise retained profits of £2.8 billion (2021: £2.9 billion), included within the 'Profit and loss reserve', less amounts held within the own shares reserve.

The Group's ability to pay dividends is however restricted by the need to hold regulatory capital and to maintain sufficient other operating capital to support its ongoing business activities. In addition, the Group invests in its own funds as seed capital for the purposes of supporting new investment strategies. An analysis of the Group's capital position is provided in note 18.

Schroders plc - Cash flow statement

for the year ended 31 December 2022

	2022 £m	2021 £m
Profit before tax	272.3	213.3
Adjustments for:		
(Increase)/decrease in trade and other receivables	(31.7)	103.1
Increase in trade and other payables	145.6	1.1
Net credit taken in respect of the scheme	(3.9)	(2.4)
Share-based payments	61.7	81.2
Amounts received in respect of Group tax relief	-	(9.0)
Net finance income adjustment	(3.0)	-
Net cash from operating activities	441.0	387.3
Cash flows from financing activities:		
Repayment of loan received from a Group company	4.3	(1.0)
Acquisition of own shares	(108.9)	(67.7)
Dividends paid	(332.1)	(318.6)
Other flows	(4.3)	-
Net cash used in financing activities	(441.0)	(387.3)
Net decrease in cash and cash equivalents	-	-
Opening cash and cash equivalents	-	
Net decrease in cash and cash equivalents		_
Closing cash and cash equivalents	-	_

28. Significant accounting policies

The separate financial statements of Schroders plc (Company) have been prepared on a going concern basis in accordance with UK-adopted international accounting standards and in conformity with the requirements of the Companies Act 2006. The Company has taken advantage of the exemption in section 408 of the Act not to present its own income statement and statement of comprehensive income.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis. The principal accounting policies adopted are the same as those set out in the Group's financial statement note disclosures, where applicable. In addition, note 36 sets out the accounting policy in respect of investments in subsidiary undertakings.

29. Expenses and other disclosures

The auditor's remuneration for audit services to the Company was £0.7 million (2021: £0.7 million). There was £0.1 million of other assurance services in the year (2021: £0.1 million).

Key management personnel compensation

The remuneration policy is described in more detail at www.schroders.com/directors-remuneration-policy. The Company has no employees. The key management personnel of the Company are defined as the Board of Directors. The remuneration of key management personnel, borne by the Company, during the year was as follows:

Type of remuneration	Typical composition of this type of benefit	2022 £m	2021 £m
Short-term employee benefits	Salary and upfront bonus	5.8	7.7
Share-based payments	Deferred share awards	3.6	4.8
Other long-term benefits	Deferred cash awards	1.6	3.0
		11.0	15.5

30. Trade and other receivables

	2022 £m	2021 £m
Amounts due from subsidiaries	1,461.3	1,426.2
Prepayments and accrued income	0.1	0.5
Other receivables	1.0	0.3
	1,462.4	1,427.0

Trade and other receivables are initially recorded at fair value and subsequently at amortised cost. All trade and other receivables are due within one year or repayable on demand.

Expected credit losses on trade and other receivables at 31 December 2022 were £1.1 million (2021: £1.1 million). Note 18 sets out the details of the expected credit loss calculation.

31. Trade and other payables

		2022			2021		
	Non-current £m	Current £m	Total £m	Non-current £m	Current £m	Total £m	
Trade and other payables held at amortised cost:							
Social security	1.3	0.6	1.9	1.9	1.1	3.0	
Accruals	1.0	4.8	5.8	3.0	7.2	10.2	
Amounts owed to subsidiaries	-	168.2	168.2	-	12.1	12.1	
	2.3	173.6	175.9	4.9	20.4	25.3	

The Company's trade and other payables mature in the following time periods:

	2022 £m	2021 £m
Less than one year	173.6	20.4
1 – 2 years	0.9	2.5
1 – 2 years 2 – 5 years	1.4	2.4
	2.3	4.9
	175.9	25.3

Amounts owed to subsidiaries include an interest-bearing loan of £7.1 million (2021: £2.8 million) that is repayable on demand.

32. Deferred tax

	2022				2021			
	Deferred employee awards £m	Losses £m	Pension surplus £m	Total £m	Deferred employee awards £m	Losses £m	Pension surplus £m	Total £m
At 1 January	(3.1)	(30.4)	49.3	15.8	(3.0)	-	31.8	28.8
Income statement (credit)/charge	0.5	(3.4)	1.0	(1.9)	0.1	(23.1)	0.5	(22.5)
Income statement (credit)/charge due to changes in tax rates	(0.3)	(1.0)	0.2	(1.1)	(0.2)	(7.3)	10.3	2.8
(Credit)/charge to statement of other comprehensive income	_	_	(12.5)	(12.5)	-	_	5.2	5.2
(Credit)/charge to statement of other comprehensive income due to								
changes in tax rates	0.2	_	(3.9)	(3.7)	_	_	1.5	1.5
At 31 December	(2.7)	(34.8)	34.1	(3.4)	(3.1)	(30.4)	49.3	15.8

Net deferred tax at 31 December comprises a deferred tax asset of £37.5 million (2021: £33.5 million) and a deferred tax liability of £34.1 million (2021: £49.3 million).

33. Financial instrument risk management

The Company's policy is to have adequate capital for all activities undertaken in the normal course of business. In particular, it should have adequate capital to maintain sufficient liquid funds to meet peak working capital requirements. Generally, surplus capital is loaned back to the Group's investment capital management entities.

The risk management processes of the Company are aligned with those of the Group as a whole. Details of the Group's risk management processes are outlined in the 'Risk management' section within the Strategic report and the 'Risk and internal controls' section within the Audit and Risk Committee report as well as in note 18. The Company's specific risk exposures are explained below.

Credit risk

The Company has exposure to credit risk from its normal activities where the risk is that a counterparty will be unable to pay in full amounts when due. The Company's counterparties are predominantly its subsidiaries and therefore there is minimal external credit risk exposure.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company cannot meet its obligations as they fall due or can only do so at a cost. The Group's liquidity policy is to maintain sufficient liquidity to cover any cash flow funding, meet all obligations as they fall due and maintain solvency. The Company holds sufficient liquid funds to cover its needs in the normal course of business. The Company can recall intercompany loans to subsidiaries or utilise the Group loan facility to maintain sufficient liquidity.

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value of future cash flows of financial instruments will fluctuate because of changes in market interest rates.

At 31 December 2022, if interest rates had been 150 bps higher (2021: 100 bps higher) or 50 bps lower (2021: 75 bps lower) with all other variables held constant, the Company estimates that profit after tax for the year would have increased by £14.9 million (2021: increased by £10.9 million) or decreased by £5.0 million (2021: decreased by £8.2 million) respectively. These changes are mainly as a result of net interest income on the Company's interest-bearing intercompany receivables and payables and cash. Other components of equity are not directly affected by interest rate movements.

The model used to calculate the effect on post-tax profits does not take into account the indirect effect of interest rates on the fair value of other assets and liabilities.

Foreign exchange and pricing risk

Foreign exchange risk is the risk that the fair value or future cash flows of financial instruments will fluctuate because of changes in foreign exchange rates. Pricing risk is the risk that the fair value or future cash flows of financial instruments will fluctuate because of changes in market prices. The Company is not directly exposed to foreign exchange or pricing risk. The Company's investments in its directly held subsidiaries are in sterling and are held at historic cost. It has indirect exposure to foreign exchange and pricing risk in the Group, which could result in the impairment of these subsidiaries. There are currently sufficient resources in subsidiaries to absorb any normal market events.

Schroders plc - Notes to the accounts

continued

34. Own shares

Movements in own shares during the year were as follows:

	2022 £m	2021 £m
At 1 January	(134.2)	(144.1)
Own shares purchased	(108.9)	(67.7)
Awards vested	75.3	77.6
At 31 December	(167.8)	(134.2)

During the year 4.4 million own shares (2021: 1.9 million) were purchased and held for hedging share-based awards. 3.3 million shares (2021: 2.8 million) awarded to employees vested in the year and were transferred out of own shares.

The total number of shares in the Company held within the Company's employee benefit trusts comprise:

	2022			2021 ¹		
	Number of vested shares Millions	Number of unvested shares Millions	Total Millions	Number of vested shares Millions	Number of unvested shares Millions	Total Millions
Ordinary shares	23.5	33.0	56.5	3.3	4.6	7.9
Non-voting ordinary shares	-	-	-	-	-	_
	23.5	33.0	56.5	3.3	4.6	7.9

^{1.} A simplification of Schroders plc's dual share class structure took place in 2022 (see note 19). The number of shares in 2021 comparatives have not been restated. Had 2021 been restated the number of vested shares would be 19.4 million and the number of unvested shares would be 27.1 million.

		2022			2021			
	Vested shares £m	Unvested shares £m	Total £m	Vested shares £m	Unvested shares £m	Total £m		
Ordinary shares:								
Cost	107.4	167.8	275.2	83.2	134.0	217.2		
Fair value	102.7	143.9	246.6	118.0	161.0	279.0		
Non-voting ordinary shares:								
Cost	-	-	-	_	0.2	0.2		
Fair value	-	-	-	_	0.3	0.3		
Total:								
Cost	107.4	167.8	275.2	83.2	134.2	217.4		
Fair value	102.7	143.9	246.6	118.0	161.3	279.3		

35. Related party transactions

The Company is not deemed to be controlled or jointly controlled by a party directly or through intermediaries under the accounting standards. As a result, the related parties of the Company comprise principally subsidiaries, associates and joint ventures, key management personnel, close family members of key management personnel and any entity controlled by those parties.

The Company has determined that key management personnel comprises only the Board of Directors.

Transactions between related parties

Details of transactions between the Company and its subsidiaries, which are related parties of the Company, and transactions between the Company and other related parties, excluding compensation (which is set out in note 29), are disclosed below:

		2022							
	Revenue £m	Expenses £m	Interest receivable £m	Interest payable £m	Amounts owed by related parties £m	Amounts owed to related parties £m			
Subsidiaries of the Company	284.8	18.9	21.2	(5.4)	1,461.3	(168.2)			
Key management personnel	0.8	_	_	(0.1)	5.9	(15.0)			

		2021							
	Revenue £m	Expenses £m	Interest receivable £m	Interest payable £m	Amounts owed by related parties £m	Amounts owed to related parties £m			
Subsidiaries of the Company	252.2	24.4	2.1	-	1,426.2	(12.1)			
Key management personnel	0.6	-	_	-	7.6	(33.7)			

Transactions with related parties were made at market rates. The amounts outstanding are unsecured and will be settled in cash.

36. Subsidiaries and other related undertakings

The Group operates globally, which results in the Company having a corporate structure consisting of a number of related undertakings, comprising subsidiaries, joint ventures, associates and other qualifying undertakings. A full list of these undertakings, the country of incorporation, registered office, classes of shares held and the effective percentage of equity owned at 31 December 2022 is disclosed below.

Additionally, related undertakings include entities where the Company has a significant holding of a share class or unit class of a pooled vehicle. These holdings can arise through the Group's investment management activities on behalf of clients or as part of the stated aim of generating a return on investment capital. The seeding of structured entities in order to develop new investment strategies can give rise to these holdings. A listing of related undertakings arising from the Company's interest in structured entities along with registered offices is included on pages 185 to 188.

(a) Related undertakings arising from the Company's corporate structure

Principal subsidiaries

The principal subsidiaries listed below are those that, in the opinion of the Directors, principally affect the consolidated profits or net assets of the Company. The principal subsidiary entities are wholly owned subsidiary undertakings of the Company, unless otherwise stated. All undertakings operate in the countries where they are registered or incorporated and are stated at cost less, where appropriate, provision for impairment.

Name	Share class	Footnote	%	Address
UK				
Leadenhall Securities Corporation Limited	OS		100%	1 London Wall Place, London, EC2Y 5AU, England
Schroder & Co. Limited	OS	а	80.9%	
Schroder Administration Limited	OS	b	100%	
Schroder Corporate Services Limited	OS		100%	
Schroder Financial Holdings Limited	OS		100%	
Schroder Financial Services Limited	OS		100%	
Schroder International Holdings Limited	OS		100%	
Schroder Investment Company Limited	OS		100%	
Schroder Investment Management Limited	OS		100%	
Schroder Private Assets Holdings Limited	OS		100%	
Schroder Real Estate Investment Management Limited	OS		100%	
Schroder Unit Trusts Limited	OS		100%	
Schroder Wealth Holdings Limited	OS		80.9%	
Schroder Wealth International Holdings Limited	OS		100%	
Australia				
Schroder Investment Management Australia Limited	OS, CPS		100%	Level 20, Angel Place, 123 Pitt Street, Sydney, NSW 2000, Australia
Guernsey				
Schroder Investment Company (Guernsey) Limited	OS, Redeemable		100%	PO Box 334, Regency Court, Glategny Esplanade, St. Peter Port, Guernsey, GY1 3UF, Channel Islands
Schroders (C.I.) Limited	OS		100%	
Hong Kong				
Schroder Investment Management (Hong Kong) Limited	OS		100%	Level 33, Two Pacific Place, 88 Queensway, Hong Kong, Hong Kong
Luxembourg				
Schroder Investment Management (Europe) S.A.	OS		100%	5 rue Höhenhof, L-1736 Senningerberg, Luxembourg
Singapore				
Schroder Investment Management (Singapore) Ltd.	OS		100%	138 Market Street, #23-01, CapitaGreen, Singapore, 048946, Singapore
Switzerland				
Schroder & Co Bank AG	OS		100%	Central 2, 8021, Zurich, Switzerland
Schroder Investment Management (Switzerland) AG	OS		100%	Central 2, 8001, Zurich, Switzerland
Schroders Capital Management (Switzerland) AG	OS		100%	Affolternstrasse 56, 8050, Zurich, Switzerland
United States				
Schroder Investment Management North America Inc.	COS		100%	7 Bryant Park, New York, New York, 10018, USA
Schroder US Holdings Inc.	COS		100%	National Registered Agents, Inc., 160 Greentree Drive, Suite 101, Dover, Delaware, 19904, USA

Fully owned subsidiaries

Name	Share class	Footnote	%	Address
UK				
Advison Limited	OS	h	100%	31 Badgers Way, Buckingham, MK18 7EG, England
Schroders Capital Private Equity Founder Partner (GP) Limited	OS		100%	50 Lothian Road, Festival Square, Edinburgh, EH3 9WJ, Scotland
Schroders Capital Private Equity Founder Partner Limited	OS		100%	
Schroders Capital Private Equity GP LLP	PI		100%	
TransPennine GP (Scot) LLP	PI		100%	
Alderbrook Financial Planning Limited (In Liquidation)	OS	С	100%	CVR Global LLP, Town Wall House, Balkerne Hill, Colchester, Essex,
Brian Potter Consultants Limited (In Liquidation)	OS	C	100%	CO3 3AD, England
Cazenove Capital Management Limited (In Liquidation)	OS		100%	
Invicta Independent Financial Advisers Limited (In Liquidation)	OS	C	100%	
Richard Martin Financial Solutions Limited (In Liquidation)	OS	С	100%	
Croydon Gateway Nominee 1 Limited	OS		100%	1 London Wall Place, London, EC2Y 5AU, England
Croydon Gateway Nominee 2 Limited	OS		100%	· ·
Gatwick Hotel Feeder GP LLP	PI		100%	
J. Henry Schroder Wagg & Co. Limited	OS		100%	
Ruskin Square Management Company Limited	OS	f	100%	
Schroder Investment Management North America Limited	OS		100%	
Schroder Nominees Limited	OS	С	100%	
Schroder Pension Management Limited	OS	_	100%	
Schroder Pension Trustee Limited	OS		100%	
Schroders Capital Junior Infrastructure Debt United	PI		100%	
Kingdom GP LLP	11		10070	
Schroders IS Limited	OS		100%	
UK PEM Partners Limited	OS		100%	
Benchmark Capital Limited	OS		100%	Broadlands Business Campus, Langhurstwood Road, Horsham,
Benchmark Financial Planning Limited	OS		100%	West Sussex, RH12 4QP, England
Best Practice IFA Group Limited	OS		100%	
Bright Square Pensions Limited	OS		100%	
Creative Technologies Limited	OS		100%	
Evolution Wealth Network Limited	OS		100%	
Fusion Wealth Limited	OS		100%	
PP Nominees Limited	OS		100%	
PP Trustees Limited	OS		100%	
RIA Pension Trustees Limited	OS		100%	
Redbourne Wealth Management Limited	OS		100%	
Schroders Sustainable Invest Limited	OS		100%	
				Paghias Traynar (Cantral) II P Tayun Wall Haysa Palkarna Hill
Algonquin Management Partners (UK) Ltd (In Liquidation)	OS		100%	Begbies Traynor (Central) LLP, Town Wall House, Balkerne Hill, Colchester, Essex, CO3 3AD, England
Chilcomb Wealth Ltd (In Liquidation)	OS		100%	corerrester, 2550A, CoS Sr. 15, Erigiana
CT Connect Limited (In Liquidation)	OS	С	100%	
Fusion Funds Limited (In Liquidation)	OS		100%	
McPhersons Walpole Harding (Financial Services) Limited (In Liquidation)	OS		100%	
Mitchell & Company (IFA) Limited (In Liquidation)	OS		100%	
${\it Mitchell\ \&\ Company\ Holdings\ (Reigate)\ Limited\ (In\ Liquidation)}$	OS		100%	
RJC Consultancy Limited (In Liquidation)	OS		100%	
Waterhouse Financial Planning Limited	OS	f	100%	26a-28a Bishop Street, Derry, BT48 6PP, Northern Ireland
Australia				<u> </u>
Schroder Australia Holdings Pty Limited	OS		100%	Level 20, Angel Place, 123 Pitt Street, Sydney, NSW 2000, Australia
Austria				
Schroder Real Estate Asset Management Österreich GmbH	OS		100%	Zwerchäckerweg 2-10, 1220 Vienna, Austria
Belgium				
	OS		10004	Avenue Louise, 523 – 1050, Bruxelles, Belgium
Algonquin Management Partners S.A.	US		100%	Avenue Louise, J23 - 1030, bi uxelles, belgiulli
Bermuda Cebroder Venture Managers Limited	COS		10001	Well-devilence 2-del 100 PM Pro Pro 100 Inches
Schroder Venture Managers Limited	COS		100%	Wellesley House, 2nd Floor, 90 Pitts Bay Road, Pembroke HM 08, Bermuda
Schroders (Bermuda) Limited	OS		100%	De, mada
SITCO Nominees Limited	OS		100%	
Brazil				
Schroder Investment Management Brasil Ltda	OS		100%	Av Presidente Juscelino Kubitschek, 1327, 12° andar, sala 121, São Paulo, SP, 04543-011, Brazil

Name	Share class Footnote	%	Address
Canada			
Schroder Canada Investments Inc.	COS	100%	Cidel Financial Group, 60 Bloor Street West, 9th Floor, Toronto, Ontario, M4W 3B8, Canada
Cayman Islands			
AEROW SMA Management I L.P.	PI	100%	Maples & Calder, PO Box 309 GT, Ugland House, South Church
AEROW SMA Management II L.P.	PI	100%	Street, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands
PEM Partners Ltd	OS	100%	
Schroders Capital cPl Global Management III L.P.	PI	100%	
Chile			
Schroders Chile SpA	OS	100%	Avenida Cerro El Plomo 5420 Oficina 1104, Les Condes, Santiago, Chile
China			
Schroder Investment Management (Shanghai) Co., Ltd.	OS	100%	Unit 33T72, 33F, Shanghai World Financial Centre, 100 Century Avenue, FTZ, Shanghai, China
Schroders Capital Private Fund Management (Shanghai) Co., Ltd.	OS	100%	Unit 33T52B, 33F, Shanghai World Financial Centre, 100 Century Avenue, FTZ, Shanghai, China
Schroders Capital Investment Management (Beijing) Co., Ltd.	OS	100%	Room 1929-1932, Winland International Finance Centre, 7 Finance Street, Xicheng District, Beijing, China
Curação			
cPl Schroders Capital Investments Management B.V.	OS	100%	Johan van, Walbeeckplein 11, Willemstad, Curaçao
Schroder Adveq Investors B.V.	OS	100%	•
Schroders Capital Management (Curação) N.V.	OS	100%	
France			
Holdco LC Paris Blomet SAS	OS	100%	1 rue Euler, 75008, Paris, France
Schroder Real Estate (France)	OS	100%	
Schroders Capital Management (France) SAS	OS	100%	
Schroders Capital Mid Infra II UP	OS	100%	
Schroder Mid Infra UP	OS	100%	
Schroders IDF IV UP	OS	100%	
			27
Schroder Adveq France UP SAS	OS	100%	37 avenue Pierre 1er de Serbie, 75008 Paris, France
Germany	000	1000/	Terrestant CO210 Frankfurt Comment
Blitz 06-953 GmbH	OS	100%	Taunustor 1, 60310, Frankfurt, Germany
Real Neunzehnte Verwaltungsgesellschaft mbH	OS	100%	
Schroder Eurologistik Fonds Verwaltungs GmbH	OS	100%	
Schroder Holdings (Deutschland) GmbH	CS	100%	
Schroder Italien Fonds Verwaltungs GmbH (In Liquidation)	OS	100%	
Schroder Real Estate Investment Management GmbH	OS	100%	
Schroder Real Estate Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH	OS	100%	
Schroders Capital Management (Deutschland) GmbH	OS	100%	
SIMA 5 Verwaltungsgesellschaft mbH	OS	100%	
Schroder Real Estate Asset Management Austria GmbH	OS	100%	Maximilanstrasse 31, 80539, München, Germany
Schroder Real Estate Asset Management GmbH	OS	100%	
Guernsey			
Burnaby Insurance (Guernsey) Limited	OS	100%	Heritage Hall, Le Marchant Street, St. Peter Port, Guernsey, GY1 4JH, Channel Islands
CC Private Debt Feeder Company Limited	OS	100%	Trafalgar Court, Les Banques, St. Peter Port, Guernsey, GY1 3QL,
CC Private Equity Feeder Company PCC Limited	OS	100%	Channel Islands
Schroder Venture Managers (Guernsey) Limited	OS, NCRPS	100%	
Schroders Wealth Private Assets PCC Limited	OS	100%	
Schroder Investment Management (Guernsey) Limited	OS	100%	PO Box 334, Regency Court, Glategny Esplanade, St. Peter Port,
Schroder Investments (Guernsey) Limited	OS, R	100%	Guernsey, GY1 3UF, Channel Islands
Schroder Nominees (Guernsey) Limited	OS	100%	
Secquaero Re (Guernsey) ICC Ltd	OS	100%	PO Box 33, Dorey Court, Admiral Park, St. Peter Port, Guernsey, GY1 4AT, Channel Islands
Hong Kong			
Schroder & Co. (Hong Kong) Limited	OS	100%	5/F, Manulife Place, 348 Kwun Tong Road, Kowloon, Hong Kong, Hong Kong
Ireland			
Schroder Investment Management (Ireland) Limited	OS	100%	George's Court, 54-62 Townsend Street, Dublin 2, Ireland

Name	Share class Footnote	<u>%</u>	Address
Japan Colored or Javanton and Management (Japan) Limited	0.5	1000/	0.2 Manusa waki 1 ahama Chinada luu
Schroder Investment Management (Japan) Limited	OS	100%	8-3, Marunouchi 1-chome, Chiyoda-ku, Tokyo, 100-0005, Japan
Jersey			
AAF Management II L.P.	PI	100%	26 New Street, St. Helier, Jersey, JE2 3RA,
AAF Management III L.P.	PI	100%	Channel Islands
BKMS Management L.P.	PI	100%	
BKMS Management II L.P.	PI	100%	
Confluentes Partners I L.P.	PI	100%	
Cresta Management L.P.	PI	100%	
Cresta Management II L.P.	PI	100%	
Cresta Partners III L.P.	PI	100%	
EEM Management L.P.	PI	100%	
EEM Management II L.P.	PI	100%	
EEM Opportunities Management L.P.	PI	100%	
Gemini Management L.P.	PI	100%	
GPEP Management I L.P.	PI	100%	
GPEP Management IV L.P.	PI	100%	
GPEP Partners V L.P.	PI	100%	
IST3 Manesse PE Management L.P.	PI	100%	
IST3 Manesse PE2 Management L.P.	PI	100%	
Malatrex Partners L.P.	PI	100%	
Marmolata Partners L.P.	PI	100%	
Marmolata PE Impact Partners L.P.	PI	100%	
Milele Partners L.P.	PI	100%	
PSY Private Equity Partners L.P.	PI	100%	
SA Co-Investment Management 1 L.P.	PI	100%	
SA RP CO Management 1 L.P.	PI	100%	
SA TG Management L.P.	PI	100%	
SA VS Management L.P.	PI	100%	
SA-EL Asia Partners I L.P.	PI	100%	
SA-EL Partners II L.P.	PI	100%	
SC-SA Co-Invest Opportunities 2018 Management L.P.	PI	100%	
Salève 2017 Management L.P.	PI	100%	
Salève 2020 Management L.P.	PI	100%	
Salève 2022 Partners L.P.	PI	100%	
SC Global Opportunities Management L.P.	PI	100%	
Schroder Adveg Shanghai Private Equity Investment Management L.P.	PI	100%	
Schroders Capital cPl Global Management S.à.r.l.	OS	100%	
Schroders Capital cPl Global Partners IV L.P.	PI	100%	
Schroders Capital cPl Global Partners V L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Multi Private Credit Management L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Asia Partners V L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Asia Partners V L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity China Partners IV L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Europe Direct Partners II L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Europe Direct Partners III L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Europe Partners VII L.P.	PI PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Europe Partners VII L.P. Schroders Capital Private Equity Europe Partners VIII L.P.	PI PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Europe Partners VIII L.P. Schroders Capital Private Equity Global Direct Partners III L.P.	PI PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Global Direct Partners III L.P. Schroders Capital Private Equity Global Innovation Partners IX L.P.	PI PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Global Innovation Partners IX E.P. Schroders Capital Private Equity Global Innovation Partners X L.P.	PI PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Global Innovation Partner XL.P. Schroders Capital Private Equity Global Innovation Partner XI L.P.	PI PI		
		100%	
Schroders Capital Private Equity Global Partners II L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Global Partners III L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Healthcare Partners L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Mature Secondaries (Orthros) Management L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Mature Secondaries (Orthros) Management II L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Mature Secondaries (Orthros) Management III L.P.	PI	100%	
Schroders Capital Private Equity Mature Secondaries (Orthros) Management IV L.P.	PI	100%	

Name	Share class	Footnote	%	Address
ersey (continued)				
Schroders Capital Private Equity Secondaries Management III L.P.	PI		100%	26 New Street, St. Helier, Jersey, JE2 3RA,
Schroders Capital Private Equity Secondaries Partners IV L.P.	PI		100%	Channel Islands
Schroders Capital Private Equity US Partners V L.P.	PI		100%	
Schroders Capital Private Equity US Partners VI L.P.	ΡΙ		100%	
Schroders Capital Taft-Hartley Ventures Partners L.P.	ΡΙ		100%	
MC Management III L.P.	PI		100%	
MC Management IV L.P.	PI		100%	
TMCO Management I L.P.	PI		100%	
Vilmersdorf Secondary Management II L.P.	PI		100%	
Cazenove Capital Holdings Limited (In Liquidation)	OS		100%	44 Esplanade, St. Helier, Jersey, JE4 9WG, Channel Islands
Schroders Capital Management Jersey Ltd	OS		100%	40 Esplanade, St. Helier, Jersey, JE2 9WB,
Schroders Capital Private Equity Wollstonecraft Management Ltd.	OS		100%	Channel Islands
Croydon Gateway GP Limited	OS		100%	47 Esplanade, St. Helier, Jersey, JE1 0BD,
Croydon Gateway Investments Limited	OS		100%	Channel Islands
ncome Plus Real Estate Debt GP Limited	OS		100%	
ichroder Real Estate Managers (Jersey) Limited	OS		100%	
chroder RECaP SSF Nominee 1 Limited	OS	h	100%	
chroder RECaP Nominee 2 Limited	OS	h	100%	
		11		
RECaP SSF GP Limited	OS		100%	
IK Retirement Living Fund (ReLF) GP Limited	OS		100%	
uxembourg				
onfluentes Management S.à r.l.	OS		100%	6C rue Gabriel Lippmann, Munsbach, L-5365, Luxembourg
PEP Management S.à r.l.	OS		100%	Luxembourg
farmolata Management S.à r.l.	OS		100%	
SY Private Equity Management S.à.r.l.	OS		100%	
chroders Capital Management (Luxembourg) S.à.r.l.	OS		100%	
chroders Capital Private Equity Asia Management V S.à.r.l.	OS		100%	
chroders Capital Private Equity Europe Management VIII S.à r.l.	OS		100%	
chroders Capital Private Equity Global Direct Management III S.à.r.l.	OS		100%	
chroders Capital Private Equity Global Innovation Management X S.à r.l.	OS		100%	
chroders Capital Private Equity Global Management III S.à r.l.	OS		100%	
chroders Capital Private Equity Healthcare Management S.à r.l.	OS		100%	
ichroders Capital Private Equity Secondaries Management IV S.à r.l.	OS		100%	
chroders Capital Private Equity US Management V S.à.r.l.	OS		100%	
resta Management S.à r.l.	OS		100%	7, rue Robert Stümper, L-2557 Luxembourg
VT PE Management S.à r.l.	OS		100%	
chroders Capital Insurance-linked Opportunities GP S.à r.l.	OS		100%	
chroders Capital Insurance-linked Opportunities S.C.S.p.	PI		100%	
ichroders Capital Private Equity Europe Direct Management III S.à r.l.	OS		100%	
ichroder IFL S.à.r.l.	OS		100%	5 rue Höhenhof, L-1736 Senningerberg,
ichroder Real Estate (CIP) GP S.à.r.l.	OS		100%	Luxembourg
ichroder Real Estate (e.r.) er Statt	OS		100%	
ichroder Kear Estate investment Wahagement (Edwerhood g) 5.a.n.i.	OS		100%	
ichroders Capital Junior Infrastructure Debt Europe II GP S.à r.l.	OS		100%	46A Avenue J.F.Kennedy, L-1855, G.D.
chroders Capital Junior Infrastructure Debt Europe III GF S.à r.l.	OS		100%	Luxembourg
ichroders Capital Junior Infrastructure Debt Europe III Gr. 3.a i.i.	OS		100%	-
Schröders Capital Junior Infrastructure Debt United Kingdom II GP 5.a r.i. Schröders Capital Junior Infrastructure Debt United Kingdom II S.C.S.p.	OS PI			
SICAV-RAIF			100%	
Schroders Capital Senior Crossover Infrastructure Debt Europe GP S.à r.l.	OS		100%	
Schroders Capital Senior Crossover Infrastructure Debt Europe S.C.S.p. SICAV-RAIF	PI		100%	
ichroders Capital Senior Infrastructure Debt Europe V GP S.à r.l.	OS		100%	

Name	Share class Footnote	%	Address
Luxembourg (continued)			
Manesse PE Management S.à r.l.	OS	100%	17 boulevard F.W. Raiffeisen, L- 2411, Luxembourg
PE III Management S.à r.l.	OS	100%	
Salève Management S.à r.l.	OS	100%	
Schroder GAIA II Global Private Equity Holding Management S.à r.l.	OS	100%	
Schroders Capital Private Equity Asia Management VI S.à r.l.	OS	100%	
Schroders Capital Private Equity China Management S.à r.l.	OS	100%	
Schroders Capital Private Equity Global Innovation Management XI S.à r.l.	OS	100%	
Schroders Capital Private Equity US Management VI S.à r.l.	OS	100%	
IED UK GP S.à.r.l.	OS	100%	15 boulevard F.W. Raiffeisen, L-2411, Luxembourg
Schroders Capital European Operating Hotels GP S.à r.l.	OS	100%	-
Schroders Greencoat European Renewables GP S.à r.l.	OS	100%	
Schroders Capital Real Estate Debt GP S.à r.l.	OS	100%	
SNI Management S.à.r.l.	OS	100%	
Schroders Capital Real Estate Asia IV S.C.S.p.	PI	100%	4 Rue du Fort Wallis, L-2714, Luxembourg
Netherlands	11	10070	+ Nac ad Fort Wallis, E 27 14, Edxemboding
Schroders Capital Real Estate Netherlands B.V.	OS	100%	Strawinskylaan 1547, WTC, Level 14, 1077 XX
Colon VC Management Considers DV	05	1000/	Amsterdam, Netherlands
Cairn KS Management Services B.V.	OS	100%	Strawinskylaan 1547, WTC, Level 15, 1077 XX Amsterdam, Netherlands
Dutch REAM B.V.	OS	100%	, instell daily, reciterial as
HCRE Beheerder B.V.	OS	100%	
Real Estate Fund Management B.V.	OS	100%	
Real Estate Management B.V.	OS	100%	
RES Participations B.V.	OS	100%	
Schroder International Finance B.V.	OS	100%	1 London Wall Place, London, EC2Y 5AU, England
Singapore	00	1000/	42014 1 6 1 1 20 20 6 1 6
Schroder & Co. (Asia) Limited	OS	100%	138 Market Street, #23-02, CapitaGreen, Singapore, 048946, Singapore
Schroder Singapore Holdings Private Limited	OS	100%	138 Market Street, #23-01, CapitaGreen, Singapore, 048946, Singapore
South Korea			
Schroders Korea Limited	OS	100%	15th fl., Centropolis A, 26, Ujeongguk-ro, Jongno-gu, Seoul, Republic of Korea
Switzerland			
Schroder Real Estate Management Switzerland GmbH	OS	100%	Lavaterstrasse 40, 8002, Zurich, Switzerland
Schroders Capital Holding (Switzerland) AG	OS	100%	Affolternstrasse 56, 8050, Zurich, Switzerland
Taiwan			
Schroder Investment Management (Taiwan) Limited	OS	100%	9/F, 108 Sec.5, Hsin-Yi Road, Hsin-Yi District, Taipei 11047, Taiwan
United States			
Schroder Canada Inc.	OS	100%	7 Bryant Park, New York, New York, 10018, USA
Schroder Fund Advisors LLC	COS	100%	
Schroder Venture Managers Inc.	COS	100%	
Schroders Incorporated	COS	100%	
Schroder FOCUS II GP, LLC	PI	100%	Corporate Trust Center, 1209 Orange Street,
Schroder Flexible Secured Income GP, LLC	PI	100%	Wilmington, Delaware, 19801, USA
Schroder Helix Investment Partner LLC	OS	100%	
Schroder Taft-Hartley Income GP, LLC	PI	100%	
Schroders Capital ERISA Flexible Secured Income GP, LLC	PI	100%	
Schroders Capital FOCUS III GP, LLC	PI	100%	
Schroders Capital Management (US) Inc.	OS	100%	
Schroders Capital PERLS GP, LLC	PI	100%	
Schroders Capital PILLARS GP, LLC	PI	100%	
Schroders Capital Securitized Hi-Grade Flexible Total Return GP, LLC	PI	100%	

36. Subsidiaries and other related undertakings continued **(a) Related undertakings arising from the Company's corporate structure** continued

Subsidiaries where the ownership is less than 100%

Name	Share class	Footnote	%	Address
UK				
Cazenove New Europe (CFM1) Limited	OS	a, c	80.9%	1 London Wall Place, London, EC2Y 5AU, England
Cazenove New Europe (PPI) Limited	OS	a, c	80.9%	_
Cazenove New Europe Staff Interest Limited	OS	a, c	80.9%	
Residential Land Development (GP) LLP	ΡΙ	f	67%	
Sand Aire Limited	OS	а	80.9%	
Schroder & Co Nominees Limited	OS	a, c	80.9%	
Schroder Wealth Management (US) Limited	OS	a	80.9%	
The Lexicon Management Company Limited	OS	f	50%	
CCM Nominees Limited (In Liquidation)	OS	a, c	80.9%	Begbies Traynor (Central) LLP, Town Wall House, Balkerne Hill, Colchester, Essex, CO3 3AD, England
Greencoat Buckingham GP Unlimited	OS	f, k	75%	4th Floor, The Peak, 5 Wilton Road, London,
Greencoat Buckingham Investments LLP	PI	f, k	75%	SW1V 1AN, England
Greencoat Capital Management Investment Limited	OS	f, k	75%	
Greencoat Carlisle Place GP LLP	ΡΙ	k	75%	
Greencoat Carlisle Place Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat Cornwall Gardens GP LLP	PI	k	75%	
Greencoat Cornwall Gardens Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat Embankment GPTTP	PI	k	75%	
Greencoat Embankment Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat GRI Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat Hudson GP LLP	PI	k	75%	
Greencoat Hudson Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat Sejong GP LLP	PI	k	75%	
	OS	k	75%	
Greencoat Sejong Investments Limited Greencoat Solar GP Unlimited	OS	k	75% 75%	
Greencoat Solar II GP Unlimited	OS	k	75%	
Greencoat Solar II Investments LLP	PI	k	75%	
Greencoat Solar Investments LLP	PI	k	75%	
Greencoat Tachbrook GP LLP	PI	k	75%	
Greencoat Tachbrook Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat Tothill GP LLP	PI	k	75%	
Greencoat Tothill Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat Villiers GP LLP	ΡΙ	k	75%	
Greencoat Villiers Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat Wilton GP LLP	ΡΙ	k	75%	
Greencoat Wilton Investments Limited	OS	k	75%	
Greencoat York GP LLP	ΡΙ	k	75%	
Greencoat York Investments Limited	OS	k	75%	
Schroders Greencoat Holdings Limited	OS	f	75%	
Schroders Greencoat Investment Limited	OS	k	75%	
Schroders Greencoat LLP	PI	f, k	75%	
Greencoat GRI GP LLP	ΡΙ	k	75%	50 Lothian Road, Festival Square, Edinburgh,
Greencoat Sejong FP LP	PI	k	75%	EH3 9WJ, Scotland
Argentina				
Schroder Investment Management S.A.	OS	<u> </u>	95%	Ing.Enrique Butty 220, Piso 12, Buenos Aires,
Schroder S.A. Sociedad Gerente de Fondos Comunes de Inversion	OS		95%	C1001AFB, Argentina
British Virgin Islands				
Alpha Park Limited	OS	g	51%	Vistra Corporate Services Centre, Wickhams Cay
	0.0	-	E40/	II, Road Town, Tortola, VG1110, British Virgin
Flete Holdings Limited	OS	g	51%	Islands

Subsidiaries where the ownership is less than 100% continued

Name	Share class	Footnote	%	Address
Cayman Islands				
Pamfleet China Investment Management Limited	OS	g	51%	Maples Corporate Services Limited, PO Box 309,
Pamfleet China Investment Management II Limited	OS	g	35.7%	Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104,
Pamfleet International Limited	OS	g	51%	Cayman Islands
Schroder Adveg Europe Management II L.P.	PI		20%	Maples & Calder, PO Box 309 GT, Ugland House,
Schroder Adveg Technology Management V L.P.	ΡΙ		89%	South Church Street, George Town, Grand
Schroder Adveg Technology Management VI L.P.	PI		65%	Cayman, Cayman Islands
Schroder Adveg US Management I L.P.	ΡΙ		76%	
Schroders Capital cPl Global Management L.P.	PI		63%	
Schroders Capital cPl Global Management II L.P.	PI		88%	
Schroders Capital Private Equity Asia Management L.P.	PI		75%	
Schroders Capital Private Equity Asia Management II L.P.	PI		65%	
Schroders Capital Private Equity Europe Management IV A L.P.	PI		59%	
Schroders Capital Private Equity Europe Management IV B L.P.	PI		70%	
Schroders Capital Private Equity US Management II L.P.	PI		87%	
China				
Pamfleet (Shanghai) Enterprise Management Limited	OS	g	51%	302 Block 9 No 697 Weihai Road, Jing'An, Shanghai, China
Schroder BOCOM Wealth Management Company Limited	OS		51%	Fl.59, Wheelock Square, 1717 West Nanjing Road Jingan District, Shanghai, China
France				
Terre et Mer Holding SAS	OS		80%	1 rue Euler, 75008, Paris, France
Germany				
CM Komplementr 06-379 GmbH & Co KG	OS		95%	Taunustor 1, 60310, Frankfurt, Germany
Greencoat Capital (Deutschland) GmbH	CS	f, k	75%	Cranachstraße 15, 40235, Düsseldorf, Germany
Guernsey				
SV (Nominees) Limited	OS	h	50%	PO Box 255, Trafalgar Court, Les Banques, St. Peter Port, Guernsey, GY1 3QL, Channel Islands
Hong Kong				
Pamfleet Asset Management (China) Limited	OS	g	51%	Level 33, 88 Queensway, Hong Kong, Hong Kong
Pamfleet Asset Management (HK) Limited	OS	g	51%	
Pamfleet (HK) Limited	OS	g	51%	
Pamfleet Holdings (Hong Kong) Limited	OS		51%	
Indonesia				
PT Schroder Investment Management Indonesia	OS		99%	30th Floor, Indonesia Stock Exchange Building, Tower 1, Jl Jendral Sudirman Kav 52-53, Jakarta, 12190, Indonesia
Ireland				
Greencoat Capital ICAV	OS	k	75%	32 Molesworth Street, Dublin 2, Ireland
Schroders Greencoat (Ireland) Limited	OS	f, k	75%	Riverside One, 37-42 John Rogerson's Quay,
Greencoat Capital AIFM (Ireland) Limited	OS	k	75%	Dublin 2, D02 X576, Ireland
Jersey				
AAF Management I L.P.	PI		48%	26 New Street, St. Helier, Jersey, JE2 3RA,
GPEP Management II L.P.	PI		70%	Channel Islands
GPEP Management III L.P.	PI		70%	
Schroder Adveq Europe Management III L.P.	PI		87.9%	
Schroders Capital Private Equity Asia Management III L.P.	PI		53%	
Schroders Capital Private Equity Asia Management IV L.P.	PI		70%	
Schroders Capital Private Equity Europe Direct Management L.P.	PI		73%	
Schroders Capital Private Equity Europe Management V L.P.	PI		73%	
Schroders Capital Private Equity Europe Management VI L.P.	PI		74%	

36. Subsidiaries and other related undertakings continued **(a) Related undertakings arising from the Company's corporate structure** continued

Subsidiaries where the ownership is less than 100% continued

Name	Share class	Footnote	%	Address
Jersey (continued)				
Schroders Capital Private Equity Global Innovation Management VII L.P.	PI		46%	26 New Street, St. Helier, Jersey, JE2 3RA,
Schroders Capital Private Equity Global Innovation Management VIII L.P.	ΡΙ		78%	Channel Islands
Schroders Capital Private Equity Global Management L.P.	PI		71%	
Schroders Capital Private Equity Secondaries Management II L.P.	PI		53%	
Schroders Capital Private Equity US Management III L.P	PI		51%	
Schroders Capital Private Equity US Management IV L.P.	PI		73%	
TMC Management I L.P.	PI		54%	
TMC Management II L.P.	PI		49%	
Wilmersdorf Secondary Management L.P.	PI		71%	
Luxembourg			7 1 70	
BlueOrchard Asset Management (Luxembourg) S.A.	OS	h, i	90%	1 rue Goethe, L-1637, Luxembourg City,
BlueOrchard Invest S.à r.l.	OS	h, i	90%	Luxembourg
BlueOrchard Financial Inclusion Fund SCA SICAV-RAIF	OS, PI	i	90%	2 rue d'Alsace, L-1122 Luxembourg, Grand Duchy
BlueOrchard Latin America and Caribbean Gender, Diversity and Inclusion	OS, PI	i	90%	of Luxembourg
Fund SCA SICAV-RAIF	03,11		3070	-
Schroders Capital Real Estate Asia IV GP S.à r.l.	OS	g	51%	4 rue du Fort Wallis, 2714 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg
Schroder Property Services B.V.	OS		70%	5 rue Höhenhof, L-1736 Senningerberg,
Schroders Capital Hotel (CIP) S.C.S.p.	PI		76.3%	Luxembourg
SEOHF (CIP) S.C.S.p.	PI		47.3%	
SEOHF AGGREGATOR (CIP) S.C.S.p.	PI		22.4%	
SRE ReLF (CIP) S.C.S.p.	PI		88.8%	
SRE SoHo (CIP) S.C.S.p.	PI		87.8%	
SRE Invest S.C.S.p.	PI		82.3%	15 boulevard F.W. Raiffeisen, L-2411, Luxembourg
Mexico				is societara i i i i i i i i i i i i i i i i i i
Consultora Schroders, S.A. de C.V.	OS	d, e	99%	Montes Urales 760 Desp. 101, Col. Lomas de Chapultepec, Mexico, DF, 11000, Mexico
Netherlands				
Data Invest B.V.	OS		21.9%	Strawinskylaan 1547, WTC Level 15, 1077 XX
Frame Offices B.V.	OS		40%	Amsterdam, Netherlands
ITC Invest B.V.	OS		35.5%	
RES Retail B.V.	OS		51.5%	
RES Transit II B.V.	OS, PS	d	58.7%	
Schroders Greencoat (Nederland) B.V.	OS	f, k	75%	Willem Beukelsstraat 9, 1097 CP, Amsterdam, Netherlands
Peru				
BlueOrchard America Latina S.A.C.	OS	i	90%	Calle Dean, Valdivia 227, Office 501, San Isidro, Lima, Peru
Singapore				
BlueOrchard Investments Singapore Pte. Ltd	OS	i	90%	3 Church Street, #25-01 Samsung Hub, 049483, Singapore
Pamfleet Asset Management (Singapore) Pte. Limited	OS	g	51%	61 Club Street, Singapore 069436, Singapore
Switzerland				
BlueOrchard Finance AG	OS		90%	Seefeldstrasse 233, 8008, Zurich, Switzerland
United States				
Schroders Greencoat US LLC	PI	f, k	75%	251 Little Falls Drive, City of Wilmington, County of New Castle, Delaware 19808, USA
Greencoat Columbus GP LLC	PI	k	75%	Maples Fiduciary Services (Delaware) Inc., 4001
Greencoat Columbus II GP LLC	PI	k	75%	Kennett Pike, Suite 302, Wilmington, Delaware 19807, USA

Associates and joint ventures

Name	Share class	Footnote	%	Address
UK				
Chartered Independent Limited	OS	j	49%	6 Church Street, Wellington, Telford, TF1 1DG, England
Clarke-Walker Financial Management Limited	OS		20%	125-135 Preston Road, Fifth Floor Telecom House, Brighton, BN1 6AF, England
Finura Partners Limited	OS		49%	15 Bowling Green Lane, London, EC1R 0BD, England
Kellands (Bristol) Limited	OS		30.8%	Quays Office Park, Conference Avenue, Portishead, Bristol, BS20 7LZ, England
Natural Capital Research Limited	OS		20%	24 Greville Street, London, EC1N 8SS, England
Rayner Spencer Mills Research Limited	OS		49%	20 Ryefield Business Park, Belton Road, Silsden, Keighley, West Yorkshire, BD20 0EE, England
Retirement Planning Partnership Ltd	OS	е	52.4%	Kestrel House, Alma Road, Romsey, Hampshire, SO51 8ED, England
James Harvey Associates Limited	OS	d, e	49%	Santon House, 53-55 Uxbridge Road, London, W5 5SA, England
Nippon Life Schroders Asset Management Europe Limited	OS	d	33%	1 London Wall Place, London, EC2Y 5AU, England
Ruskin Square Phase One LLP	PI		50%	
Social Supported Housing CIP LLP	ΡΙ		50%	
Social Supported Housing GP LLP	PI		50%	
Robertson Baxter Limited	OS		24%	Beck House, Abbey Road, Shepley, Huddersfield, HD8 8EP, England
Scottish Widows Schroder Wealth Holdings Limited	OS		49.9%	25 Gresham Street, London, EC2V 7HN, England
Australia				
Schroders RF Limited	OS	h	50.1%	Level 9, 60 Castlereagh St., Sydney NSW 2000, Australia
Belgium				
Algonquin Astrid	PS		33%	Avenue Louise, 523 – 1050 Bruxelles, Belgium
British Virgin Islands				
Graceful Lane Limited	OS		30%	Vistra Corporate Services Centre, Wickhams Cay II, Road Town, Tortola, VG1110, British Virgin Islands
China				
Bank of Communications Schroder Fund Management Company Limited	OS		30%	2nd Floor Bank of Communications Tower, 188 Middle Yincheng Road, Pudong New Area, Shanghai, 200120, China
France				
Algonquin France Hotels Services	OS		36%	1 rue Euler, 75008, Paris, France
JV Hotel La Villette SAS	OS		50%	
Guernsey				
Schroder Ventures Investments Limited	OS, R, D, B Preference		50%	PO Box 255, Trafalgar Court Les Banques, St. Peter Port, Guernsey, GY1 3QL, Channel Islands
India				
Axis Asset Management Company Limited	OS	f	25%	1st Floor, Axis House C-2 Wadia International
Axis Mutual Fund Trustee Limited	OS 	f 	25%	Centre, Pandurang Budhkar Marg, Worli- Mumbai, 400025, India
Jersey	05		F00/	47.5
Bracknell General Partner Limited	OS	е	50%	47 Esplanade, St. Helier, Jersey, JE1 0BD, Channel Islands
UK Retirement Living (CIP) GP Limited	OS		50%	CHAITHEI ISIAHUS
Singapore				
Akaria Natural Capital Pte. Ltd	OS		40%	1 Robinson Road, #18-00, AIA Tower, 048542, Singapore
Nippon Life Global Investors Singapore Limited	OS		33%	138 Market Street, #34-02, CapitaGreen, Singapore, 048946, Singapore
Planar Investments Private Ltd	OS		24.1%	1 Phillip Street, #06-00, Royal One Phillip, Singapore, 048692, Singapore
United States				
A10 Capital Parent Company LLC	COS		19.3%	1209 Orange Street, Wilmington, Delaware, 19801, USA

Share class abbreviations

CS Capital shares.

COS . Common stock.

NCRPS Non-cumulative redeemable preference shares.

Convertible preference shares. CPS

Deferred shares. Ordinary shares Partnership interest.

Promote shares. Redeemable preference shares.

Footnotes

- a Owned through Schroder Wealth Holdings Limited.
- Held directly by the Company.
- Dormant Company.
- d The Company holds ordinary B shares.
 e The Company holds ordinary A shares.
 f Financial year end 31 March.*
- Owned through Pamfleet Holdings (Hong Kong) Limited.
 Financial year end 30 June.*
 Owned through BlueOrchard Finance AG.
 Financial year end 31 May.*

- Owned through Schroders Greencoat Holdings Limited.
- Entities where the year end is not coterminous with the group primarily relate to those which were acquired in recent years.

36. Subsidiaries and other related undertakings continued **(b) Related undertakings arising from the Company's interests in structured entities**

The Company's related undertakings also include funds in which it holds investments. These include fully and partially owned funds that are classified as subsidiaries. Due to the number of share classes or unit classes that can exist in these vehicles, a significant holding in a single share class or unit class is possible without that undertaking being classified as a subsidiary or associate.

Fully owned subsidiaries

		Holding in	Total holding in undertaking
Fund Name	Share/unit class	share/unit class	via share/unit class
Brazil			
Schroder Best Ideas ESG	A Accumulation	100%	100%
Schroder Premium Diversified Credit Vintage A FIC FIM CP	Unspecified	100%	100%
Schroder Premium Vintage A FIC FIRF CP	Unspecified	100%	100%
Luxembourg			
Schroder ISF Carbon Neutral Credit 2040	I Accumulation	100%	100%
Schroder ISF Social Impact Credit	I Accumulation	100%	100%
Schroder ISF Sustainable Emerging Markets ex China Synergy	I Accumulation	100%	100%
Schroders Capital Semi-Liquid Circular Economy Private Plus	I Accumulation	100%	100%

Subsidiaries where the ownership is less than 100%

Fund Name	ime Share/unit class			
UK				
Schroder Diversified Growth Fund	I Accumulation	89%	87%	
Schroder Global Sovereign Bond Tracker Component Fund	I Accumulation	88%	17%	
Schroder Global Sovereign Bond Tracker Component Fund	X Accumulation	88%	1%	
Schroder Multi-Asset Total Return Fund	X Accumulation	98%	52%	
Schroder Sustainable Future Multi-Asset Fund	Z Accumulation	54%	49%	
Schroder Sustainable Multi-Factor Equity Fund	X Accumulation	91%	71%	
Australia				
Schroder Australian Equity Long Short Fund	P Accumulation	59%	59%	
Brazil				
Schroder Best Ideas FIA	Unspecified	39%	39%	
Schroder Core Plus FIC FIA	Unspecified	90%	90%	
Schroder Premium Diversified Credit FIC FIM CP	Unspecified	99%	99%	
Hong Kong	·			
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Distribution MV2 HKD	28%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Distribution MV HKD	7%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Distribution MV2 CNY Hedged	73%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Distribution MV AUD Hedged	15%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Distribution MV2 AUD Hedged	90%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Distribution MV CNY Hedged	18%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Accumulation	98%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Distribution MV2	94%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	A Distribution MV	10%	2%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	I Accumulation	100%	15%	
Schroder Global Multi-Asset Thematic Fund	C Accumulation	92%	2%	
 Japan				
Schroder YEN Target	Unspecified	51%	51%	
Schroder YEN Target (Annual)	Unspecified	33%	33%	
Schroder YEN Target (Semi-Annual)	Unspecified	81%	81%	
Luxembourg				
Schroder ISF Carbon Neutral Credit	I Accumulation	23%	16%	
Schroder ISF Carbon Neutral Credit	I Accumulation GBP Hedged	100%	25%	
Schroder ISF Changing Lifestyles	I Accumulation	100%	62%	
Schroder ISF Digital Infrastructure	I Accumulation	29%	24%	
Schroder ISF Dynamic Indian Income Bond	I Accumulation	100%	99%	
Schroder ISF Emerging Markets Equity Impact	I Accumulation	36%	33%	
Schroder ISF European Innovators	C Accumulation	38%	4%	
Schroder ISF European Innovators	I Accumulation	100%	43%	

36. Subsidiaries and other related undertakings continued **(b) Related undertakings arising from the Company's interests in structured entities** continued

Subsidiaries where the ownership is less than 100% continued

E. Aller	Character to de co	Holding in	Total holding in undertaking
Fund Name	Share/unit class	share/unit class	via share/unit class
Luxembourg (continued)			
Schroder ISF European Sustainable Equity	I Accumulation	34%	22%
Schroder ISF Global Climate Leaders	I Accumulation	36%	36%
Schroder ISF Global Credit Income Short Duration	I Accumulation	66%	39%
Schroder ISF Global Managed Growth	I Accumulation	100%	96%
Schroder ISF Global Sustainable Convertible Bond	I Accumulation	23%	14%
Schroder ISF Global Sustainable Value	I Accumulation	70%	39%
Schroder ISF Sustainable Future Trends	I Accumulation	100%	51%
Schroder ISF Sustainable US Dollar Short Duration Bond	I Accumulation	33%	33%
Schroders Capital Semi-Liquid Global Innovation Private Plus	C Accumulation	74%	6%
Schroders Capital Semi-Liquid Global Innovation Private Plus	I Accumulation	99%	62%
Schroders Capital Semi-Liquid Global Real Estate Total Return	I Accumulation	99%	99%
SSSF Wealth Management USD Cautious	S Accumulation	100%	84%
SSSF Wealth Management USD Growth	S Accumulation	74%	51%
United States			
Hartford Schroders Diversified Emerging Markets Fund	SD Distribution	79%	42%
Hartford Schroders ESG US Equity Fund	I Distribution	49%	49%

Associates

		Holding in	Total holding in undertaking
Fund Name	Share/unit class	share/unit class	via share/unit class
UK			
Schroder Global Emerging Markets Fund	A Accumulation	50%	29%
Schroder Global Equity Component Fund	X Accumulation	48%	29%
Schroder India Equity Fund	X Accumulation	29%	27%
Schroder Long Dated Corporate Bond Fund	I Accumulation	56%	21%
Luxembourg			
ICBC (Europe) UCITS SICAV	X Accumulation USD	33%	33%
Schroder ISF Nordic Smaller Companies	I Accumulation	100%	23%
United States			
Schroder Global Sustainable Growth (Canada)	Unspecified	29%	29%

Significant holdings in structured entities not classified as subsidiaries or associates

und Name Share/unit class		Holding in share/unit class	Total holding in undertaking via share/unit class
UK			
Schroder European Fund	I Income	28%	0%
Schroder Global Corporate Bond Managed Credit Component Fund	I Accumulation	39%	10%
Schroder Global Corporate Bond Managed Credit Component Fund	X Accumulation	39%	5%
Schroder Global Energy Transition Fund	S Accumulation	24%	2%
Schroder Global Equity Fund	I Accumulation	36%	0%
Schroder Institutional Pacific	I Accumulation GBP Hedged	100%	4%
Schroder Institutional UK Smaller Companies	I Accumulation	25%	2%
Schroder Institutional UK Smaller Companies	X Accumulation	100%	8%
Schroder QEP Global Active Value Fund	I Accumulation	99%	20%
Schroder QEP Global Core Fund	I Accumulation	25%	2%
Schroder Sterling Broad Market Bond Fund	I Accumulation	37%	3%
Schroder Sustainable Bond Fund	X Income	100%	9%
Schroder Tokyo Fund	A Income	20%	0%
Schroder UK-Listed Equity Income Maximiser Fund	L Accumulation	98%	0%
Schroder US Equity Income Maximiser Fund	L Accumulation GBP Hedged	85%	0%
Australia			
Schroder Equity Opportunities Fund	I Accumulation	100%	2%

36. Subsidiaries and other related undertakings continued **(b) Related undertakings arising from the Company's interests in structured entities** continued

Significant holdings in structured entities not classified as subsidiaries or associates continued

Fund Name	Share/unit class	Holding in share/unit class	Total holding in undertaking via share/unit class
Cayman Islands	5.10.07 0.11.0	5.10.07 0.11.0 0.005	714 5114 57 41110 51455
Musashi Smart Premia Fund (Exclusively for Qualified Institutional Investors with Re-Sale Restriction for the Japanese Investors)	В	100%	0%
Musashi Smart Premia Fund (Exclusively for Qualified Institutional Investors with Re-Sale Restriction for the Japanese Investors)	С	100%	1%
Guernsey			
Schroder Institutional Developing Markets	B Income	100%	4%
Hong Kong			
Schroder Asian Asset Income Fund	I Accumulation USD	100%	0%
Luxembourg			
BlueOrchard Sustainable Asset Fund	Unspecified	45%	45%
Schroder Alternative Solutions Commodity Fund	I Accumulation GBP Hedged	99%	0%
Schroder Alternative Solutions Commodity Total Return Fund	I Accumulation EUR Hedged	97%	2%
Schroder Alternative Solutions Commodity Total Return Fund	I Accumulation GBP Hedged	99%	4%
Schroder Property FCP - FIS - Schroder Property Eurologistics Fund No.1 (A)	В	100%	1%
Schroder Property FCP - FIS - Schroder Property Eurologistics Fund No.1 (B)	В	100%	3%
Schroder GAIA BlueTrend	C Accumulation CHF Hedged	56%	0%
Schroder GAIA Helix	C Accumulation GBP Hedged	76%	1%
Schroder GAIA Helix	I Accumulation	48%	2%
Schroder GAIA Oaktree Credit	I Accumulation	50%	16%
Schroder ISF Alternative Securitised Income	IZ Accumulation	100%	0%
Schroder ISF Carbon Neutral Credit	I Accumulation	23%	16%
Schroder ISF Commodity	I Accumulation	43%	15%
Schroder ISF Emerging Europe	X9 Accumulation	51%	0%
Schroder ISF Emerging Markets Debt Absolute Return	I Accumulation EUR Hedged	100%	0%
Schroder ISF EURO High Yield	I Accumulation	22%	0%
Schroder ISF Global Cities	C Accumulation BRL Hedged	97%	0%
Schroder ISF Global Corporate Bond	I Accumulation GBP Hedged	90%	0%
Schroder ISF Global Credit High Income	I Accumulation	100%	1%
Schroder ISF Global Credit Income	I Accumulation	99%	0%
Schroder ISF Global Equity Yield	I Accumulation EUR	99%	0%
Schroder ISF Global Gold	I Accumulation EUR Hedged	99%	0%
Schroder ISF Global High Yield	I Accumulation GBP Hedged	100%	0%
Schroder ISF Global Multi-Asset Balanced	I Accumulation CHF Hedged	94%	0%
Schroder ISF Global Multi-Asset Income	I Accumulation	21%	0%
Schroder ISF Global Recovery	I Accumulation	44%	1%
Schroder ISF Global Sustainable Growth	I Accumulation GBP Hedged	63%	5%
Schroder ISF Inflation Plus	I Accumulation	38%	4%
Schroder ISF Japanese Equity	I Accumulation EUR Hedged	86%	0%
Schroder ISF Japanese Opportunities	I Accumulation	100%	1%
Schroder ISF Multi-Asset Total Return	I Accumulation EUR Hedged	89%	0%
Schroder ISF Nordic Micro Cap	I Accumulation	100%	18%
Schroder ISF Smart Manufacturing	I Accumulation	100%	5%
Schroder ISF Strategic Bond	I Accumulation EUR Hedged	100%	0%
Schroder ISF Sustainable European Market Neutral	C Accumulation	21%	0%
Schroder ISF Sustainable Global Multi Credit	I Accumulation EUR Hedged	99%	0%
Schroder ISF Sustainable Multi-Asset Income	C Accumulation	100%	15%
Schroder ISF Sustainable Swiss Equity	I Accumulation	20%	2%
Schroder ISF US Dollar Bond	I Accumulation EUR Hedged	84%	0%
SIF Core Insurance Linked Securities	I Accumulation	24%	14%
SSSF Diversified Alternative Assets	S Accumulation	27%	0%
SSSF Wealth Management USD Balanced	S Accumulation	100%	14%
United States	5 / (Continuedon	10070	. 170
Hartford Schroders China A Fund	SD Accumulation	100%	9%
Hartford Schroders International Contrarian Value Fund	Unspecified	99%	49%
Hartford Schroders Securitized Income Fund	SD Distribution	45%	15%
Hartford Schroders Sustainable International Core Fund	Unspecified	99%	49%
·			

Schroders plc - Notes to the accounts

continued

36. Subsidiaries and other related undertakings continued **(b) Related undertakings arising from the Company's interests in structured entities** continued

The registered offices for each of the related undertakings listed on pages 185 to 187 are reflected by country below:

UK

1 London Wall Place, London, EC2Y 5AU, England

Australia

Level 20, Angel Place, 123 Pitt Street, Sydney, NSW 2000, Australia

Brazil

The registered office for the Brazil related undertakings is Av. Presidente Wilson, n° 231, 11° andar, Rio de Janeiro, Brazil, except for the following:

The registered office for the following related undertakings is Núcleo Cidade de Deus, Prédio Amarelo, 1o andar, Vila Yara, Osasco, SP, Brazil

Schroder Best Ideas ESG Schroder Best Ideas FIA

Cayman Islands

Maples Corporate Services Limited, Ugland House, PO Box 309, Grand Cayman, KY11-1104, Cayman Islands

Guernsey

PO Box 255, Trafalgar Court, Les Banques, St Peter Port, Guernsey

Hong Kong

HBSC Institutional Trust Services (Asia) Limited, 1 Queen's Road Central, Hong Kong

Japan

The registered office for the following related undertakings is 1-1 Chuo-ku, Saitama City, Saitama Shintoshin Godo Choushya 1st Building, Saitama Prefecture, 330-9716, Japan

Schroder YEN Target Schroder YEN Target (Annual) Schroder YEN Target (Semi-Annual)

Luxembourg

The registered office for the Luxembourg related undertakings is 5 rue Höhenhof, L-1736 Senningerberg, Luxembourg, except for the following:

The registered office for the following related undertakings is 80, route d'Esch, L-1470 Luxembourg

ICBC (Europe) UCITS SICAV Schroder Property FCP-FIS – Schroder Property EuroLogistics Fund No.1 (A) Schroder Property FCP-FIS – Schroder Property EuroLogistics Fund No.1 (B)

United States

The registered office for the United States related undertakings is 7 Bryant Park, New York, New York, 10018, USA, except for the following:

The registered office for the following related undertakings is 690 Lee Road, Wayne, Pennsylvania, 19087, USA

Hartford Schroders China A Fund
Hartford Schroders Diversified Emerging Markets Fund
Hartford Schroders ESG US Equity Fund
Hartford Schroders International Contrarian Value Fund
Hartford Schroders Securitized Income Fund
Hartford Schroders Sustainable International Core Fund

0

Independent auditor's report to the members of Schroders plc

Opinion

In our opinion:

- Schroders plc's Group financial statements and Parent company financial statements (the 'financial statements') give a true and fair view of the state of the Group's and of the Parent company's affairs as at 31 December 2022 and of the Group's profit for the year then ended;
- the Group financial statements have been properly prepared in accordance with UK-adopted international accounting standards;
- the Parent company financial statements have been properly prepared in accordance with UK-adopted international accounting standards as applied in accordance with section 408 of the Companies Act 2006; and
- the financial statements have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

We have audited the financial statements of Schroders plc (the 'Parent company') and its subsidiaries (the 'Group') for the year ended 31 December 2022 which comprise:

Group	Parent company
Consolidated income statement for the year ended 31 December 2022	Schroders plc – Statement of financial position at 31 December 2022
Consolidated statement of comprehensive income for the year ended 31 December 2022	Schroders plc – Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2022
Consolidated statement of financial position at 31 December 2022	Schroders plc – Cash flow statement for the year ended 31 December 2022
Consolidated statement of changes in equity for the year ended 31 December 2022	Schroders plc – Notes to the accounts 28 to 36
Consolidated cash flow statement for the year ended 31 December 2022	
Notes to the accounts 1 to 27 and Presentation of the financial statements	

The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and UK-adopted international accounting standards and, as regards the Parent company financial statements, as applied in accordance with section 408 of the Companies Act 2006.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) ('ISAs (UK)') and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the 'Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements' section of our report. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Independence

We are independent of the Group and Parent company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, including the Financial Reporting Council's ('FRC') Ethical Standard as applied to listed public interest entities, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements.

The non-audit services prohibited by the FRC's Ethical Standard were not provided to the Group or the Parent company and we remain independent of the Group and the Parent company in conducting the audit.

Conclusions relating to going concern

In auditing the financial statements, we have concluded that the Directors' use of the going concern basis of accounting in the preparation of the financial statements is appropriate. To evaluate the Directors' assessment of the Group and Parent company's ability to continue to adopt the going concern basis of accounting, we have:

- assessed the assumptions used in management's five-year forecast by comparing to internal management information and external market sources. We also determined that the model is appropriate to enable management to make an assessment of the going concern of the Group for a period of twelve months from the date the financial statements are approved. We also performed back-testing on prior year forecasts by comparing them to the Group's results over the same periods;
- evaluated the capital and liquidity position of the Group by reviewing the Internal Capital Adequacy Assessment Process, the Internal Liquidity Adequacy Assessment Process and the Recovery Plan:
- assessed the appropriateness of the stress and reverse stress test scenarios determined by management by considering the key risks identified by management, our understanding of the business and the external market environment. We evaluated the assumptions used in the scenarios by comparing them to internal management information and external market sources, tested the clerical accuracy and assessed the conclusions reached in the stress and reverse stress test scenarios;
- assessed the plausibility of the available options identified by management to mitigate the impact of the key risks by comparing them to our understanding of the Group;
- performed enquiries of management and those charged with governance to identify risks or events that may impact the Group's ability to continue as a going concern. We also reviewed the management paper approved by the Board and minutes of meetings of the Board and its committees; and
- assessed the appropriateness of the going concern disclosures by comparing them to management's assessment for consistency and for compliance with the relevant reporting requirements.

Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to events or conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on the Group and Parent company's ability to continue as a going concern for twelve months from the date the Annual Report and Accounts is approved.

In relation to the Group and Parent company's reporting on how they have applied the UK Corporate Governance Code, we have nothing material to add or draw attention to in relation to the Directors' statement in the financial statements about whether the directors considered it appropriate to adopt the going concern basis of accounting.

Our responsibilities and the responsibilities of the Directors with respect to going concern are described in the relevant sections of this report. However, because not all future events or conditions can be predicted, this statement is not a guarantee as to the Group and Parent company's ability to continue as a going concern.

continued

Overview of our audit approach

• The Group is comprised of over 300 Audit scope legal entities domiciled in 27 countries. We performed an audit of the complete financial information of six legal entities and audit procedures on specific balances for a further 25 legal entities. The legal entities where we performed full or specific audit procedures accounted for 95% of profit before tax, 93% of revenue and 97% of total assets. Certain of the Group's processes over financial reporting are centralised in the finance operations hubs of London, Luxembourg, Singapore and Zurich. Where appropriate, our testing was performed in these locations. **Key audit matters** · Improper recognition of revenue Improper recognition of cost of sales

Accounting for corporate activity

Overall Group materiality of £36 million, which represents 5% of operating profit.

The charts below illustrate the coverage obtained from the work performed by our audit teams.





Revenue



An overview of the scope of the Parent company and Group audits

Tailoring the scope

Materiality

Our assessment of audit risk, our evaluation of materiality and our allocation of performance materiality determine our audit scope for each entity within the Group. Taken together, this enables us to form an opinion on the consolidated financial statements. We take into account size, risk profile, the organisation of the Group and effectiveness of Group-wide controls, changes in the business environment and other factors, such as recent internal audit results, when assessing the level of work to be performed at each entity.

In assessing the risk of material misstatement to the Group financial statements, and to ensure we had adequate quantitative coverage of significant accounts in the financial statements, we selected 31 legal entities within the following countries: United Kingdom, Luxembourg, Switzerland, Singapore, Australia, China, Guernsey, Indonesia, Japan and United States of America.

Of the 31 legal entities selected, we performed an audit of the complete financial information of six legal entities (full scope entities) which were selected based on their size or risk characteristics. For the remaining 25 legal entities (specific scope entities), we performed audit procedures on specific accounts within that legal entity that we considered had the potential for the greatest impact on the significant accounts in the Group financial statements, either because of the size of these accounts or their risk profile.

For the remaining entities that together represent 5% of the Group's profit before tax, we performed procedures, including: analytical review; obtaining cash confirmations; and testing of consolidation journals and intercompany eliminations, centralised processes and controls, and foreign currency translation recalculations, to respond to potential risks of material misstatement of the Group financial statements.

Changes from the prior year

Schroder Administration Limited was previously considered to be a specific scope entity, but was not considered to be specific or full scope for the current year audit.

PT Schroder Investment Management Indonesia, Benchmark Capital Limited, Bank of Communications China Wealth Management Company, BlueOrchard Asset Management (Luxembourg), S.A., Best Practice IFA Group Limited and Creative Technologies Limited are considered to be specific scope entities for the current year audit. These entities were previously considered to be neither specific nor full scope.

Schroders IS Limited (formerly River and Mercantile Investments Limited) and Schroders Greencoat LLP were new entities acquired in the year. We consider these entities to be specific scope for the current year audit.

Involvement with overseas teams

In establishing our overall approach to the Group audit, we determined the type of work that needed to be undertaken at each of the legal entities by us, as the Group audit team, or by local auditors from other EY global network firms operating under our instruction.

Schroders has centralised processes and controls over financial reporting within the finance operations hubs of London, Luxembourg, Singapore and Zurich. Our teams in these locations performed centralised testing in the finance hubs for certain accounts including revenue, cost of sales, administrative expenses, variable compensation, provisions and intercompany transactions.

For non-centralised processes, the audit work was performed by legal entity auditors. The Group audit team was responsible for the scope and direction of the audit process in each entity, interacting regularly with the local EY teams during each stage of the audit and reviewing relevant working papers. This, together with the additional procedures performed at Group level, and the centralised testing, gave us appropriate evidence for our opinion on the Group financial statements.

The Group team has maintained oversight of component teams through use of remote collaboration platforms, in-person visits and virtual meetings, in particular with the Luxembourg, Zurich and Singapore audit teams. This allowed the Group team to gain a greater understanding of the business issues faced in each location, discuss the audit approach with the local team and any issues arising from their work, review relevant audit working papers, and attend meetings with local management.

Climate change

The Group has determined that the majority of its climate-related risk lies in the assets it manages on behalf of its clients. This is primarily explained on pages 46 to 47 in the Task Force for Climate related Financial Disclosures and on pages 42 to 45 in the Risk Management section of the Annual Report and Accounts. The Group has also explained their climate commitments on pages 26 to 33. All of these disclosures form part of the 'Other information'. Our procedures on these unaudited disclosures therefore consisted solely of considering whether they are materially inconsistent with the financial statements, or our knowledge obtained in the course of the audit, or otherwise appear to be materially misstated, in line with our responsibilities in relation to 'Other information'.

In planning and performing our audit, we assessed the potential impacts of climate change on the Group's business and any consequential material impact on its financial statements.

As explained in the Estimates and Judgements section of the Presentation of the financial statements on page 168, climate risks have been considered in the preparation of the consolidated financial statements where management consider it appropriate. The principal areas of consideration by management include the

measurement of financial assets and impairment assessments.

Our audit effort in considering the impact of climate change on the financial statements was focused on assessing whether the effects of potential climate risks have been appropriately reflected by management in reaching their judgments in relation to the measurement of financial assets and the impairment assessments. As part of this evaluation, we performed our own risk assessment to determine the risks of material misstatement in the financial statements from climate change, which needed to be considered in our audit

We also challenged the Directors' considerations of climate change risks in their assessment of going concern and viability and associated disclosures.

Based on our work, we have not identified the impact of climate change on the financial statements to be a key audit matter or as a factor that impacts a key audit matter.

Key audit matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the financial statements of the current period and include the most significant assessed risks of material misstatement (whether or not due to fraud) that we identified. These matters included those which had the greatest effect on: the overall audit strategy, the allocation of resources in the audit; and directing the efforts of the engagement team. These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

Risk

Group only risk:

Improper recognition of revenue (£2,891.7 million, 2021: £2,959.5 million)

Refer to the Audit and Risk Committee report (page 68) and Note 2 of the Consolidated financial statements (pages 122 to 125)

Schroders manages funds in numerous domiciles, which consist of many share classes. Schroders also manages segregated portfolios for a range of institutions and provides wealth management services. The inputs and calculation methodologies that drive the fees vary significantly across this population. For example, performance fees, fees related to segregated accounts and fees generated from private assets have a range of calculation methodologies due to the number of bespoke arrangements. For certain revenue streams, management must apply judgment in accordance with IFRS 15 – Revenue from contracts with customers ('IFRS 15') to determine whether it is highly probable that a significant reversal will not occur in the future.

The following are identified as the key risks or subjective areas of revenue recognition:

- not all agreements in place have been identified and accounted for;
- fee terms have not been correctly interpreted or entered into the fee calculation and billing systems;
- assets under management ('AUM') has not been properly attributed to fee agreements;
- errors in manually calculated revenues, such as performance fees, certain private assets fees and carried interest; and
- inappropriate judgments are made by management in the calculation and recognition of carried interest.

Our response to the risk

We have:

- confirmed and updated our understanding of the procedures and controls in place throughout the revenue process, both at Schroders through walkthrough procedures, and at third party administrators, through review of independent controls assurance reports;
- confirmed our understanding of the procedures and controls in place for businesses acquired in the period with material revenue streams, principally Greencoat and R&M (now Schroders IS Limited):
- IT systems: tested the controls over access to, and changes to, the systems underpinning the revenue process, including testing controls over the flow of data between systems for completeness and accuracy;
- fee agreements: tested the controls over new and amended fee agreements. For a sample of fees, agreed the fee terms used in the calculation to investment management agreements ('IMAs'), fee letters or fund prospectuses. Verified management's interpretation of the calculation methodology as set out in the agreement and applied in the revenue systems or in management's manual calculations;
- calculation: tested automated controls over the arithmetical accuracy of a sample of fee calculations within the relevant systems;
- AUM: tested the controls in place for the calculation and existence
 of AUM used in the fee calculations. For a sample of fees, tested
 the completeness and accuracy of AUM included in the fee
 calculation systems to administrator reports or Schroders'
 investment management systems;

continued

Risk

There is also the risk that management may influence the timing or recognition of revenue in order to meet market expectations or net operating revenue-based targets.

Our response to the risk

- billing: tested controls over the billing and cash management process. For a sample of fees, agreed the amounts recorded to the invoice sent to the client, as well as assessing the recoverability of debtors through the testing of subsequent cash receipts and inspection of the aged debtors report;
- carried interest: challenged management over the judgments and estimates used in the valuation of the carried interest receivable, including the constraints applied under IFRS 15. For a sample of funds with carried interest arrangements, agreed the inputs used in the carried interest calculations to third party sources, where applicable, and legal agreements; recalculated the value of the carried interest receivable, challenged the discount rate applied; and traced the discounted carried interest income to the revenue recorded;
- performance fees: for a sample of performance fees, agreed the inputs used in the performance fee calculations to third party sources and legal agreements, recalculating the value of the fee and tracing the amounts invoiced to the revenue recorded;
- certain private assets fees: for a sample of private assets fees, agreed the inputs used in the fee calculation to third party sources and legal agreements, recalculating the value of the fee and tracing amounts invoiced to revenue recorded;
- review of other information: inspected the global complaints register and operational incident log to identify errors in revenue or control deficiencies; and
- management override: in order to address the residual risk of management override we have performed enquiries of management, read minutes of board and committee meetings held throughout the year and performed journal entry testing.

We performed full and specific scope audit procedures over this risk area in four locations, which covered 95% of the total revenue. Due to the centralised nature of the revenue process, the majority of our testing was performed in London for Asset Management revenue, and London and Zurich for Wealth Management revenue.

Key observations communicated to the Schroders Audit and Risk Committee

All transactions tested have been recognised in accordance with the underlying agreements or other supporting documentation. Revenue has been recorded materially in accordance with IFRS 15.

Based on the procedures performed, we have no matters to report in respect of revenue recognition.

0

Risk Our response to the risk

Group only risk:

Improper recognition of cost of sales (£530.3 million, 2021: £556.4 million)

Refer to the Audit and Risk Committee report (page 68) and Note 2 of the Consolidated financial statements (pages 122 to 125)

Schroders has fee expense agreements in place with many parties. These expenses include commissions, carried interest payable, external fund manager fees, expenses paid on behalf of UK-managed funds, and distribution fees payable to financial institutions, investment platform providers and financial advisers. The expenses are generally based on AUM.

The following are identified as the key risks or subjective areas in correctly recognising fee expenses:

- not all agreements in place have been identified and accounted for:
- · fee expense terms have not been correctly interpreted;
- AUM has not been properly identified or attributed to clients or third parties with fee expense arrangements; and
- inappropriate judgments are made by management in the calculation of carried interest payable.

There is also the risk that management may influence the recognition of cost of sales in order to meet market expectations or net operating revenue-based targets.

We have:

- confirmed and updated our understanding of the procedures and controls in place throughout the cost of sales process, both at Schroders through walkthrough procedures, and at third party administrators through review of independent controls assurance reports;
- IT systems: tested the controls over access to, and changes to, the systems underpinning the fee expense process, including testing controls over the flow of data between systems to test completeness and accuracy;
- fee expense agreements: tested the controls over new agreements and amended fee expense agreements. For a sample of fee expenses performed by Schroders and an additional sample performed by external third parties, agreed the fee expense terms used in the calculation to IMAs, fee letters or rebate agreements.
 Verified management's interpretation of the calculation methodology as set out in the agreement and applied in the fee expense systems;
- calculation: tested automated controls over the arithmetical accuracy of a sample of fee expense calculations within the relevant systems;
- AUM: tested the controls in place for the calculation and existence
 of AUM used in the fee expense calculations. For a sample of fee
 expenses, tested the completeness and accuracy of the AUM
 included in the calculation to Schroders' transfer agency or
 investment management systems;
- billing: tested controls over the cash management process. For a sample of fee expenses, agreed the amount recorded to the rebate statement sent to the client;
- carried interest: challenged management over the judgments and estimates used in the valuation of the carried interest liability.
 For a sample of funds with carried interest arrangements: agreed the inputs used in the carried interest calculations to accounting records, third party sources and legal agreements; recalculated the value of the carried interest liability; and traced the discounted carried interest expense to the cost of sales recorded;
- review of other information: inspected the global complaints register and operational incident log to identify errors in fee expenses or control deficiencies, and determined whether fee expense errors, have been appropriately addressed; and
- management override: in order to address the residual risk of management override we have performed enquiries of management, read minutes of board and committee meetings held throughout the year and performed journal entry testing.

We performed full and specific scope audit procedures over this risk area in London, which covered 88% of total cost of sales.

Key observations communicated to the Schroders Audit and Risk Committee

All transactions tested have been recognised in accordance with the underlying agreements or other supporting documentation. Cost of sales has been recorded materially in accordance with IAS 1 – Presentation of Financial Statements ('IAS 1'). Based on the procedures performed, we have no matters to report in respect of cost of sales.

continued

Risk

Group only risk:

Accounting for corporate activity (additions to goodwill and acquired intangible assets £732.6 million, 2021: £2.3 million)

Refer to the Audit and Risk Committee report (page 68) and Notes 12 and 27 of the Consolidated financial statements (pages 137-138 and 166)

Accounting for acquisitions, investments and disposals can be complex. Management must use their judgment to determine how these transactions should be accounted for and disclosed in the consolidated financial statements. There is a risk that the approach adopted by management may not be in line with the applicable accounting standards: IFRS 3 – Business Combinations ('IFRS 3'), IFRS 10 – Consolidated Financial Statements ('IFRS 10') and IAS 38 – Intangible Assets ('IAS 38').

In 2022, management completed:

- the acquisition of River and Mercantile Group Plc's UK Solutions division, which consists of River and Mercantile Investments Limited ('R&M'), for consideration of £239 million. The acquisition completed on 31 January 2022;
- the acquisition of Cairn Real Estate B.V. ('Cairn') for consideration of £26 million. The acquisition completed on 31 January 2022; and
- the acquisition of a 75% shareholding in Greencoat Capital Holdings Limited ('Greencoat'), for consideration of £358 million. The acquisition completed on 11 April 2022.

For each of the acquisitions, intangible assets and goodwill arose where the fair value of the consideration exceeded the fair value of the net tangible assets acquired. Management are required to estimate the value of the intangible assets recognised on acquisition. The assessment is subjective and requires a number of estimates to be made by management in respect of: future revenues, profit margins, discount rates and duration of client relationships. There is a risk that inaccurate estimates made by management could lead to the incorrect valuation of intangible assets being recognised.

Management must use their judgment to assess whether any retrospective adjustments are required to the provisional amounts recognised at the acquisition date to reflect new information obtained during the year.

The acquisition of Greencoat gave rise to a redemption liability, recognising a put option available over the remaining equity, and a non-controlling interest ('NCI'). Management must consider the appropriate accounting treatment for the redemption liability and NCI. The accounting for these arrangements is complex and there are multiple acceptable approaches. There is a risk that an inappropriate accounting judgment could result in an incorrect valuation of the liability and NCI recognised.

Our response to the risk

We have:

- confirmed and updated our understanding of the processes and controls in place through walkthrough procedures;
- understood the nature of each transaction by reading the relevant legal agreements and other supporting documentation to assess whether material contractual obligations had been accounted for;
- challenged the accounting judgments made by forming an independent view of how the transactions should be accounted for, and compared this to management's existent accounting;
- read management's papers, including any retrospective adjustments made to the provisional amounts recognised at the acquisition date, to assess whether the methodology used to identify and ascribe value to the intangible assets acquired is in accordance with IAS 38 and market practice valuation techniques;
- with the support of our valuation specialists, challenged the methodology and key assumptions used in the calculation of intangible assets identified on acquisition;
- agreed the total consideration used in the calculation of goodwill to agreements and other supporting documentation and discussed with management the treatment of certain items as consideration or remuneration under the accounting standards;
- challenged the judgments and estimates used in the valuation of the redemption liability with the support of our valuation specialists;
- challenged management regarding the inputs into the redemption liability year-end valuation model, including considering external data such as, the impact of changes to UK energy rates, market sentiment to investment strategies, and other relevant external factors;
- traced the final amounts through to the underlying accounting records; and
- reviewed the relevant disclosures in the Annual Report and

Key observations communicated to the Schroders Audit and Risk Committee

All transactions tested have been materially accounted for in accordance with IFRS 10, IAS 36 and IFRS 3. The valuation of intangible assets recognised on acquisition are within a reasonable range. The valuation at acquisition of the Greencoat financial liability in respect of the option to purchase the remaining NCI is within a reasonable range. Based on our procedures performed, we have no matters to report in respect of accounting for corporate activity.

Prior year comparison

In the current year, our auditor's report includes a key audit matter in relation to 'Accounting for corporate activity'. This matter resulted in increased audit effort in the current year due to the number and materiality of transactions undertaken during the year and their overall significance to the Schroders business. Accounting for transactions outside the ordinary course of business can be complex and management must make specific accounting judgments for each transaction.

Our application of materiality

We apply the concept of materiality in planning and performing the audit, in evaluating the effect of identified misstatements on the audit and in forming our audit opinion.

Materiality

The magnitude of an omission or misstatement that, individually or in the aggregate, could reasonably be expected to influence the economic decisions of the users of the financial statements. Materiality provides a basis for determining the nature and extent of our audit procedures.

We determined materiality for the Group to be £36 million (2021: £42 million), which is 5% of operating profit (2021: 5% of profit before tax and exceptional items). For the 2022 Half-year financial statements and onwards, Schroders management elected to stop separately reporting exceptional items on the face of the Income Statement. This change resulted in us reassessing the appropriate measurement basis for materiality. We believe that operating profit is the most relevant performance measure to the stakeholders of the entity.

We determined materiality for the Parent company to be £45 million (2021: £47 million), which is 1% (2021: 1%) of net assets. The Parent company primarily holds investments in Group entities and, therefore, net assets is considered to be the key focus for users of the financial statements.

During the course of our audit, we reassessed initial materiality based on 31 December 2022 financial statement amounts and adjusted our audit procedures accordingly.

Performance materiality

The application of materiality at the individual account or balance level. It is set at an amount to reduce to an appropriately low level the probability that the aggregate of uncorrected and undetected misstatements exceeds materiality.

On the basis of our risk assessments, together with our assessment of the Group's overall control environment, our judgment was that performance materiality was 75% (2021: 75%) of our planning materiality, namely £27 million (2021: £31 million).

Audit work at entity level, for the purpose of obtaining audit coverage over significant financial statement accounts, is undertaken based on a percentage of total performance materiality. The performance materiality set for each entity is based on the relative scale and risk of the entity to the Group as a whole and our assessment of the risk of misstatement at that entity. In the current year, the range of performance materiality allocated to individual entities was £5.4 million to £14.9 million (2021: £6.2 million to £17.1 million).

Reporting threshold

An amount below which identified misstatements are considered as being clearly trivial.

We agreed with the Audit and Risk Committee that we would report to them all uncorrected audit differences in excess of £1.8 million (2021: £2.1 million), which is set at 5% of planning materiality, as well as differences below that threshold that, in our view, warranted reporting on qualitative grounds.

We evaluate any uncorrected misstatements against both the quantitative measures of materiality discussed above and in light of other relevant qualitative considerations in forming our opinion.

Other information

The other information comprises the information included in the Annual Report set out on pages 1 to 113 and 198 to 204, including the Strategic report, Governance, and Shareholder information sections, other than the financial statements and our auditor's report thereon. The Directors are responsible for the other information in the Annual Report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in this report, we do not express any form of assurance conclusion thereon.

Our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the course of the audit, or otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we are required to determine whether this gives rise to a material misstatement in the financial statements themselves. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of the other information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

Opinions on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion, the part of the Directors' Remuneration report to be audited has been properly prepared in accordance with the Companies Act 2006.

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

- the information given in the Strategic report and the Directors' report for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements; and
- the Strategic report and the Directors' report have been prepared in accordance with applicable legal requirements.

Matters on which we are required to report by exception

In light of the knowledge and understanding of the Group and the Parent company and its environment obtained in the course of the audit, we have not identified material misstatements in the Strategic report or the Directors' report.

We have nothing to report in respect of the following matters in relation to which the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept by the Parent company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the Parent company financial statements and the part of the Directors' Remuneration report to be audited are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

continued

Corporate Governance Statement

We have reviewed the Directors' statement in relation to going concern, longer-term viability and that part of the Corporate Governance Statement relating to the Group and Parent company's compliance with the provisions of the UK Corporate Governance Code specified for our review by the Listing Rules.

Based on the work undertaken as part of our audit, we have concluded that each of the following elements of the Corporate Governance Statement is materially consistent with the financial statements or our knowledge obtained during the audit:

- Director's statement on whether it has a reasonable expectation that the Group will be able to continue in operation and meets its liabilities, as set out on page 49;
- Directors' statement with regards to the appropriateness of adopting the going concern basis of accounting and any material uncertainties identified, as set out on page 49;
- Directors' explanation as to its assessment of the Parent company's prospects, the period this assessment covers and why the period is appropriate, as set out on page 49;
- Directors' statement on fair, balanced and understandable, as set out on page 113;
- Board's confirmation that it has carried out a robust assessment of the emerging and principal risks, as set out on pages 42-45;
- the section of the Annual Report that describes the review of effectiveness of risk management and internal control systems, as set out on page 70; and
- the section describing the work of the Audit and Risk Committee, as set out on pages 68-75.

Responsibilities of Directors

As explained more fully in the Statement of Directors' responsibilities set out on page 113, the Directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view, and for such internal control as the Directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Directors are responsible for assessing the Group and Parent company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Directors either intend to liquidate the Group or the Parent company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Explanation as to what extent the audit was considered capable of detecting irregularities, including fraud

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect irregularities, including fraud. The risk of not detecting a material misstatement due to fraud is higher than the risk of not detecting one resulting from error, as fraud may involve deliberate concealment by, for example, forgery or intentional misrepresentations, or through collusion. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud, is detailed below.

However, the primary responsibility for the prevention and detection of fraud rests with both those charged with governance of the Parent company and management.

- We obtained an understanding of the legal and regulatory frameworks that are applicable to the Group and determined that the most significant are those that relate to the reporting framework (UK-adopted international accounting standards, the Companies Act 2006 and UK Corporate Governance Code) and relevant tax compliance regulations. In addition, we concluded that there are certain significant laws and regulations which may have an effect on the determination of the amounts and disclosures in the financial statements being the Listing Rules and relevant Prudential Regulation Authority ('PRA') and Financial Conduct Authority ('FCA') rules and regulations.
- We understood how Schroders plc is complying with those frameworks by making enquiries of senior management, including the Chief Financial Officer, General Counsel, Company Secretary, Chief Risk Officer, Head of Internal Audit and the Chairman of the Audit and Risk Committee. We corroborated our understanding through our review of board and committee meeting minutes, papers provided to the Audit and Risk Committee, and correspondence received from the PRA and FCA.
- We assessed the susceptibility of the Group's financial statements
 to material misstatement, including how fraud might occur, by
 meeting with management to understand where they considered
 there was susceptibility to fraud. We also considered performance
 targets and their potential influence on efforts made by
 management to manage or influence the perceptions of analysts.
 We considered the controls that the Group has established to
 address risks identified, or that otherwise prevent, deter and
 detect fraud; and how senior management monitors these
 controls. Where the risk was considered to be higher, we
 performed audit procedures to address each identified fraud risk.
- Based on this understanding we designed our audit procedures to identify non-compliance with such laws and regulations identified in the paragraphs above. Our procedures involved: journal entry testing, with a focus on manual journals and journals indicating large or unusual transactions based on our understanding of the business; enquiries of senior management, including those at full and specific scope entities; and focused testing, as referred to in the key audit matters section above.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the Financial Reporting Council's website at https://www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditor's report.

Other matters we are required to address

- Following the recommendation from the Audit and Risk Committee, we were appointed by the Parent company on 9 March 2018 to audit the financial statements for the year ending 31 December 2018 and subsequent financial periods. Our appointment as auditor was approved by shareholders at the Annual General Meeting on 26 April 2018.
- The period of total uninterrupted engagement including previous renewals and reappointments is five years, covering the years ended 2018 to 2022.
- The audit opinion is consistent with the Audit Results Report to the Audit and Risk Committee.

Use of our report

This report is made solely to the Parent company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the Parent company's members those matters we are required to state to them in an auditor's report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the Parent company and the Parent company's members as a body, for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

Julian Young (Senior statutory auditor)

for and on behalf of Ernst & Young LLP, Statutory Auditor London

1 March 2023

Notes:

- The maintenance and integrity of the Schroders plc website is the responsibility
 of the Directors; the work carried out by the auditors does not involve
 consideration of these matters and, accordingly, the auditors accept no
 responsibility for any changes that may have occurred to the financial statements
 since they were initially presented on the website.
 Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination
- Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements may differ from legislation in other jurisdictions.



Shareholder information

Shareholder information	200
Five-year consolidated financial summary	201
Glossary	202





Shareholder information

Schroders plc

Registered in England and Wales Company No. 3909886

Registered office

1 London Wall Place, London, EC2Y 5AU Tel: +44 (0) 207 658 6000 Email: companysecretary@schroders.com Website: www.schroders.com

Share Registrar

Computershare Investor Services plc The Pavilions Bridgwater Road Bristol BS99 6ZZ

UK Shareholder helpline:

Freephone (UK callers only): 0800 923 1530 International: +44 117 378 8170 Fax: +44 (0) 870 703 6101 Website: investorcentre.co.uk

Financial calendar

Ex-dividend date	23 March 2023
Record date	24 March 2023
DRIP election date deadline	12 April 2023
Annual General Meeting	27 April 2023
Final dividend payment date	4 May 2023
Half-year results announcement	27 July 2023
Interim dividend paid*	September 2023

^{*} Date to be confirmed.

Annual General Meeting

Our AGM will be held as a hybrid meeting at 1 London Wall Place, London, EC2Y 5AU and electronically via a live broadcast on 27 April 2023 at 11:30am.

Investor Centre

Computershare is the Company's share registrar. Investor Centre is Computershare's free, self-service website where shareholders can manage their interests online.

The website enables shareholders to:

- · View share balances
- · Change address details
- · View payment and tax information
- · Update payment instructions
- · Update communication instructions

Shareholders can register their email address at investorcentre.co.uk to be notified electronically of events such as AGMs, and can receive shareholder communications such as the Annual Report and Accounts and the Notice of Meeting online.

Enquiries and notifications concerning dividends, share certificates or transfers and address changes should be sent to the Registrar.

Dividends

Paying dividends into a bank or building society account helps reduce the risk of fraud and will provide you with quicker access to your funds than payment by cheque. Applications for an electronic mandate can be made by contacting the Registrar.

If your dividend is paid directly into your bank or building society account, you will receive an annual consolidated dividend confirmation, which will be sent to you in September each year at the time the interim dividend is paid.

Dividend confirmations are available electronically at investorcentre.co.uk to those shareholders who have their payments mandated to their bank or building society accounts and who have expressed a preference for electronic communications.

The Company operates a Dividend Reinvestment Plan (DRIP), which provides shareholders with a way of increasing their shareholding in the Company by reinvesting their dividends. A copy of the DRIP terms and conditions and application form can be obtained from the Registrar.

Details of dividend payments can be found in the Directors' report on page 109.

Schroders offers a service to shareholders in participating countries that enables dividends to be received in local currencies. You can check your eligibility and/or request a mandate form by contacting the Registrar.

Warning to shareholders

Companies are aware that their shareholders have received unsolicited telephone calls or correspondence concerning investment matters. These are typically from overseas-based 'brokers' who target UK shareholders, offering to sell them what often turn out to be worthless or high risk shares or investments. These operations are commonly known as 'boiler rooms'. These 'brokers' can be very persistent and extremely persuasive.

Shareholders are advised to be wary of any unsolicited advice, offers to buy shares at a discount or offers of free company reports. If you receive any unsolicited investment advice:

- Make sure you get the correct name of the person and organisation
- Check that they are properly authorised by the FCA before getting involved by visiting register.fca.org.uk
- Report the matter to the FCA by calling 0800 111 6768 or visiting fca.org.uk/consumers/report-scam-unauthorised-firm
- · Do not deal with any firm that you are unsure about

If you deal with an unauthorised firm, you will not be eligible to receive payment under the Financial Services Compensation Scheme. The FCA provides a list of unauthorised firms of which it is aware, which can be accessed at fca.org.uk/consumers/unauthorised-firms-individuals#list.

More detailed information on this or similar activity can be found on the FCA website at fca.org.uk/consumers/protect-yourself-scams.

Capital gains tax implications of simplification of the Schroders plc dual share class structure

Information on capital gains tax relating to the Enfranchisement, Compensatory Bonus issue and Sub-Division of Schroders plc shares that took place in September 2022 can be found on the Company's website.

999

5,039

Five-year consolidated financial summary

	2022 £m	2021 £m	2020 £m	2019 £m	2018 £m
Operating profit before tax	723.0	841.0	698.5	709.7	779.7
Tax	(123.6)	(147.4)	(134.9)	(144.2)	(166.1)
Operating profit after tax	599.4	693.6	563.6	565.5	613.6
	2022 £m	2021 £m	2020 £m	2019 £m	2018 £m
Profit before tax	586.9	764.1	610.5	624.6	649.9
Tax	(100.7)	(140.3)	(124.5)	(128.9)	(145.2)
Profit after tax	486.2	623.8	486.0	495.7	504.7
Operating earnings per share:	2022 Pence	2021 Pence	2020 Pence	2019 Pence	2018 Pence
Basic earnings per share ¹	37.4	43.0	34.9	35.6	38.8
Diluted earnings per share ¹	36.7	42.2	34.3	35.0	38.1
Earnings per share:	2022 Pence	2021 Pence	2020 Pence	2019 Pence	2018 Pence
Basic earnings per share ¹	30.4	38.7	30.2	31.4	32.1
Diluted earnings per share ¹	29.9	38.1	29.7	30.8	31.5
Dividends:	2022	2021	2020	2019	2018
Cost (£m)	332.1	318.6	311.7	312.3	311.7
Pence per share ²	21.4	20.4	20.0	20.0	20.0
Total equity (£m)	4,479.7	4,425.7	4,085.9	3,847.5	3,621.2
Net assets per share (pence) ³	278	275	253	239	225
Group employees at year end 31 December	2022 Number	2021 Number	2020 Number	2019 Number	2018 Number
United Kingdom	3,788	3,329	3,188	3,284	2,798
Europe, Middle East and Africa	1,031	940	938	964	873
Americas	427	388	379	376	369

1. See note 5 for the basis of this calculation. Prior year comparatives have been restated following the simplification of the Company's dual share class structure (see note 19).

1,188

6,434

1,093

5,750

1,066

5,571

1,049

5,673

- 2. Dividends per share are those amounts approved by the shareholders to be paid within the year on a per share basis to the shareholders on the register at the specified dates. Prior year comparatives have been restated following the simplification of the Company's dual share class structure (see note 19).
- 3. Net assets per share are calculated by using the actual number of shares in issue at the year end date. Prior year comparatives have been restated following the simplification of the Company's dual share class structure (see note 19).

Exchange rates – closing 31 December	2022	2021	2020	2019	2018
Sterling:					
Euro	1.13	1.19	1.12	1.18	1.11
US dollar	1.20	1.35	1.37	1.32	1.27
Swiss franc	1.11	1.23	1.21	1.28	1.26
Australian dollar	1.77	1.86	1.77	1.88	1.81
Hong Kong dollar	9.39	10.56	10.60	10.32	9.97
Japanese yen	158.72	155.97	141.13	143.97	139.73
Singaporean dollar	1.61	1.83	1.81	1.78	1.74
Chinese renminbi	8.36	8.63	8.89	9.23	8.74
Exchange rates – average	2022	2021	2020	2019	2018
Sterling:					
Euro	1.17	1.16	1.13	1.14	1.13
US dollar	1.24	1.37	1.29	1.28	1.33
Swiss franc	1.18	1.25	1.21	1.27	1.30
Australian dollar	1.78	1.83	1.87	1.84	1.78
Hong Kong dollar	9.71	10.68	10.05	10.03	10.44
Japanese yen	161.25	151.02	137.89	139.63	147.17
Singaporean dollar	1.71	1.84	1.78	1.74	1.80
Chinese renminbi	8.32	8.86	8.86	8.83	88.82

Asia Pacific

About our business areas

Schroders Capital

Gives investors access to opportunities in private markets, such as real estate, private equity and infrastructure, as well as alternatives.

Schroders Solutions

Provides complete solutions and partnerships, including liability offsets and risk mitigation.

Mutual Funds

Offers retail clients access to our investment capabilities through intermediary networks.

Institutional

 $\label{lem:makes} Makes investment components available directly to institutions and through sub-advisory mandates.$

Schroders Wealth Management

Provides wealth management and financial planning for ultra-highnet-worth, high-net-worth and affluent individuals and charity clients as well as family offices and advisers.

Alternative Performance Measures

An Alternative Performance Measure (APM) is a financial measure of historical or future financial performance, financial position, or cashflows, other than a financial measure defined or specified in the applicable financial reporting framework. The Group's APMs are defined below.

Exceptional items

Exceptional items are significant items of income and expenditure that were previously presented separately by virtue of their nature. They related principally to items arising from acquisitions undertaken by the Group.

Operating earnings per share

Operating profit after tax excluding non-controlling operating earnings divided by the relevant weighted average number of shares (see note 5). The presentation of operating earnings per share provides transparency from our operational activities to aid understanding of the financial performance.

Operating profit

Profit before tax but excluding revenue and expenditure that does not fall into the core operations of Asset Management or Wealth Management, or are acquisition related in nature (see note 3).

Payout ratio

The total dividend per share in respect of the year (see note 6) divided by the operating basic earnings per share.

Profit before tax and exceptional items

Profit before tax but excluding exceptional items. This presentation provides transparency of recurring revenue and expenditure from our operational activities to aid understanding of the financial performance of the Group.

Total compensation ratio

Compensation costs, excluding those recognised within 'Acquisition costs and related items', divided by net operating income. By targeting a total compensation ratio of 45% to 49%, depending upon market conditions, we align the interests of shareholders and employees.

Active asset management

The management of investments based on active decision-making rather than with the objective of replicating the return of an index.

Alpha

Excess return over market returns relative to a market benchmark.

Article 8 and Article 9

See Sustainable Finance Disclosure Regulation.

Assets under management (AUM)

AUM represents the aggregate value of client assets managed, advised or otherwise contracted, from which the Group, including joint ventures and associates, earns operating revenue.

Asset Management AUM includes investment management, fiduciary management and liability management services. For Schroders Capital Private Equity, the aggregate value of assets managed includes client commitments on which we earn fees. This is changed to the lower of committed funds and net asset value, typically after seven years from the initial investment, in line with the fee basis.

Wealth Management AUM comprises the aggregate value of assets where Schroders provides advice or discretionary management (Advised AUM), platform services (Platform AUM) and investment management services (Managed AUM). Advised AUM comprises assets where Schroders provides discretionary or advisory management services including assets where the client independently makes investment decisions. Platform AUM represents the value of assets on the Benchmark Fusion platform. The Fusion platform enables financial advisors to administer and manage their clients' accounts by providing dealing and settlement services, valuation statements and custody services through a third party. Managed AUM includes assets where the client invests in Schroders' funds.

Basis point (bps)

One one-hundredth of a percentage point (0.01%).

Carbon dioxide equivalent (CO₂e)

A standard unit for measuring carbon footprints. It enables the impact of different greenhouse gas emissions on global warming to be expressed using an equivalent amount of carbon dioxide (CO_2) as a reference.

Carried interest

Carried interest is similar to the performance fees we earn on our core business, but is part of Private Assets and Alternatives fee structures.

Carbon Disclosure Project (CDP)

CDP is a not-for-profit charity that runs the global disclosure system for investors, companies, cities, states and regions to manage their environmental impacts.

Client investment performance

Client investment performance is a measure of how investments are $% \left(1\right) =\left(1\right) \left(1\right) \left$ performing relative to a benchmark or other comparator. As an active asset manager, we prioritise consistently delivering positive investment outcomes for our clients which is why our three-year investment performance is a key performance indicator for the Group. It is calculated internally by Schroders to give shareholders and financial analysts general guidance on how our invested assets are performing. The data is aggregated and is intended to provide information for comparison to prior reporting periods only. It is not intended for clients or potential clients investing in our products. All calculations for investment performance are made gross of fees with the exception of those for which the stated comparator is a net of fees competitor ranking. When a product's investment performance is disclosed in product or client documentation it is specific to the strategy or product. Performance will either be shown net of fees at the relevant fund share-class level or it will be shown gross of fees with a fee schedule for the strategy supplied.

The calculation includes virtually all applicable assets under management that have a complete track record over the one year, three year and five-year reporting periods, respectively.

Applicable assets under management does not include our joint ventures and associates and excludes £79.3 billion of assets, principally comprising those managed by third parties or held on an execution-only basis, assets managed by Schroders Capital Real Estate Hotels, non-discretionary assets and assets held on a custody-only basis as well as Wealth Management platform assets on the Benchmark Fusion platform. Performance is calculated relative to the relevant comparator for each investment strategy as summarised below. These fall into one of four categories, the percentages for each of which refer to the three-year calculation:

- For 72% of assets included in the calculation, the comparator is the relevant benchmark.
- If the relevant comparator is to competitor rankings, the relative position of the fund to its peer group on a like-for-like basis is used to calculate performance. This applies to 9% of assets in the calculation.
- Assets for which the relevant comparator is an absolute return target are measured against that absolute target. This applies to 12% of assets in the calculation.
- Assets with no specific outperformance objective, including those with a buy and maintain objective, are measured against a cash alternative, if applicable. This applies to 7% of assets in the calculation.

Clients

Within our Asset Management business we work with institutional clients, including pensions funds, insurance companies and sovereign wealth funds, as well as intermediaries, including financial advisers, private wealth managers, distributors and online platforms. We also provide a range of Wealth Management services to private clients, family offices and charities.

At times, 'client' is used to refer to investors in our funds or strategies, i.e.

We are increasingly focused on building closer relationships with the end client, whose money is invested with us, often via an intermediary or institution.

Defined benefit (DB) pension scheme

A pension benefit where the employer has an obligation to provide participating employees with pension payments that represent a specified percentage of their salary for each year of service.

Defined contribution (DC) pension scheme

A pension benefit where the employer's contribution to an employee's pension is measured as, and limited to, a specified amount, usually a percentage of salary. The value of the 'pension pot' can go up or down depending on how the investments perform.

Employee benefit trust

A type of discretionary trust established to hold cash or other assets for the benefit of employees, such as to satisfy share awards.

Earnings per share.

Family offices

These manage and/or advise on the financial affairs and investments of ultra-high net worth individuals or families.

Fiduciary Management

A form of investing where pension scheme trustees delegate some or all of the investment decisions to a third party 'fiduciary manager'. This reduces the day-to-day governance burden on trustees. Fiduciary management offerings will often include investment advice and a portfolio which consists of a growth solution and a liability-driven investment (LDI) solution.

Financed emissions

Absolute emissions that banks and investors finance through their loans and investments. Schroders' in scope financed emissions include all mandatory asset classes required by the Science Based Targets initiative, which consist of our listed equity, corporate bond, real estate investment trust and exchange-traded fund exposure.

Fundraising

This is a term used in our Schroders Capital business comprising new funds invested into our products and contractual commitments from clients to invest their capital in the future.

The UK government's 23 September 2022 mini-budget caused sharp falls in the pound's exchange rate and UK government bond prices as a result of fears the government would be unable to fund its Growth Plan 2022.

Greenhouse Gas (GHG) Protocol

Greenhouse gas protocol, a global standardised framework to measure and manage greenhouse gas emissions.

GMC

Group Management Committee.

GRC

Group Risk Committee.

Highly-rated employees

Employees who have received an exceptional rating in their annual performance review.

ICAAP

Internal Capital Adequacy Assessment Process.

IFRS

International Financial Reporting Standards.

ILAAP

Internal Liquidity Adequacy Assessment Process.

Integration of ESG factors

The incorporation of a range of risks and opportunities related to environmental, social and governance (ESG) factors into the investment decision-making process. In principle, this leads to a broader assessment of the drivers of business and asset valuations than traditional financial analysis alone, particularly in the long term.

Recognising that no standard framework exists to assess the integration of ESG factors into investment processes, we have developed a proprietary accreditation framework which we apply to our investment processes. Different investment strategies may consider different ESG factors as part of their investment process and apply them in different ways. The ESG factors may not be the primary factors that influence an investment decision. The framework requires investment teams to describe how ESG factors are incorporated into their investment processes and provides a consistent basis on which to assess how those factors are taken into account.

For certain businesses acquired more recently we have not yet accredited the integration of ESG factors into investment decision making. A small portion of our business for which the integration of ESG factors is not practicable or possible, for example, our legacy businesses or investments in the process of being liquidated, and certain joint venture businesses are excluded.

Investment capital

Capital held in excess of operating requirements. It is managed with the aim of achieving a low-volatility return. It is mainly held in cash, government and government-guaranteed bonds, investment-grade corporate bonds and Schroders funds. Investment capital is also used to help support the organic development of existing and new business strategies and to respond to other investment and growth opportunities as they arise, such as acquisitions that will accelerate the development of the business.

Investment returns

The increase in AUM attributable to investment performance, market movements and foreign exchange.

Liability-driven investment (LDI)

A form of investing where the main goal is to gain and maintain sufficient assets to meet known liabilities, both current and future. This form of investment is most prominent for defined benefit pension schemes.

Glossary

continued

Life Company

Schroder Pension Management Limited, a wholly owned subsidiary, which provides investment products through a life assurance wrapper.

MSCI ESG rating

The Morgan Stanley Capital International ESG rating is designed to measure a company's resilience to long-term, industry material ESG risks.

Net new business (NNB)

New funds from clients less funds withdrawn by clients. This is also described as net inflows (when positive) or net outflows (when negative). These are calculated as at 31 December 2022 on the basis of actual funding provided or withdrawn.

Net operating income

A sub-total comprising net operating revenue, share of profit of associates and joint ventures, and other operating income.

Net operating revenue

A sub-total consisting of revenue less cost of sales as defined in note 2 of the financial statements.

Net operating income revenue margins

Net operating revenue excluding performance fees, net carried interest and real estate transaction fees divided by the relevant average AUM.

Net zero / net zero target

Net zero emissions is achieved when the amount of emitted greenhouse gases are balanced by the equivalent of emissions removed. A "net zero" target refers to reaching net zero carbon emissions by a selected date and refers to balancing the amount of emitted greenhouse gases with the equivalent emissions that are either offset or sequestered.

Other operating income

Other operating income primarily relates to gains and losses on co-investments and foreign exchange.

Passive products

Products whose stated objective is to replicate the return of an index.

Performance based revenues

Includes fee types such as performance fees and net carried interest income. Performance fees are earned when contractually agreed performance levels are exceeded.

Pillar 1, 2 and 3

Pillar 1 sets rule-based minimum capital standards. Pillar 2 establishes the approach to supervisory review and the setting of individual capital requirements, taking into consideration the firm's own assessment of how much capital is required to support the business. Pillar 3 sets disclosure requirements, which aim to promote market discipline by enabling market participants to access information relating to regulatory capital and risk exposures. See www.schroders.com/pillar3.

Platforms

Platforms in the UK savings market offer a range of investment products such as unit trusts, Individual Saving Accounts (ISAs), unit-linked life and pension bonds and Self-Invested Personal Pensions (SIPPs) to facilitate investment in many funds from different managers through one portal.

Portfolio temperature score

The temperature score is calculated in accordance with the CDP-WWF temperature rating methodology. It is calculated based on the carbon emissions reduction targets set by the companies in our portfolios and is intended to serve as an indication of our portfolio's alignment to different levels of global warming.

PRA

Prudential Regulation Authority.

Principal Shareholder Group

A number of private trustee companies, a number of individuals and a charity which, directly or indirectly, are shareholders in Schroders plc and are parties to the Relationship Agreement. In aggregate these parties own 43.11% of the ordinary shares of Schroders plc.

Regulatory surplus capital

Total equity less the Group's overall regulatory capital requirement and regulatory deductions, in accordance with the EU Capital Requirements Regulation as set out in the Group's Pillar 3 disclosures.

Renewably sourced electricity

Electricity that is directly or indirectly (via Renewable Energy Certificates) procured from a verifiable renewable source.

SBT

The Science Based Targets initiative defines and promotes best practice in science-based target setting. Offering a range of target-setting resources and guidance, the SBTi independently assesses and approves companies' targets in line with its criteria.

Science-based target

A science-based target provides a clearly-defined pathway for companies to reduce their greenhouse gas emissions. The target is considered 'science-based' if it is in line with what the latest climate science deems necessary to meet the goals of the Paris Agreement – limiting global warming to well below 2°C above pre-industrial levels and pursuing efforts to limit warming to 1.5°C.

Scope 1 / Scope 2 / Scope 3

See GHG. Scope 1 is direct greenhouse gas emissions from sources owned or controlled by the company, such as emissions from gas, oil and company vehicles. Scope 2 is indirect greenhouse gas emissions from sources owned or controlled by the company, such as emissions from consumption of purchased electricity, heat or steam. Scope 3 is indirect greenhouse gas emissions from sources not owned or controlled by the company, such as emissions from business travel or investments.

Seed and co-investment capital

Seed capital comprises an initial investment put into a fund or strategy by the business to allow it to develop a performance track record before it is marketed to potential clients. Co-investment comprises an investment made alongside our clients.

Senior management

Senior management includes members of the GMC, the direct reports of the GMC and the direct reports one level below that, in each case excluding administrative and other ancillary roles. The data excludes executive Directors and includes some persons who are also subsidiary Directors.

Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR)

Under the EU's Sustainable Finance Disclosure Regulation, asset managers have to disclose how sustainability risks are considered in their investment processes and which of their products meet the disclosure requirements of 'Article 6', 'Article 8' and 'Article 9'. 'Article 8' products promote environmental or social characteristics amongst others, but do not necessarily have them as their overarching objective. 'Article 9' products must have sustainable investment as their objective. 'Article 6' products are those products that are in-scope of SFDR, but do not meet the requirements for Article 8 or Article 9.

SustainEx™

Schroders' proprietary estimate of the net 'impact' that an issuer may create in terms of social and environmental 'costs' or 'benefits'. It uses certain metrics with respect to that issuer, and quantifies them positively (for example, by paying 'fair wages') and negatively (for example, the carbon an issuer emits) to produce an aggregate notional measure of the issuer's social and environmental 'externalities'. The aim of the model is to enable our investors to assess the investments they may make, having regard to such measures, and the risks those issuers potentially face if the social and environmental 'costs' they create were to be reflected in their own financial costs.

Total capital requirement

The requirement to hold the sum of Pillar 1 and Pillar 2A capital requirements. Pillar 2A capital requirements are supplementary requirements for those risk categories not captured by Pillar 1, depending on specific circumstances of a company, as set out by the PRA.

Total dividend per share

Unless otherwise stated, this is the total dividend in respect of the year, comprised of the interim dividend and the proposed final dividend. This differs from the IFRS dividend, which is comprised of the prior year final and current year interim dividends declared and paid during the year.